
  

 

 

 



  

 

 

TURINYS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Skaitytojos, Aistės Naujokaitytės nuotrauka 

 

BENDROJI DALIS ......................................................................................    3 

BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS .......................................... ................... 3 

FONDO BŪKLĖ ..........................................................................................  5 

VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS .............................................................  10 

INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYROS VEIKLA .................................... 28 

DARBAS SU SKAITYTOJAIS VAIKAIS ................................................  31 

METODINĖ VEIKLA .................................................................................  40 

MATERIALINĖ BAZĖ ............................................................................... 43 

FINANSAVIMAS .........................................................................................  44 

PRIEDAI ......................................................................... .............................. 46 

  

 

 

 

 

 



  

 

 

BENDROJI DALIS 

2022 metais Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka buvo savanorių, kurie rūpinosi į 

rajoną atvykstančiais ukrainiečiais, koordinavimo centru, čia rinkosi karo pabėgėliai, atskirų sričių 

specialistai, kurie teikė pagalbą. Bibliotekos vaidmuo ir toliau stiprėjo, tai lėmė gebėjimas žinoti, ko 

labiausiai reikia lankytojams ir skaitytojams, kokiose erdvėse jie nori lankytis. Bibliotekų reikšmė 

augo kaimiškose vietovėse – į kaimo bibliotekas buvo einama mokytis, spręsti problemų, 

registruotis Užimtumo tarnyboje, deklaruoti pajamas, kurti, bendrauti. Bibliotekininkai ėmėsi 

šviečiamosios kultūrinės veiklos, organizavo kompiuterinio raštingumo mokymus, įvairias 

edukacijas. Vykdė vaikų, suaugusių ir socialiai atskirtų asmenų užimtumą.  Bibliotekų paslaugų 

vertinimo indeksas – 9,5 iš 10, tai labai aukštas vertinimas, rodantis kiek funkcijų atlieka biblioteka 
ir, kad žmonės ja pasitiki. 

Bibliotekos svarbios vykdant skaitymo skatinimo veiksmų plano renginius, atkreiptas 

dėmesys į 5–8 klasių mokinių nesilankymą bibliotekoje, jų neskaitymą. Medijų raštingumas 

pastaruoju laikotarpiu tapo aktualus ne tik kultūros, bet ir švietimo kontekste, tai stiprinama per 

bendradarbiavimą ir plačiai atvertas duris skirtingoms lankytojų grupėms. Bibliotekos tapo 

atviresnės lankytojams, turintiems negalią ar individualių reikmių. Kuriant visiems atvirą biblioteką 

prisidėta prie platesnių pokyčių visuomenėje, suteiktos geresnės sąlygos kiekvienam rajono 

gyventojui realizuoti save. Bibliotekose atnaujinta viešosios interneto prieigos infrastruktūra.     

Lieka aktualūs bibliotekų specialistų kvalifikacijos kėlimo, tarpbibliotekinio abonemento 

veiklos, LIBIS priežiūros, skaitymo skatinimo, medijų informacinio raštingumo, bendravimo ir 
bendradarbiavimo klausimai. Mūsų siekis – gerinti bibliotekų paslaugų kokybę, sudaryti 

informacijos prieinamumo galimybę bendruomenėms, nepriklausomai nuo jų socioekonominio, 

kultūrinio ar demografinio statuso. 

I. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS 

Administraciniai vienetai 

Iš viso – 25: 

 Viešoji biblioteka – 1; 

 miesto filialai – 1 (Smalininkų m.); 

 kaimo filialai – 23, iš jų jungtinę veiklą vykdančių (sujungtų su mokyklų bibliotekomis) – 2 
(Skirsnemunės ir Seredžiaus filialai). 

Neįgaliųjų ir senyvo amžiaus gyventojų aptarnavimas 

Lietuvos aklųjų bibliotekos (toliau – LAB) fondas 2022 m. papildytas 126 naujom knygom. 

LAB Kauno filialo Jurbarko paslaugų punkte registruotų skaitytojų skaičius išlieka panašus – 13 

skaitytojų (2021 m. – 17). 11 skaitytojų perregistruota, du užregistruoti nauji. Daugėja skaitytojų, 
neturinčių neįgalumo pažymėjimo, bet nebegalinčių skaityti akimis.  

Registruoti skaitytojai skaito brailio raštu ir virtualioje LAB bibliotekoje ELVIS. Dauguma 

skaitytojų fiziškai bibliotekoje nesilanko, dėl regos sunkumų knygos jiems pristatomos į namus 

bibliotekos darbuotojų, socialinių darbuotojų, šeimos narių ar kaimynų.  

LAB punkto skaitytojams per metus išduota 913 knygų (2021 m. – 462 knygos), iš jų 868 

garsinės, 40 Brailio raštu (pernai 2) ir 5 reginčiųjų raštu. Iš viso 875 pavadinimų, iš jų 26 – Brailio 

raštu. Daugiausia skaityta grožinė literatūra – 744 vnt., 88 žurnalai. 

09-22 Kartu su Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjunga (toliau – LASS) Jurbarko filialu 

suorganizuota Šiaulių natūralios medicinos ir homeopatijos centro vadovo, Natūralios medicinos 

asociacijos nario, tarptautinio Didžiosios Britanijos homeopatijos centro atstovo Lietuvai, gydytojo 



  

 

 

endobiogeniko Tomo Vilūno paskaita „Kaulų, sąnarių, stuburo susirgimai, jų priežastys ir 

profilaktika“.  

10-12 Jurbarkų bibliotekoje Jūratė Korsakaitė, Danutė Šimkutė, Tomas Jokimaitis ir  

Gražina Streleckytė pravedė Brailio edukaciją Jurbarkų darželio-mokyklos vaikams.  
12-9 ir 16 Pagal „Kultūros paso“ programą Jurbarkų darželyje-mokykloje ir Jurbarko 

Vytauto Didžiojo progimnazijoje vesta – naudojant origamio techniką, gaminti akliesiems 

apčiuopiami naujametiniai atvirukai.  

Viešosios bibliotekos struktūros schema 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos struktūros schema 

 

Struktūros pokyčiai 

Vadovaujamasi 2012 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T2-345 Jurbarko rajono savivaldybės 

tarybos patvirtintu didžiausiu leistinu darbuotojų skaičiumi – 47,5 etato. 
Viešosios bibliotekos struktūra pakeista direktoriaus 2022 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. 2-51: 

- Administracija: direktorius, vyriausiasis metodininkas, vyriausiasis finansininkas, 

buhalteris (1,5 etato), pastato administratorius. 

- Skaitytojų skyrius: vedėjas, vyresnieji bibliotekininkai – 5 etatai, vyresnysis bibliografas 

– 1 etatas, bibliotekinių procesų automatizavimo inžinierius. 

- Vaikų literatūros skyrius: vedėjas, vyresnieji bibliotekininkai – 2 etatai. 



  

 

 

- Informacijos išteklių formavimo skyrius: vedėjas, vyresnieji bibliotekininkai – 2 etatai. 

- Bendrųjų reikalų skyrius: vedėjas, vairuotojas, darbininkas – 0,5 etato, kiemsargis, 

valytojai – 3 etatai. 

- Smalininkų miesto filialas: vyresnysis bibliotekininkas – 1 etatas.  
- Kaimo filialai (23): vyresn. bibliotekininkai – 16,75 etato, valytojai – 3,75 etato. 

    Šiuo metu rajone veikia dvi jungtinės bibliotekos – Skirsnemunės ir Seredžiaus. 

II. FONDO BŪKLĖ  

Fondo formavimas 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 2022 metais Jurbarko rajono savivaldybės viešajai 

bibliotekai iš valstybės biudžeto skyrė 30 040,00 Eur naujiems dokumentams įsigyti. Jurbarko 

rajono savivaldybė periodinių leidinių įsigijimui skyrė 15 000,00 Eur bei 1 500,00 Eur knygoms. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 pav. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos informacijos išteklių dydis, proc. 

Iš viso bibliotekos dokumentų fonduose 2023 m. sausio 1 d. yra 208 251 fiziniai vienetai 

dokumentų (toliau – fiz. vnt.) 46 402 pavadinimais (toliau – pav.) dokumentų, iš jų inventorinti 

dokumentai sudaro 78,8 procentus (toliau – proc.) Pagal dokumentų rūšis dokumentų fondą sudaro: 

knygos ir serialiniai leidiniai – 206 788 fiz. vnt.,  garsiniai – regimieji – 817 fiz. vnt., natos – 105 

fiz. vnt., kiti skaitmeniniai dokumentai fizinėse laikmenose – 79 fiz. vnt., duomenų bazės fizinėse 

laikmenose – 1 fiz. vnt.; kartografiniai – 33 fiz. vnt., vaizdiniai – 8 fiz. vnt., rankraščiai – 418 fiz. 

vnt., trimačiai – 2 fiz. vnt. Didžiausią fondo dalį sudaro dokumentai lietuvių kalba – 201 695 fiz. 

vnt., tai yra 96,9 proc. visos fondo dalies, anglų – 1 282 fiz. vnt. (0,6 proc.), rusų – 4 064 fiz. vnt. (2 
proc.), vokiečių – 873 fiz. vnt. (0,4 proc.), kitomis – 337 fiz. vnt. (0,1 proc.).  

Informacijos išteklių fondo būklė 

1 lentelė. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos periodinių leidinių fondas 

Fondas 

Fondo 

dydis 2022 

m. 

pradžioje 

(fiz. vnt.) 

Gauta 

2022 m. 

(fiz. 

vnt.) 

Gauta 

pav. 

Nurašyta 

2022 m. 

(fiz. vnt.) 

Nurašyta 

pav. 

Fondo dydis 

2023 m. 

pradžioje (fiz. 

vnt.) 

Pavadini

mai 

Viešoji 

biblioteka 
60 443 4 031 2 269 4 002 222 60 472 45 602 

 

29

4,966,1

Informacijos išteklių dydis (proc.)

Viešoji biblioteka

Smalininkų m. filialas

Kaimo filialai



  

 

 

(1 lentelės tęsinys) 

Smalininų m. 11 182 672 277 1 650 897 10 204 5 963 

Kaimo 

filialai 
149 532 17 239 2 066 29 196 2 375 137 575 19 519 

Iš viso: 221 157 21 942 2 890 34 848 1 136 208 251 53 616 

Bibliotekos informacijos išteklių fondo dydis per 2022 metus sumažėjo 6,2 proc. Tokį 
sumažėjimą lėmė tai, kad dokumentų nurašymas buvo vykdomas už dvejus metus – 2021 metais dėl 

bibliotekos informacinės sistemos LIBIS atnaujinimo negalėjome įvykdyti planuoto inventorintų ir 

periodinių leidinių nurašymo.  

Grožinė ir šakinė literatūra 

2 lentelė. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos leidinių fondas 

Fondas 

Grožinė literatūra Šakinė literatūra 

2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 

Fiz. vnt. Proc. Fiz. vnt. Proc. Fiz. vnt. Proc. 
Fiz. 

vnt. 
Proc. 

Viešoji biblioteka 26 608 44,0 27 977 46,3 33 835 56,0 32 495 53,7 

Smalininkų m.  5 422 48,5 5 041 49,4 5 760 52,0 5163 50,6 

Kaimo filialai 92 269 62,0 86 796 63,1 57 262 38,3 50 779 36,9 

Iš viso: 124 299 56,2 119 814 57,5 96 857 43,8 88 437 42,5 

Grožinės ir šakinės literatūros santykis, lyginant su 2021 m., išliko stabilus, didžiąją dalį 

fondo – 57,5 proc., sudaro grožinė literatūra.    

Periodiniai leidiniai 

3 lentelė. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos periodinių leidinių fondas                                                                                                                                    

Fondas 
2021 m. 2022 m. 

Fiz. vnt. Proc. Fiz. vnt. Proc. 

Viešoji biblioteka 12 011 19,9 9 999 16,5 

Smalininkų m. 2 247 20,1 1 970 19,3 

Kaimo filialai 36 274 24,3 32 826 23,9 

Iš viso: 50 532 22,9 44 795 21,51 

Periodinių leidinių fondas sumažėjo 11,4 proc. (5 737 fiz. vnt.) lyginant su 2021 metais. Šis 

pokytis įvyko dėl pabrangusios periodinių leidinių prenumeratos, taigi 2022 m. prenumeruojama  

mažiau leidinių. 

Aprūpinimas dokumentais 

4 lentelė. Vienam rajono gyventojui tenkantis dokumentų kiekis, vnt.  

Fondas 2021 m. 2022 m. 

Viešoji biblioteka 6,5 6,1 

Smalininkų m. 9,0 8,4 

Kaimo filialai 11,1 10,6 

Iš viso: 9,2 8,7 

Vienam Jurbarko rajono savivaldyybės gyventojui tenkantis dokumentų kiekis sumažėjo 0,5 

dalimi. Vertinant, jog dėl jungtinio katalogo atnaujinimo darbų nurašymai 2022 m. daryti už dviejų 

metų laikotarpį (2021 m. ir 2022 m.), nurodytos dalies sumažėjimas nėra vertinamas, kaip 

įtakojantis rodiklis. 

 

 



  

 

 

5 lentelė. Vienam rajono gyventojui tenkantis naujų dokumentų kiekis, vnt.  

Fondas 2021 m. 2022 m. 

Viešoji biblioteka 0,29 0,41 

Smalininkų m. 0,5 0,55 

Kaimo filialai 0,98 1,33 

Iš viso: 0,68 0,91 

Vienam Jurbarko rajono savivaldyybės gyventojui tenkantis naujų dokumentų kiekis 2021 

m., lyginant su 2022 m., padidėjo 0,23 dalimi. 

6 lentelė. Vienam rajono gyventojui tenkantis dokumentų kiekis, vnt.  

Fondas 2021 m. 2022 m. 

Viešoji biblioteka 16,8 38,0 

Smalininkų m. 59,2 84,3 

Kaimo filialai 45,13 64,0 

Iš viso: 31,2 53,9 

Vienam Jurbarko rajono savivaldyybės gyventojui tenkantis  fonde esančių dokumentų 
kiekis – 53,9 fiz. vnt., lyginant su 2021 m., išaugo 22,7 dalimi. 

Dokumentų gautis 

Iš viso biblioteka 2022 metais fondą papildė 21 942 fiz. vnt., 2 890 pav. dokumentai (2021 

m. – 16 472 fiz. vnt., 3 191 pav.). Pagal Jungtinės veiklos sutartį yra perimtas Skirsnemunės Jurgio 

Baltrušaičio pagrindinės mokyklos bibliotekos dokumentų fondas, kurį sudaro  5 272 fiz. vnt. 

knygų. Vidutiniškai vienas kaimo filialas gavo 520 fiz. vnt. naujų dokumentų (2021 m. – 572 fiz. 

vnt.).  

30170,4

16500

3532,51

15311,06

Dokumentų gavimo šaltiniai (Eur)

Valstybės biudžeto

lėšos

Savivaldybės lėšos

Parama

Kiti šaltiniai

 

3 pav. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos dokumentų gavimo šaltiniai, Eur 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 2022 m. Jurbarko rajono savivaldybės viešajai 

bibliotekai naujiems dokumentams įsigyti skyrė 30 040,00 Eur ir tai yra 1 073,00 Eur daugiau negu 

2021 m. (28 967 Eur). Už šias lėšas buvo nupirkti 2 854 fiz. vnt. (1 068 pav.) dokumentų. Nors 
pinigų buvo skirta daugiau, bet dėl nuolat brangstančių knygų, jų nupirkta mažiau (2021 m. 3 014 

fiz. vnt.). Vidutiniškai vienos knygos kaina 2022 m. buvo 10 Eur 53 ct., o 2021 m. – 9 Eur 61 ct. 

(2020 m. 8 Eur 95 ct.). 

Knygos buvo perkamos naudojantis Centrine viešųjų pirkimų  informacine sistema – CVP 

IS, apklausos būdu, renkantis mažiausią tiekėjo pasiūlytą kainą bei žodine apklausa. Bibliotekos 

fondai naujais dokumentais pildomi, remiantis kiekvieną savaitę leidžiama „Informacija apie 

Lietuvoje išleistus leidinius, gautus Nacionalinėje bibliotekoje“, leidyklų atsiunčiamais naujų knygų 

sąrašais bei kitais informacijos šaltiniais. 



  

 

 

Pagrindiniai tiekėjai:   

- UAB „Alma littera sprendimai“  – 609 fiz. vnt. (7 208,62 Eur); 

- UAB „Patogu pirkti“ – 89 fiz. vnt. (928,20 Eur); 
- UAB „Baltų lankų leidyba“ – 142 fiz. vnt. (1 451,17 Eur); 

- UAB „Jotema“ –  193 fiz. vnt. (1 764,33 Eur); 

- UAB „Nieko rimto“ – 119 fiz. vnt. (883,71 Eur); 

- UAB „Svajonių knygos“  – 181 fiz. vnt. (1 445,92 Eur); 

- UAB „Tyto alba“ – 271 fiz. vnt. (2 907,04 Eur); 

- UAB „BALTO leidybos namai“ – 161 fiz. vnt. (2 311,09 Eur); 

- VšĮ Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla – 152 fiz. vnt. (1 625,10 Eur); 

- K. Mickevičiaus leidykla „Briedis“ – 205 fiz. vnt. (1 912,08 Eur); 

- UAB „Vagos prekyba“ – 163 fiz. vnt. (1 499,32 Eur); 

- UAB „Sofoklis“ – 145 fiz. vnt. (1 639,26 Eur); 
- UAB „Humanitas“ – 206 fiz. vnt. (2 582,00 Eur); 

- VšĮ „Terra Publica“ – 63 fiz. vnt. (450,34 Eur); 

- UAB „Lectio divina“ – 90 fiz. vnt. (850,54 Eur); 

- UAB Presvika – 33 fiz. vnt. (168,62 Eur); 

- VšĮ Norų sala – 5 fiz. vnt. (100 Eur); 

- UAB „Kitos knygos“ – 27 fiz. vnt. (309,66 Eur). 

Jurbarko rajono savivaldybė knygoms įsigyti skyrė 1 500,00 Eur. Už šias lėšas iš viso buvo 

nupirktos 132 knygos. Šie savivaldybės skiriami pinigai ypatingai svarbūs perkant knygas tiesiogiai 

iš autorių, mažų leidyklų ar institucijų, kurios nėra užsiregistravusios Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje ir nedalyvauja viešuosiuose pirkimuose. 2022 metais knygos buvo pirktos 
iš kraštiečio rašytojo Jono Endrijaičio, MB DIDACTA, Diemedžio leidykla, VšĮ Tautos paveldo 

tyrimai, VšĮ Užantis bei Lietuvos kariuomenės karių, nukentėjusių nuo sovietinio ir nacistinio 

genocido, artimųjų sąjungos. 

2022 metais bibliotekai dovanotos 4 094 fiz. vnt. (3351 pav.) knygos iš jų skaitytojai 

dovanojo 1 527 knygas. Per akciją Knygų Kalėdos padovanota 440 fiz. vnt. knygų (viešajai 

bibliotekai – 155 fiz. vnt., filialams – 285 fiz. vnt.). Akcijos metu daugiausiai dovanotų knygų gavo 

Lybiškių  (40 fiz. vnt.) ir Vadžgirio (44 fiz. vnt.) filialai.  

Paramos būdu šiais ataskaitiniais metais buvo gautos 1 495 knygos (79 pav.) už 3 532, 51 

Eur. 

Leidyklos, suteikusios paramą knygomis: 

- VšĮ Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla – 306 fiz. vnt. (1 108,23 Eur); 
- K. Mickevičiaus leidykla „Briedis“ – 359 fiz. vnt. (1 462,64 Eur); 

- UAB „Vagos prekyba“ – 80 fiz. vnt. (354,95 Eur); 

- Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ –  750 fiz. vnt. (606,69 Eur). 

Paramos būdu gauti dokumentai paskirstyti taip:  

- Viešoji biblioteka – 42 fiz. vnt. (22 pav.); 

- Filialai – 1 453 fiz. vnt. (76 pav.). 

 Lietuvos kultūros tarybos platinami leidiniai. Iš viso biblioteka gavo 135 fiz. vnt., 135 

pavadinimų dokumentus už 1 149,99 Eur.  

Profesoriaus Arnoldo Piročkino asmeninė biblioteka – 2022 metais Jurbarko rajono 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje buvo  atidarytas profesoriaus, habilituoto mokslų daktaro, 
Jurbarko rajono garbės piliečio Arnoldo Piročkino darbo kambarys, kuriame eksponuojami jo 

asmeniniai daiktai, paties sukaupta biblioteka, rankraščiai, dokumentai ir regalijos. Iš viso buvo 

suinventorinti 1 495 fiz. vnt. dokumentų už 2 405,37 Eur. Profesoriaus sukaupti leidiniai ypatingai 

praturtino bibliotekos lituanistinių leidinių fondą bei pasipildė senais ir retais leidiniais, kurie išleisti 

iki 1940 m.  

Projektas „Atsakingas skaitytojas“ – nuo 2018 metų Viešvilės filialo bibliotekininkė Vilija 

Platonovienė dalyvauja Elektronikos platintojų asociacijos (EPA) organizuojamame 



  

 

 

aplinkosauginiame konkurse „Atsakingas skaitytojas“. Už surinktus senus elektros prietaisus 

atsilyginama knygomis. Per 2022 m. už 500,00 Eur laimėtą dovanų kuponą knygoms įsigyti 

bibliotekininkė nusipirko 36 naujas knygas. Per visus 5 dalyvavimo konkurse metus Viešvilės 

filialo fondas pasipildė 447 naujomis knygomis. 

7 lentelė. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos grožinės literatūros gavimas 

Fondas 

2021 m. 2022 m. Skirtumas 

Fiz. 

vnt. 

Pav. Fiz. vnt. Pav. Fiz.vnt. Pav. 

Viešoji biblioteka 1 047 851 1 539 1 161 + 492 + 310 

Smalininkų miesto filiale 183 154 262 212 + 79 + 58 

Kaimo filialai 4 018 845 8 285 1 354 + 4267 + 509 

Iš viso: 5 253 1 023 10 086 1 866 + 4 833 + 843 

Padidėjusį grožinės literatūros gavimo rodiklį 2022 m. įtakojo padidėjęs paramos būdu 

gautų grožinės literatūros knygų skaičius. 

8 lentelė. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos šakinės literatūros gavimas 

Fondas 
2021 m. 2022 m. Skirtumas 

Fiz. vnt. Pav. Fiz. vnt. Pav. Fiz.vnt. Pav. 

Viešoji biblioteka 1 632 610 2 492 1 108 + 860 + 498 

Smalininkų miesto filiale 436 77 410 65     -26 -12 

Kaimo filialai 9 156 344 8 954 712 -202 +368 

Iš viso: 11 219 712 11 856 1 024 + 637 + 312 

9 lentelė. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos prenumeruojamų leidinių 

gavimas 

Fondas 
2021 m. 2022 m. 

Fiz. vnt. Pav. Fiz. vnt. Pav. 

Viešoji biblioteka          753 49 549 44 

Smalininkų miesto filiale 379 16 294 23 

Kaimo filialai        7 646 46 5 772 50 

Iš viso: 8 778 60 6 615 59 

2022 metais Jurbarko rajono savivaldybė laikraščių ir žurnalų prenumeratai skyrė 1 500 Eur. 

Iš viso buvo užsakyti 7 pav. laikraščiai ir 52 pav. žurnalai, o kaimo filialai gavo 4 pav. laikraščius ir 

46 pav. žurnalus. Visiems filialams pratęsta rajoninių laikraščių „Šviesa“ ir „Mūsų laikas“ 

prenumerata. Periodinių leidinių prenumerata buvo vykdoma per šiuos spaudos platintojus – AB 

„Lietuvos paštas“, ,,UAB „Lietuvos rytas“ bei UAB „Prenumerata“. 

10 lentelė. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos periodinių leidinių gavimas 

Fondas 
2021 m. 2022 m. 

Fiz. vnt. Pav. Fiz. vnt. Pav. 

Viešoji biblioteka          1 043 116 861 97 

Smalininkų miesto filiale 420 32 373 35 

Kaimo filialai          8 824 99 6 605 83 

Iš viso: 10 091 124 7 839 110 

2022 metais Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas Jurbarko rajono savivaldybės 

viešajai bibliotekai buvo užprenumeravęs 46 pavadinimų žurnalų ir laikraščių.  

 

 



  

 

 

11 lentelė. Lėšos, tenkančios vienam gyventojui dokumentams įsigyti, Eur                                                                                                               

Laikotarpis, metai 2019 2020 2021 2022 

Kultūros ministerijos skirtos lėšos 0,84 1,55 1,20 1,25 

Savivaldybės skirtos lėšos 0,61 0,61 0,68 0,62 

Iš viso: 1,45 2,16 1,89 1,87 

Dokumentų nurašymas 

2022 metais Jurbarko viešojoje bibliotekoje buvo nurašyti 34 847 fiz. vnt., 1 128 pav. 
dokumentai. 2022 m. nurašyti 2017 ir 2018 metų gavimo periodiniai leidiniai. Įprastai yra nurašomi 

tik vienų metų dokumentai, tačiau 2021 metais, dėl bibliotekų informacinės sistemos LIBIS naujos 

versijos diegimo, nebuvo galima atlikti numatytų nurašymo darbų, todėl norint pasivyti nurašymų 

grafiką, teko nurašyti už dvejus metus. Ataskaitiniais metais buvo atlikti Smalininkų miesto 

bibliotekos ir Jurbarkų filialo dokumentų fondų patikrinimai, kurių metų buvo atrinkta daug 

susidėvėjusių bei aktualumą praradusių dokumentų. Patikrinimo metu surašyti patikrinimo aktai, 

suteiktos metodinės rekomendacijos darbuotojoms fondo tvarkymo klausimais.  

2022 m. nurašyta: 

- Viešoji biblioteka – 4 002 fiz. vnt., 222 pav. (6,6 proc.); 

- Smalininkų m. – 1 650 fiz. vnt., 897 pav. (14,8 proc.); 

- Kaimo filialai – 29 195 fiz. vnt., 2 375 pav. (19,5 proc.). 

Dokumentų nurašymo priežastys: 

- Susidėvėję ir vartotojų sugadinti – 19 648 fiz. vnt.; 

- Praradę aktualumą – 15 199 fiz. vnt.  

12 lentelė. Jurbarko rajono bibliotekų fondo apyvarta, proc. 

Fondas Bendroji apyvarta 
Grožinės literatūros 

apyvarta 

Šakinės literatūros 

apyvarta 

Viešoji biblioteka 0,49 0,72 0,30 

Smalininkų miesto filiale 0,41 0,56 0,27 

Kaimo filialai 0,60 0,49 0,75 

Iš viso: 0,56 0,54 0,51 

Viešosios bibliotekos atsarginis fondas 

2023 m. sausio 1 d. atsarginiame fonde yra 4 100 fiz. vnt. dokumentų už 1 018,41 Eur.  

III. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

Rajono gyventojų skaičius remiantis statistikos duomenimis kasmet mažėjęs 2022 m. 

nežymiai padidėjo. 2021 m. padidėjo nuo 24 088 iki 24 668 – 2022 m. Atitinkamos statistikos 

analizės pokyčiui įvertinti nėra atlikta, taigi 2,4 proc. padidėjęs gyventojų skaičius nebuvo 
vertinamas kaip reikšmingas. 

13 lentelė. Jurbarko rajono gyventojų skaičius (pagal mikrorajonus) 

Laikotarpis, metai 2020 2021 2022 

Viešoji biblioteka 12 581 9 357 9 917 

Smalininkų miesto filiale 1 246 1 246 1 216 

Kaimo filialai 14 196 13 485 13 535 

 Iš viso: 28 023 24 088 24 668 

 

 

 



  

 

 

14 lentelė. Vidutinis gyventojų ir bibliotekų vartotojų pasiskirstymas, vnt. 

Rodiklis 
Vidutinis gyventojų skaičius 

vienai bibliotekai 

Vidutinis vartotojų skaičius 

vienai bibliotekai 

Laikotarpis, metai 2021 2022 Skirt. 2021 2022 Skirt. 

Viešoji biblioteka 9 357 9 917 -560 3 589 1 591 -1 998 

Smalininkų miesto filiale 1 246 1 216 +30 189 121 -68 

Kaimo filialai 586 588 +2 144 94 -50 

Iš viso: 964 987 -21 283 72 -211 

2022 m. modernizavus Lietuvos integralią bibliotekų informacijos sistemą (LIBIS) pasikeitė 
Bibliotekų vartotojų skaičiavimo metodika. Vartotojas nėra apibrėžiamas ir priskiriamas vienai 

bibliotekai – gavus lankytojo bilietą bibliotekų teikiamomis paslaugomis galima naudotis bet 

kurioje šalies bibliotekoje, o vartotojų skaičiavimas nebepriskiriamas atskiram bibliotekos vienetui. 

Todėl vartotojų pokyčio lyginimas su ankstesniais metais vertintas kaip prasmingas rodiklis nuo 

2022 m. nebus vertinamas kaip reikšmingas. Naują prasmę įgauna lankytojų skaičiaus bibliotekoje 

sekamas rodiklis. 

15 lentelė. Bibliotekų lanytojų skaičius, vnt. 

2022 m. lankomumas tiek viešojoje bibliotekoje, tiek miesto ir kaimo filialuose, lyginant su 

2021 metų rodikliais didėjo – visame rajone skaitytojai apsilankė 86 433 kartus (2020 m. – 75 265). 

Vieną iš galimai įtaką skaičiaus augimui turėjusių rodiklių būtų galima įvardinti ukrainiečių 

naudojimąsi paslaugomis ir telkimąsi Jurbarko rajone. 

16 lentelė. Bibliotekų vidutinis lankomumas, kart. 

Laikotarpis, metai 2020 2021 2022 
Skirtumas 

(2021 / 2022 m.) 

Viešoji biblioteka 10 15 16,1 +1,1 

Smalininkų miesto filiale 20,5 21 27,6 +6,6 

Kaimo filialuose 14,4 14,60 26,7 +12,1 

Iš viso: 13,1 16,8 23,5 +19,8 

2022 metais lankomumas tiek viešojoje bibliotekoje, tiek kaimo filialuose išaugo. Vienas 
skaitytojas vidutiniskai Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugų vienete  

apsilankė 20 kartų. 

Išduotis 

2022 m. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir filialuose buvo išduota 11 

4797 fiz. vnt. įvairių dokumentų. Lyginant rodiklius su 2021 m. – 8 361 fiz. vnt. mažiau. Pagrindinė 

mažėjimo priežastis – dėl COVID-19 pandemijos išaugusi visuomenės baimė ir bibliotekose 

karantino metu sustabdytas kontaktinis knygų išdavimas. Visa tai įtakojo mažesnį vartotojų 

lakymąsi bibliotekose. Pokytis jaučiamas ir 2022 m. darbo veikloje, tačiau sparčiai augantis 
bibliotekų lankytojų skaičius, tikėtina, darys teigiamą įtaką dokumentų išduoties rodiklio didėjimui 

ateinančiais, 2023 m.   

 

 

Rodiklis Apsilankymų skaičius 

Laikotarpis, metai 2021 2022 Skirtumas 

Viešoji biblioteka 17 102 25 585 +8 483 

Smalininkų miesto filiale 3 733 3 340 -393 

Kaimo filialuose 57 852 57 508 -344 

Iš viso: 78 687 86 433 +7 746 



  

 

 

17 lentelė. Dokumentų išduotis, vnt. 

Rodiklis Išduota dok. fiz. vnt. 

Laikotarpis, metai 2021 2022 Skirtumas 

Viešojoje bibliotekoje 28 104 29 889 +1 785 

Smalininkų miesto filiale 7 864 4 216 -3 648 

Kaimo filialuose 87 190 80 692 -6 498 

Iš viso: 123 158 114 797 -8 361 

Išduota dokumentų į namus 

Pagrindinė bibliotekų teikiama paslauga – dokumentų išduotis į namus. Iš 114 797 fiz. vnt. 

dokumentų, kuriais 2022 m. naudojosi rajono bibliotekų vartotojai, 96 063 fiz. vnt. išduota į namus, 

o tai sudaro 83,69 proc. visos išduoties. Iš jų: 
- viešojoje bibliotekoje – 23 617 fiz. vnt., 79 proc. 

- Smalininkų miesto filiale – 3 542 fiz. vnt., 84 proc.  

- kaimo filialuose – 68 904 fiz. vnt., 85,4 proc.  
 

Išduota dokumentų vietoje (bibliotekoje) 

Bibliotekų vartotojai kai kuriais dokumentais naudojasi vietoje. Tai dažniausiai yra 

periodiniai leidiniai, žinynai, žodynai, enciklopedijos, kraštotyros sukaupta medžiaga ir kiti vertingi 

dokumentai. 2022 m. vietoje naudota 18 734 fiz. vnt., tai sudaro 16,3 proc. visos išduoties. Iš jų: 

- viešojoje bibliotekoje – 2 513 fiz. vnt.,  14,2 proc.  

- Smalininkų miesto filiale – 1 485 fiz. vnt.,  8,4 proc. 

- kaimo filialuose – 13 770 fiz. vnt.,  18,8 proc. 

18 lentelė. Vieno saitytojo vidutiniškas perskaitytų leidinių skaičius, vnt. 

Laikotarpis 2019 2020 2021 2022 

Viešojoje bibliotekoje 21,2 15,6 9,8 18,8 

Smalininkų miesto filiale 21,8 24,7 54,1 34,8 

Kaimo filialuose 32,2 26,1 37,5 37,3 

Iš viso: 27,6 22,1 24 30,30 

Vartotojams skirtos darbo vietos 

Bibliotekų vartotojams rajono bibliotekose skirta 118 vietų, iš jų: 

- viešojoje bibliotekoje – 31; 

- Smalininkų miesto filiale – 3; 

- kaimo filialuose – 84.    

Rajono bibliotekose vartotojams įrengta 64 kompiuterizuotos darbo vietos su nemokama 

interneto prieiga. Iš jų viešosios bibliotekos vartotojams skirta 11 kompiuterizuota darbo vieta, 

Smalininkų m. filiale – 3, kaimo filialuose – 52.  

Prieiga ir sąlygos 

Darbo valandos Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir filialuose išdėstytos 

atsižvelgiant į vietos vartotojų poreikius, todėl yra skirtingas.  

- Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka dirba darbo dienomis nuo 8.00 – 18.00 val., 

šeštadieniais nuo 10.00 – 16.00 val. 

- Smalininkų miesto filialas dirba darbo dienomis nuo 8.00 – 17.00 val. 

Filialuose dirbama: 

- 1 etato krūviu dirba 9 filialai. Darbo laikas darbo dienomis nuo 8.00 – 17.00 val., Viešvilės 

filialas nuo 9.00 – 18.00 val. 

- 0,75 etato krūviu dirba 2 filialai. Darbo laikas darbo dienomis nuo 9.00 – 15.30 val. 

- 0,5 etato krūviu dirba 10 filialų. Darbo laikas darbo dienomis nuo 8.00 – 12.00 val.; 9.00 – 
13.00 val.; nuo 10.00 – 14.00; nuo 11.00 – 15.00; nuo 13.00 – 17.00 val., 12.00 – 16.00 val. 



  

 

 

- Jungtinę veiklą vykdančiuose filialuose (Skirsnemunės ir Seredžiaus) nuo 8.30 – 17:30 val.; 

11.30 – 18.00 val. 

Darbo dienos 

- Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje – nuo pirmadienio iki šeštadienio, poilsio 

diena – sekmadienis; 

- Smalininkų miesto filialas – nuo pirmadienio iki penktadienio, poilsio diena – šeštadienis ir 

sekmadienis;  

- Filialuose – nuo pirmadienio iki penktadienio, poilsio diena – šeštadienis ir sekmadienis;  

Tarpbibliotekinis  skolinimas šalies viduje     

Nuo 2022 m. spalio 1 d. atnaujinta jau daugelį metų bibliotekininkams puikiai žinoma ir 

teikiama tarpbibliotekinio abonemento (toliau – TBA) paslauga – knygų dalijimosi tarp šalies 

bibliotekų paslauga, kuria naudojantis viena biblioteka skolina dokumentus kitai. Taip bibliotekos 

bendradarbiauja viena su kita – skaitytojui ieškant, skolina dokumentus viena kitos vartotojams. 

Taip skaitytojams gauti reikalingą knygą tapo dar lengviau, nes jos siuntimas visuomenei nieko 

nekainuoja. Neradus reikiamo dokumento bibliotekoje, tereikia skaitytojui kreiptis į bibliotekininką 

ir jis padeda surasti norimą knygą bei parsiųs ją iš bet kurios Lietuvos viešosios bibliotekos. 2022 

metais, atnaujinta TBA paslauga buvo įvykdytos 8 užklausos. 

18 lentelė. Viešosios bibliotekos kultūros renginių kronika, vnt. 

 Renginių skaičius Renginių lankytojų skaičius 

 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Viešojoje bibliotekoje 248 153 210 21 416 17 102 25 585 

Smalininkų miesto filiale 32 32 56 5 927 3 733 3 340 

Kaimo filialuose 900 909 945 47 922 57 852 57 508 

Iš viso: 1 1807 1 094 1 211 75 265 78 687 86 433 

 

Jurbarko gyventojams biblioteka – ne tik vieta, kur galima pasiskolinti ar vietoje paskaityti 

reikalingą leidinį, gauti informacijos ar bibliotekininko konsultaciją. Tai vieta, kur galima apžiūrėti 

įvairių dokumentų, dailės ar kitokią parodą, susitikti su rašytojais, menininkais, žinomais 

kraštiečiais, pažiūrėti kino filmus, dalyvauti įvairiose iniciatyvose. 

 

01-06 Jurbarko rajono savivaldybės viešąją biblioteką aplankė Trys Karaliai. 

01-06 Parengta literatūros paroda „2022-ieji – rašytojos Ievos Simonaitytės metai“. 

01-07 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje parengta klaipėdiečio Edžio Jurčio 

fotografijos paroda „Būties nerimas“. 
01-07 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje pristatytas Edžio Jurčio fotografijų 

albumas „Būti šalia / Being Near“. Renginyje dalyvavo menotyrininkė Danguolė Ruškienė ir 

KLAVB Kraštotyros ir skaitmeninimo skyriaus vedėja Jurga Bardauskienė.  

01-13 Pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“. Uždegtos žvakių liepsnelės Bibliotekos 

languose, laisvės gynėjams atminti. 

01-13 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje parengta Jurbarko Antano Giedraičio-

Giedriaus gimnazijos, dailės studijos projekto – „Edukacinės kelionės“ paroda, skirta V. Grybo 

130-osioms gimimo metinėms pažymėti. Parodos rengėjas – dailės studijos vadovė Jurgita 

Davidavičienė. 

01-24 Parengta tapybos paroda „Mažosios Lietuvos miniatiūrų tapytoja Lidija Meškaitytė“. 

01-26 Parengta literatūros paroda „Kompozitoriui, choro dirigentui, pedagogui Stasiui Šimkui – 
135“. 



  

 

 

01-26 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje įvyko popietė „Japonija. Nuo akmens 

amžiaus iki super valstybės“. Tekančios saulės šalį pristatė japonų kalbą studijuojantis kraštietis 

Gražvydas Stanevičius. 

01-26 Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka gavo pažymėjimą, kad 2021 m. buvo 
suaugusiųjų mokymosi savaitės „Gyveni – mokaisi, mokaisi – gyveni“ dalyvis. 

01-27 Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje pažinome dalelę žydų kultūros: pristatytas atnaujintas interneto tinklalapis 

zydukultura.lt, ragavome tradicinių saldainių Imberlach, 3D akiniais pažinome Jurbarko žydų 

kultūrą atspindinčias miesto erdves. 

02-02 Parengta literatūros paroda „Pakilk, žmogau, ir žmogui ranką duok! Poetui Bernardui 

Brazdžioniui – 115“. 

02-08 Parengta fotografijų paroda „Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio tarybos 1949 m. vasario 16 d. 

deklaracija ir signatarai“, skirta Vasario 16-ąjai – Lietuvos valstybės atkūrimo dienai. 

02-09 Parengta fotografijų paroda „Religijos ir įsitikinimų laisvė Lietuvoje“. 
02-09 Parengta Jurbarko Trečiojo amžiaus menų fakulteto studentų tapybos ant šilko darbų paroda 

„Gyventi be spalvų?...“. 

02-10 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje įvyko Paul White (Pauliaus Bukausko) 

knygos „Akmenų sergėtojai“ pristatymas. Susitikime su autoriumi – intriguojančios istorijos, 

kūrybinio rašymo užkulisiai, muzikinės interpretacijos akomponuojant gitara. 

02-21 Parengta literatūros ir rankraščių paroda „Profesoriaus Jono Kubiliaus 100-metis“. Unikalūs 

parodos eksponatai atvežti iš Vilniaus universiteto bibliotekos. 

02-25 Parengta literatūros paroda „Už Jūsų ir mūsų“, skirta Ukrainai. 

03-01 Parengta literatūros paroda „Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko šimtmečio metai“. 

03-04 „Abejok – tikrink faktus – nuspręsk!“ – socialinė iniciatyva, kuria siekiama gyventojus  

tikrinti ir kritiškai įvertinti visą informaciją, randamą žinių portaluose ir socialiniuose tinkluose. 
03-05 Parengta literatūros paroda „Lietuva – tai mano kelias“ (Kovo 11-oji – Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo diena). 

03-07 Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos iniciatyva, kviečianti dovanoti knygas 

ukrainiečių kalba. 

03-10 „Skaitmeninė savaitė 2022“ kvietė tobulinti skaitmeninę kalbą. Siekdami padėti labiausiai 

žinių siekiantiems visų amžiaus grupių žmonėms, kartu su asociacija „Langas į ateitį“ jau nuo 2010 

m. koordinuojame kasmet Lietuvoje vykstančią europinę akciją „Skaitmeninė savaitė 2022“. Akcija 

išsiplėtė į penkias savaites ir vyko nuo 2022 m. kovo 14 iki balandžio 14 d. 

03-13 Saulėtą sekmadienio popietę, Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko 

paramos akcija „Mes su Tavimi, Ukraina“. Kultūros bendruomenė susivienijo bendram tikslui – 
surinkti piniginę paramą, skirtą Jurbarke gyvenantiems karo pabėgėliams iš Ukrainos. Renginio 

lankytojus Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kolektyvas, už auką, vaišino 

darbuotojų virtais ukrainietiškais barščiais, o jų bendruomenei ruošė pusryčius, pietus bei vakarienę. 

Renginio metu muzikiniais kūriniais savo palaikymą Ukrainos žmonėms išreiškė Jurbarko kultūros 

centro kolektyvai. Surinkta paramos suma – 2 362 Eur. 

03-18 Parengta ir pristatyta Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos moksleivės, 

kraštietiės, Liucijos Lukošiūtės tapybos darbų paroda.  

03-22 Parengta Jurbarko „Ąžuoliuko“ mokyklos auklėtojos Vidos Petraitienės karpinių paroda, 

skirta Šv. Velykoms. 

04-01 Parengta literatūros paroda „Prozininkui, dramaturgui, dailininkui Romualdui Lankauskui – 

90“. 
04-06 Bibliotekoje – Šv. Velykų nuotaika. Balandžio 6 d. rytą ypatingų Vilniaus Verkių mokyklos 

– daugiafunkcio centro įvairiapusių raidos sutrikimų turinčių vaikų gamintos verbos papuošė 

Jurbarko rajono savivaldybės viešąją biblioteką. Verbos į Jurbarko biblioteką atkeliavo Policijos 

departamento prie Lietuvos respublikos vidaus reikalų ministerijos Imuniteto valdybos korupcijos, 

prevencijos ir analizės skyriaus vyriausiosios tyrėjos Janetos Jokūbaitienės dėka – užmegztas 

glaudus bendradarbiavimas tęsis ir ateityje. Prie Velykinės kompozicijos, kurią kūrė ir Jurbarko 



  

 

 

bibliotekos darbuotojai, atėjusieji rado informacinės medžiagos tema „Kyšis išpurvina“ – policija 

dovanojo atšvaitus, arbatą, dalomąją medžiagą, tvarius maišelius. Susitikime dalyvavo policijos 

pareigūnai iš kitų rajonų. 

04-06 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje įvyko tarptautinės komisijos išleistos 
knygos „Holokaustas Lietuvos provincijoje 1941 metais“ pristatymas. Renginyje dalyvavo knygos 

autorius, istorikas dr. Arūnas Bubnys ir kraštietė Ingrida Vilkienė. Pristatymą organizavo 

Tarptautinė komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti ir 

Jurbarko viešoji biblioteka.  

04-07 Parengta literatūros paroda „Tarp šlovės ir ašarų“, skirta rašytojui Antanui Vienuoliui. 

04-07 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko Eugenijos Bendžaitytės-Danusienės 

knygos „Prisiminimų takais“ pristatymas.  

04-08 Parengtos parodos menininkės Lidijos Meškaitytės metams pažymėti: Jurbarko Antano 

Giedraičio-Giedriaus gimnazijos dailės studijos mokinių tapybos ant šilko paroda „Šilko kelias“,  

darbai atlikti V. Grybo muziejuje, su dailininke, edukatore Gabija Viduolyte; Jurbarko Antano 
Giedraičio-Giedriaus gimnazijos II–IV klasių mokinių akvarelės miniatiūrų paroda 

„Improvizacijos“, mokytoja J. Davidavičienė. 

04-09 Parengta paroda Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos mokinių, kurie atstovavo 

Jurbarką regioninėje parodoje „Sidabro vainikėlis“ Tauragės krašto muziejuje. 

04-13 Susitikimas tema „Projektų rengimo ir įgyvendinimo sklaida“. 2022 m. balandžio 13 d. 

Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje projektų įgyvendinimo ir rengimo patirtimis 

dalinosi stalo teniso klubo „Pirmasis setas“, partneris sporto klubas „Pantera“, Jurbarko rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka ir asociacija „Martyno žąsys“. Miesto vietos veiklos grupė 

„Jurbarkas“ pristatė galimas projektų finansavimo gaires 2020–2027 metams. Išklausę pranešimų 

susirinkusieji dalyvavo bibliotekininkų rengtoje Velykinėje edukacijoje, vėliau ragavo „Martyno 

žąsys“ gaminamų patiekalų. 
04-23 Balandžio 23–29 dienomis vyko Nacionalinė Lietuvos bibliotekos savaitė „Tvari biblioteka“. 

Šiai savaitei skirti renginiai prasidėjo balandžio 23 d., jau tradiciniu tapusiu, bibliotekininkų 

pėsčiųjų žygiu. Iš visos Lietuvos suvažiavę bibliotekininkai įveikė 12 kilometrų gražiomis 

Anykščių apylinkėmis, net 11 jurbarkiečių bibliotekininkų dalyvavo atidaryme. 

04-25 Žurnalo „Žmonės“ fotografės Gretos Skaraitienės fotografijų parodos „100 tiktų žmonių 

portretų“ pristatymu prasidėti Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei skirti renginiai Jurbarko 

rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje. Renginyje dalyvavusi parodos autorė, pristatydama 

Lietuvos šimtmečiui skirtą parodą, džiaugėsi galimybe bibliotekos erdvėse eksponuoti visus 

eksponatus – šimtą Lietuvoje gerai žinomų žmonių portretų. Į parodą susirinkę jurbarkiečiai 

renginio metu klausėsi Jurbarko kultūros centro bigbendo „Jada“ atliekamų kūrinių. 
04-26 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje buvo apdovanota praėjusių metų 

geriausia bibliotekininkė. Ja tapo Lybiškių filialo vyresnioji bibliotekininkė Laimutė Keterienė. 

Renginio metu už aktyvias veiklas, atsakingą darbą, inovacijas ir idėjas Jurbarko rajono 

savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius padėkos raštais apdovanojo vyriausiąją metodininkę 

Rytę Galbuogienę, Vaikų literatūros skyriaus vyresniąją bibliotekininkę Violetą Murauskienę, 

Informacijos išteklių formavimo skyriaus vyresniąją bibliotekininkę Danguolę Čekienę, Viešvilės 

filialo vyresniąją bibliotekininkę Viliją Platonovienę ir Skirsnemunės filialo vyresniąją 

bibliotekininkę Giedrę Jasinskienę. Renginyje viešėjusi paramos ir labdaros fondo „Švieskime 

vaikus“ vadovė Vaida Mandrijauskaitė Jurbarko rajono savivaldybės viešajai bibliotekai 

padovanojo 810 knygų vaikams. Taip pat dviejų tomų monografijomis „Viešvilė“ Jurbarko rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos filialus nudžiugino autorius Algirdas Sinkevičius. 
04-26 Vyko knygos „Giminės: taip jie jas kūrė“ pristatymas. Dalyvavo knygos autorius Bronius 

Bušma.  

04-27 Vyko Aurelijaus Naruševičiaus knygos „Ką papasakočiau Tėčiui“ pristatymas. Pristatyme 

dalyvavo knygos autorius.  

04-28 Parengta Tauragės krašto menininkės Sigitos Flaksienės tapybos darbų paroda „Nesutikti 

žmonės“. 



  

 

 

04-29  Vyko baigiamasis Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės renginys – tarptautinė 

konferencija „Tvari biblioteka“. Iš visos Lietuvos į Jurbarką suvažiavusius bibliotekininkus 

sveikino Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos generalinis direktorius prof. dr. 

Renaldas Gudauskas, Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininkė Jolita Steponaitienė, Jurbarko 
rajono savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius, Jurbarko rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos direktorė Rasida Kalinauskienė ir UAB „Asseco Lietuva“ vadovas Albertas Šermokas. 

Konferencijoje pranešimus apie tvarumą, bei jį skatinančias iniciatyvas skaitė lektoriai iš Lietuvos 

ir užsienio. Po konferencijos Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje bei Vadžgirio, 

Eržvilko ir Skirsnemunės filialuose vyko edukacijos, kurių metu svečiams buvo pristatytas Jurbarko 

kraštas, bibliotekose vykstančios veiklos.  

05-06 Parengta literatūros paroda „2022-ieji – Romo Kalantos metai“. 

05-12 Projekto dalyviams, senjorams, organizuota išvyka į Vilnių, pagal vykdomo projekto „Aš – 

skaimeninės visuomenės dalis“ numatytas veiklas. Aplankyta Nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka ir Valdovų rūmai.  
05-13 Parengta literatūros paroda „Rašytojui Jonui Avyžiui – 100“. 

05-16 Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos skaitykloje įvyko edukacinė popietė 

„Skaitykla, kvepianti mėtų arbata, naujais leidiniais“. Renginys organizuotas įgyvendinant 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programos projektą „Biblioteka – atvira ir 

draugiška visiems“. 

05-18 Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kolektyvas viešėjo Mažosios Lietuvos 

Jurbarko krašto kultūros centre. Viešnagės tikslas buvo pasveikinti partnerius su baigto įgyvendinti 

projekto „Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centro aktualizavimas“ 2 etapu. Svečius 

pasitikęs Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centro direktorius Arvydas Griškus, 

ekskursijos po atnaujintas patalpas metu, džiaugėsi sutvarkytu kultūros paveldo objektu. Po 

ekskursijos aptarti bendradarbiavimo klausimai, vykdomų projektų veiklos. 
05-19 Projekto dalyviams, senjorams, organizuota išvyka į Kauną, pagal vykdomo projekto „Aš – 

skaimeninės visuomenės dalis“ numatytas veiklas. Aplankytas Kauno botanikos sodas ir Pažaislio 

vienuolynas.  

05-23 Parengta tarptautinė paroda apie klaidinančią informaciją „The Glass Room“. 

05-24 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje svečiavosi metafizikos dr. Lietuvos menų 

ir mokslo asociacijos „Vydūno šviesa“ įkūrėjas ir prezidentas, visuomenininkas, lektorius, rašytojas, 

poetas Vilimantas Zablockis, kuris pristatė savo naujausią knygą „Įrodyk man“.  

05-25 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje įvyko „Poezijos pavasaris“. Dalyvavo 

aktorė Virginija Kochanskytė, poetai – Ona Jautakė, Violeta Šoblinskaitė, Vytautas Kaziela, Tomas 

Vyšniauskas, Edmundas Janušaitis, Gasparas Aleksa. Poetai ir aktorė skaitė savo naujausias ir jau 
visiems gerai žinomas eiles, dalinosi savo kasdieniais džiaugsmais bei į susitikimą susirinkusiems 

poezijos mylėtojams dovanojo pavasariškai gaivališką nuotaiką. 

05-27 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje viešėjo Socialinės apsaugos ir darbo 

ministrė Monika Navickienė. 

06-02 Parengta Antano Sodeikos meno mokyklos dailės skyriaus mokinių tapybos darbų paroda 

„Nepaklysk mano džiunglėse“. 

06-03 Parengta paroda „Pasaulio įvairovė Lietuvos knygų iliustracijose“. Dailininkai: Ieva 

Babilaitė, Lina Dūdaitė, Lina Itagaki, Rasa Jančiauskaitė, Rasa Joni, Aušra Kiudulaitė, Marija 

Marcelionytė, Vilmas Narečionis, Kristina Norvilaitė, Martynas Pavilionis, Jūratė Račinskaitė, 

Rimantas Rolia. 

06-07 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje startuoja naujas leidinys „Bibliotekos 
naujienos“. Išėjo pirmasis, Birželio mėnesio numeris. 

06-07 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje įvyko edukacija „Ant mano stalo guli 

duonelė...“. Renginys – bibliotekos vykdomo neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi programos projekto „Biblioteka – atvira ir draugiška visiems“ dalis. Edukaciją vedė 

Pilies I filialo bibliotekininkė Jūratė Jucikienė. Susirinkusieji supažindinti su duonos kepimo 



  

 

 

tradicijomis, dalyvavo viktorinoje, vaišinosi arbata, Jūratės iškepta duonele, naminiu sūriu ir 

medumi.  

06-08 Parengta literatūros paroda „Kompozitoriui, vargonininkui, choro dirigentui Česlovui 

Sasnauskui – 155“. 
06-10 Parengta vadžgiriškio Aresto Švedo fotoparoda „Kaimas vaiko akimis“. 

06-10 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje viešėjęs istorikas, Vilniaus universiteto 

rektorius, prof. dr. Rimvydas Petrauskas skaitė paskaitą – „Vytautas Didysis ir monarcho valdžia 

vėlyvųjų viduramžių Europoje“. Gausiai susirinkę istorikai bei pedagogai klausėsi profesoriaus 

pasakojimo apie vieno iškiliausių Lietuvos didikų – Vytautą, pasak lektoriaus, sprendusį du 

pagrindinius uždavinius – kryžiuočių grėsmės likvidavimą ir Lietuvos savarankiškumo įtvirtinimą. 

Už istorinių žinių praturtinimą lektoriui dėkojo ir paskaitoje dalyvavęs rajono meras Skirmantas 

Mockevičius.  

06-13 Parengta literatūros paroda „Birželio 14-oji – Gedulo ir Vilties diena“. 

06-13 Parengta literatūros paroda „1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo akto 
signatarui, rašytojui Kaziui Sajai – 90“. 

06-15 Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kieme vyko kino po atviru dangumi 

seansas. Į Tel Avivo parką susirinkę jurbarkiečiai žiūrėjo kino filmą „Spencer“, kuriame 

pasakojama apie Velso princesę Dianą Spencer. 

06-17 Parengta literatūros paroda „Vokiečių okupacijos laikotarpiu leisti leidiniai“. Parodos 

medžiagą – kraštiečio Vytauto Lekučio asmeninis archyvas. 

06-18 Bibliotekos skirtos žmonėms, o ne knygoms: bibliotekininkų patirtys Danijoje. Klaipėdos 

regiono bibliotekų specialistai 2022 m. birželio 13–17 dienomis Danijoje tobulino edukacinių 

programų rengimo ir vykdymo kompetencijas neformaliojo suaugusiųjų švietimo srityje. Galimybė 

tobulinti kvalifikaciją, stebėti ir išbandyti naujausius metodus, dirbant su suaugusiaisiais, buvo 

suteikta bibliotekos direktorei Rasidai Kalinauskienei ir Raudonės filialo bibliotekininkei Rimai 
06-21 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje apsilankiusi Izraelio ambasados 

Lietuvoje kultūros projektų koordinatorė Laura Grybkauskaitė atlydėjo parodą „Mano vardas 

Izraelis“ bei dovanojo Izraelio autorių knygas. 

06-28 Parengta literatūros paroda „2022-ieji – Lietuvos karaimų metai“. 

06-30 Mokymų ciklas „Sutelktinio finansavimo valdymas: nuo idėjos iki įgyvendinimo“. Jurbarko 

rajono savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojai: direktorė Rasida Kalinauskienė, vyriausioji 

metodininkė Rytė Galbuogienė ir Skaitytojų skyriaus vedėja Rita Danielienė dalyvavo mokymų 

cikle Klaipėdos ir Tauragės regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų darbuotojams. Mokymai vyksta 

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešojoje bibliotekoje. 

07-01 2022 m. liepos mėnesį Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje darbą pradėjo 
savanorė – Ema Pamataitytė, kuri padės įvairiose bibliotekos veiklose. Šešis mėnesius truksiančios 

savanorystės įsipareigojimai yra numatyti sutartyje, kurią Jurbarko rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka sudarė su savanorišką veiklą organizuojančia organizacija TJJOS „Tauragės apskritas 

stalas“. 

07-01 Dovana Jurbarko kraštui – Jurbarko rajono garbės piliečio Arnoldo Piročkino dukra Gaila 

Piročkinaitė viešajai bibliotekai ir visai krašto bendruomenei dovanų atvežė visą dėžę asmeninių 

tėvo daiktų, tarp kurių – Garbės piliečio regalijos, keletas profesoriaus mėgtų rašiklių su auksine 

plunksna, akinių dėklas, laikrodis, Vilniaus  universiteto baigimo diplomas, docento ir profesoriaus 

atestatai, habilituoto daktaro diplomas bei visa eilė sveikinimo ir garbės raštų pačiomis 

įvairiausiomis progomis. Visi šie ir dar keletas kitų daiktų bus eksponuojami bibliotekoje įrengtame 

A. Piročkino darbo kambaryje. 
07-01 Knygos „Jis vadina mane mama“ pristatymas vainikavo vaikų globos savaitę Jurbarke. 

Birželio 27 – liepos 1 d. Jurbarke vyko vaikų globos savaitė, kurią organizuoja VŠĮ „Jurbarko 

socialinės paslaugos“ kartu su Jurbarko rajono savivaldybės viešąja biblioteka ir VŠĮ „Kūrybinės 

dirbtuvėlės Jurbarke“. Visą savaitę vyko internetinis renginys – nuotraukų konkursas „Kaip gera 

kartu“, kurio metu visi buvo kviečiami vasaros atostogas leisti kartu su šeima, o smagias akimirkas 



  

 

 

užfiksuoti nuotraukose ir sudalyvauti konkurse. Liepos 1 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje vyko susitikimas su knygos „Jis vadina mane mama“ autore Virginija Rimkuviene. 

07-03 „Atminties diena“ Jurbarke. Liepos 3 dieną Jurbarke vyko „Atminties diena“, skirta paminėti 

81-ąsias vietos žydų bendruomenės sunaikinimo metines. Iš Kauno gatvės renginys persikėlė į 
Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kiemą, įsikūrusį Tel Avivo parke. Čia įvyko 

labai prasmingos skulptūros, vaizduojančios 1941 metų liepos 3 d. įvykius, perdavimas Jurbarko 

Vinco Grybo memorialiniam muziejui. Renginio dalies, vykusios viešosios bibliotekos kieme metu, 

į susirinkusius kreipėsi Jurbarko bičiulis Philip Shapiro su žmona Aldona ir knygos „Senojo Beno 

pasakojimai“ autorius Benas Fainšteinas. Taip pat liepos 3 d. buvo atidarytos dvi parodos – „Mano 

vardas Izraelis“, kurią pristatė Izraelio ambasada Lietuvoje ir Beno Fainšteino darbų paroda. 

07-05 Tapiserijos mozaikoje – dalelė mūsų krašto. Liepos 4 d. Jurbarko viešojoje bibliotekoje buvo 

atidaryta Kauno kultūros centro tekstilės studijos „Gijų sodai“ projekto „Tapiserijos mozaika: 

Lietuva – mano veidas“ paroda, kur sieniniame kilime iš mažų dalelių išaustas Lietuvos paveikslas. 

Parodos atidaryme dalyvavusi projekto idėjos autorė ir vadovė – Agnietė Janušaitė-Vitkūnienė. 
07-07 Bibliotekos interneto skaitykloje – kompiuterinė erdvė ukrainiečiams. Jurbarko rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos interneto skaitykloje sukurta kompiuterinė darbo vieta, skirta 

ukrainiečiams.  

07-07 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje viešėjo Lietuvos garbės konsulas 

Vokietijos Federalinės Respublikos Badeno – Viurtembergo federalinėje žemėje, Jurbarko rajono 

garbės pilietis, prof. dr. Volfgangas Hermanas fon Štetenas. Prie bibliotekos garbingą svečią 

pasitiko rajono meras Skirmantas Mockevičius, Jurbarko rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Aušra Baliukynaitė Bibliotekos direktorė Rasida 

Kalinauskienė.  

07-15 Jurbarko Krašto muziejuje buvo pagerbti abiturientai, iš valstybinių brandos egzaminų 

surinkę aukščiausius – 100 balų įvertinimus. Abiturientus, baigusius Jurbarko A. Giedraičio-
Giedriaus gimnaziją sveikino rajono meras Skirmantas Mockevičius, savivaldybės  administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Aušra Baliukynaitė, gimnazijos administracija, 

mokytojai, tėvai bei Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė Rasida 

Kalinauskienė, įteikusi dovanas penkiems lietuvių kalbos ir literatūros egzamino šimtukininkams. 

Matas Stankaitis, Liepa Pažereckaitė, Miglė Remeikytė, Luka Jakelaitytė ir Gabija Štreimikytė 

buvo nuolatiniai viešosios bibliotekos lankytojai ir skaitytojai. 

07-21 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje parengta kilnojamoji paroda „Jono 

Mačiulio-Maironio gyvenimo keliu: archyviniai dokumentai liudija“, skirta poeto 160-osioms 

metinėms paminėti. 

07-21 Režisieriaus Riano Džonsono sukurto filmo nemokama peržiūra „Ištraukti peiliai“. Tai filmas 
apie detektyvą tiriantį ekscentriškos, kovingos šeimos patriarcho mirtį. 

07-22 / 27 dienomis prie Jurbarko miesto karjero atidaryta bibliotekos vasaros skaitykla. Laukė 

knygos, periodiniai leidiniai, stalo žaidimai ir kitos pramogos. Buvo dovanojami skaitytojų bilietai. 

07-25 Parengta kilnojamoji paroda „Tolstantis Jurbarko vieškeliu“, skirta rašytojo Marcelijaus 

Martinaičio 85-mečiui. 

07-29 Jungtinių Amerikos Valstijų ir Lietuvos diplomatinių santykių 100 metų jubiliejaus minėjimo 

renginys Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje biblitekoje. Renginyje JAV Ambasados atstovė 

Collen Creegan, Jurbarko rajono meras Skirmantas Mockevičius pasidžiaugė 100 metų nuolatinės, 

nenutrūkstamos draugystės ir bendrų vertybių tęstinumu. Pokalbiams apie patirtis, gyvenimą JAV 

atvyko Vita Gailiūnaitė, Jolanta Kačerauskienė, taip pat kultūrinio gyvenimo ypatybėmis svetur 

pasidalino Eglė Baublytė. Žmonės, gamta, istorija ir dabartis – pokalbiai apie tai sukūrė jaukią 
bendravimo erdvę ir tai buvo įžanga į simbolinio maumedžio, įprasminančio sukaktį, sodinimą.  

08-01 Parengta literatūros paroda „2022 – Lietuvos valstybės Konstitucijos metai“, skirta 100 metų 

jubiliejui paminėti. 

08-02 Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos fojė buvo atidaryta kilnojamoji dešimties 

stendų paroda „Martyno Vainilaičio pasaulis“, kurią parengė Varėnos rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka. 



  

 

 

08-02 Parengta literatūros paroda apie Jurbarko kraštą „Mūsų šaknys prie Nemuno klonių“. 

08-04 / 11 / 18 / 25 dienomis Organizuota „Izraelio kinas tavo mieste“ iniciatyva. Jurbarko rajono 

savivaldyvės viešojoje bibliotekoje buvo rodomi kino filmai „Maištautojas“, „Tėve mūsų“, 

„Paskutinis ansamblis Libane“ ir „Ašerio likimai“. 
08-21 Jurbarko viešojoje bibliotekoje atidaryta kraštietės, dailininkės Jūratės Jukštienės autorinių 

darbų paroda „Neakciniai daugtaškiai“. 

08-21 Bibliotekos parkelyje vykusio renginio „Padėk taškelį krašto istorijoje“ metu buvo pagerbta 

iškili mūsų krašto asmenybė, dailininkė, tapytoja, miniatiūrininkė Lidija Meškaitytė. Renginys 

prasidėjo simboliniu suolelio, skirto dailininkei, akvarelistei, atidarymu. Prisukti informacinę 

lentelę ant skulptoriaus Juozo Videikos sukurto suolelio renginio moderatorė dailininkė, keramikė, 

televizijos laidų vedėja, visuomenės veikėja Nomeda Marčėnaitė pakvietė rajono merą Skirmantą 

Mockevičių ir Seimo narį Ričardą Jušką. Šalia suolelio įrengtose ekspozicijose buvo galima 

susipažinti su asmeniniais Lidijos Meškaitytės daiktais. Po suolelio atidarymo ceremonijos renginio 

dalyviai buvo pakviesti į diskusiją apie L. Meškaitytės reikšmę ne tik dailės, bet ir mūsų krašto bei 
visos Lietuvos istorijai. Diskusijoje dalyvavo dviejų parodų autorės – dailininkė Jūratė Jukštienė, 

pristačiusi savo autorinių tapybos darbų parodą ir smalininkietė fotografė Violeta Shuetz, pakvietusi 

į fotografijų parodą „Dailininkės Lidijos Meškaitytės sodyba Antšvenčių kaime“. Renginyje taip pat 

dalyvavo menininkė ir knygų autorė Sigutė Ach, kuri vedė plenerą bei edukacinius užsiėmimus. 

Renginį vainikavo Jurbarko kultūros centro Konstantino Glinskio  ir Mažosios Lietuvos Jurbarko 

krašto kultūros centro Smalininkų „Ąžuolynės“ teatrų atlikta vaidybinė miniatiūra „Lidija“, 

ukrainietiškų barščių ragavimas. 

08-24 Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešojoje bibliotekoje rinkosi kolegos iš Klaipėdos 

regiono bibliotekų, o taip pat svečiai iš Lenkijos bei Ukrainos. Susitikimas buvo skirtas aptarti 

konsorciumo narių įgyvendintas ir planuojamas veiklas Erasmus + KA1 mobilumo projektuose, 

pristatyti ir pasidalinti patirtimis iš šių metų mobilumo vizitų Suomijoje, Ispanijoje ir Danijoje. Taip 
pat aptarti neformalaus švietimo bei dalyvavimo Erasmus+ projektuose naudą. Jurbarko rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė Rasida Kalinauskienė pasidalino bibliotekininkų 

mobilumo vizito Danijoje patirtimi. 

08-29 Į Regioninę Lietuvos kultūros tarybą išrinktas Jurbarko rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos atstovas. Jurbarko rajono savivaldybės taryba, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos kvietimą deleguoti savivaldybių atstovus į Kultūros ministerijos formuojamas 

regionines kultūros tarybas, 2022 m. rugpjūčio 24 d. priėmė sprendimą į šią tarybą deleguoti 

Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos vyriausiąją metodininkę Rytę Galbuogienę. 

08-29 Asociacija Jurbarko bibliotekininkų draugija nuo 2022 m. rugsėjo 1 dienos įregistruota tuo 

pačiu adresu kaip ir viešoji biblioteka – Vilniaus g. 2, Jurbarkas. Registruoti šios asociacijos 
buveinę Jurbarko rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančiame pastate leido Jurbarko 

rajono taryba.  

08-30 Parengta literatūros paroda „2022-ieji – Sūduvos metai“. 

08-30 Jurbarko viešoji biblioteka pakvietė jurbarkiečius ir miesto svečius į koncertą „Išlydint vasarą 

poezijos ir muzikos garsais“. Gausiai į bibliotekos salę susirinkę žiūrovai mėgavosi nuostabiu, 

televizijos projekto „Lietuvos balsas“ dalyvio Gopalo Michailovskio balsu, kuriam akomponavo ir 

instrumentines solo partijas atliko jurbarkiečiams gerai pažįstamas Svajūnas Birgiolas (akordeonas, 

saksofonas) ir Egidijus Turas (ritminė gitara). Poezijos posmus dovanojo mūsų krašto poetės: 

Gintauta Kievišienė, Džiuljeta Čerauskienė ir Vanda Kirstukienė. 

09-01 Parengta literatūros paroda „Rašytojui, dramaturgui, eseistui, politiniam bei visuomenės 

veikėjui Vytautui Bubniui – 90“. 
09-02 Parengta literatūros paroda, pasakojanti Jurbarko Esperanto klubo „Horizontas“ istoriją (1972 

– įkūrimo metai). 

09-05 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje buvo iškilmingai atidarytas profesoriaus, 

habilituoto mokslų daktaro, Jurbarko garbės piliečio Arnoldo Piročkino darbo kambarys, kuriame 

eksponuojami jo asmeniniai daiktai, paties sukaupta biblioteka, rankraščiai, dokumentai ir regalijos. 

Šventėje dalyvavo profesoriaus kolegės: kalbininkė, Vilniaus universiteto profesorė Meilutė 



  

 

 

Ramonienė, kalbininkė, habilituota mokalų daktarė Evalda Jakaitienė, humanitarinių mokslų 

daktarė, Vilniaus Universiteto docentė Regina Venskutė ir humanitarinių mokslų daktarė Janina 

Švambaraitė – Valužienė. Po dokumentinės apybraižos „Arnoldas Piročkinas – gyvas mintyse ir 

darbuose“ renginio dalyvius pasveikino rajono meras Skirmantas Mockevičius, kuris kartu su 
profesoriaus dukra Gaila Piročkinaite ir viešosios bibliotekos direktore Rasida Kalinauskiene 

perkirpo atidarymo juostelę. Visus profesoriaus A. Piročkino darbo kambaryje esančius daiktus, 

knygas bei rankraščius padovanojusi jo dukra Gaila į atidarymo renginį atvežė ir dar vieną labai 

brangią dovaną – antrąjį savo tėčio knygos „Jonas Jablonskis. Darbai ir gyvenimas“ egzempliorių, 

kurį išleisti labai norėjo A. Piročkinas.  

09-08 / 09 dienomis Šilalės r. Pajūrio miestelyje vyko XXI-asis Žemaitijos bibliotekininkų 

suvažiavimas, kuriame dalyvavo ir Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos atstovai. Šių 

metų sąskrydžio tema susijusi su inovacijomis ir naujienomis, kurias bibliotekininkai pristatė 

„Inovacijų turguje“. Bibliotekininkų komandos vienos kitas stebino savo išradingumu ir 

kūrybiškumu. Visą dieną vyko edukacijos, protmūšiai ir sporto rungtys. 
09-09 Parengta literatūros paroda „Poetui, publicistui, vertėjui, literatūros tyrinėtojui Tomui 

Venclovai – 85“. 

09-12 Parengta literatūros paroda „Aktorei, rašytojai Doloresai Kazragytei – 80“. 

09-12 Į naują kelionę leidosi projekto „Ratuota biblioteka – mobili programa“ autobusas. Tai 

tęstinis projektas, skirtas įvairaus amžiaus žmonėms, gyvenantiems kaimiškose vietovėse. 

09-13 Parengta Smalininkų technologijų ir verslo mokyklos specialiojo ugdymo skyriaus mokinių 

darbų paroda „Spalvoti jausmai“, skirta dailininkės Lidijos Meškaitytės metams Jurbarko rajone 

paminėti. 

09-23 Klaipėdos regionų bibliotekų specialistai 2022 rugsėjo 19–23 d. vyko į Talino bibliotekas 

įgyti naujų žinių ir pasidalinti gerąja patirtimi neformaliojo suaugusiųjų švietimo srityje. Į stažuotę 

Estijoje vyko 2 darbuotojai iš Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos: metodininkė Rytė 
Galbuogienė ir Vadžgirio filialo vyresnioji bibliotekininkė. 

09-23 Genocido aukų pagerbimo diena. Šiai skaudžiai istorijos datai paminėti skirti renginiai 

prasidėjo Jurbarko genocido aukų kapinėse, kur  vykusios pilietinės akcijos „Vardai“ metu buvo 

skaitomos Jurbarke gyvenusių žydų pavardės. Pavardes skaitė Jurbarko rajono savivaldybės meras 

Skirmantas Mockevičius, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. 

specialistė Akvilė Sadauskienė ir Jurbarko Naujamiesčio progimnazijos mokiniai ir mokytojai. 

Buvo prisiminti skaudūs 1941 metų įvykiai, kuomet Lietuvos getuose buvo išžudyta apie 30000 

žydų. Vėliau renginys persikėlė į Kauno gatvę, prie Sinagogų aikštės memorialo, kuriame įamžintos 

žydų, gyvenusių Jurbarke atminimas. Kaip ir prieš dvejus metus, taip ir šiemet, renginyje dalyvavęs 

rašytojas Rytis Sabas pristatė savo naujausią knygą „Drakono uodega“, kurioje tikri faktai persipina 
su netikėtomis hipotezėmis, Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės istorijos paslaptimis ir žymiojo 

Vilniaus Gaono bei kitų litvakų palikimu. Renginio baigiamasis akcentas buvo Jurbarko rajono 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje atidaryta Jungtinėse Amerikos Valstijose gyvenančio litvako Al 

Jaffee karikatūrų paroda, kurią pristatė šios parodos kuratoriai Aldona ir Philip Shapiro. 

09-28 „Knygių“ klubas vyko į Raseinių krašto muziejų, poeto Maironio tėviškę. Galimybę 

pamatyti, išgirsti, sužinoti, pasėdėti po Maironio 160 metų pušimi ant šnekančio suoliuko suteikė 

projektas „Biblioteka – atvira ir draugiška visiems“.  

09-30 Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kolektyvas, kvalifikacijos tobulinimo 

tikslu, viešėjo Zarasų rajono savivaldybės bibliotekoje. Iš tolimo krašto atvykusius kolegas 

pasitikusi Zarasų bibliotekos direktorės pavaduotoja Jolanta Lementauskienė supažindino su 

bibliotekos istorija, veiklomis ir darbuotojais. 
10-03 Festivalis „Nepatogus kinas“ atvyko su veiklomis į Jurbarko viešąją biblioteką. Tarptautinis 

dokumentinių filmų festivalis „Nepatogus kinas“ spalio 8–30 dienomis pasklido po visą Lietuvą. 

Tarptautiniuose festivaliuose kruopščiai atrinktus filmus buvo galima išvysti tik kino ir namų 

ekranuose – Jurbarko bibliotekos lankytojai galėjo nemokamai žiūrėti visą 16-ojo „Nepatogaus 

kino“ programą. 

10-04 Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka jungėsi prie akcijos „Žalia šviesa gyvenimui“. 



  

 

 

10-06 Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka prisijungė prie „Knygos pristatymo“ 

konkurso kviečia kūrybišką Jurbarko jaunimą dalyvauti jame. Šiais metais, jau 27 kartą vykstančio 

konkurso organizatorių vaidmens imasi visos Lietuvos viešosios bibliotekos. Ši bibliotekų rudenine 

tradicija tapusi iniciatyva kiekvienais metais kviečia knygų mylėtojus ar dar tik atrandančius 
skaitymo malonumą išsirinkti mėgstamą knygą ir ją kūrybiškai pristatyti vaizdo įrašo formatu. 2022 

metų konkurso globėjas – hiphopo grupė „8 kambarys“. 

10-10 / 28 dienomis Jurbarko viešosios bibliotekos salėje (II aukštas) buvo eksponuojama 

klaipėdiečio fotografo Gedimino Juškos fotografijos darbų paroda „Ne/pa/stebimi“, kurioje 

atsispindi pandemijos laikas. 

10-10 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko baigiamasis skaitymo iššūkio 

„Vasara su knyga“ renginys. Dalyvavo rašytoja Daina Opolskaitė, pristačiusi savo skaitymo patirtį 

ir atskleidusi daug puikių skaitymo paslapčių. Buvo padėkota ir apdovanoti iššūkio „Vasara su 

knyga“ dalyviai, įveikę visas penkias užduotis. 

10-11 Parengta literatūros paroda „Gyvenimas – kupinas aistrų...“, skirta prozininko, dramaturgo, 
politinio veikėjo Vinco Krėvės 140-osioms metinėms paminėti. 

10-17 Spalio 15–16 dienomis vyko edukacinė programa, iniciatyvos „Atverk duris vasarai“ 

aktyviausiems dalyviams: kelionė į Estiją, Saremos salą. Edukacinėje kelionėje dalyvauti buvo 

pakviestos 25 įstaigos iš visos Lietuvos, o Jurbarko rajono savivaldybės viešąją biblioteką atstovavo 

vaikų literatūros skyriaus vyresnioji bibliotekininkė Violeta Murauskienė, Smalininkų filialo 

bibliotekininkė Simona Antanavičė ir Skirsnemunės filialo bibliotekininkė Vaida Butkienė.  

10-24–31 dienomis – pasaulinė MIR savaitė Lietuvos viešosiose bibliotekose. Savaitės šūkis – gera 

žinoti tai, kas kuria gyvenimus! O savaitę globojo – Lietuvos nacionalinė UNESCO komisija. MIR 

savaitę bibliotekų lankytojai turėjo galimybę išgirsti puikių paskaitų, diskusijų, užduoti klausimus 

melo detektorių redaktoriams, klausyti MIR profesionalų minčių. Buvo galima dalyvauti 

viktorinose, žaidimuose, filmų peržiūrose, narplioti pabėgimo kambario užduotis. Ši savaitė – tai 
galimybė pažadinti vidinį detektyvą, kuris nardydamas informacijos labirintuose atranda būdų 

pasidalinti patikrinta informacija. 

10-25 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje buvo galima pasitikrinti Konstitucijos 

egzamino žinias. 

10-26 Nepatogus kinas viešojoje bibliotekoje. Buvo rodomas filmas „Du medžiai Jeruzalėje“. 

10-26 Parengta literatūros paroda „2022-ieji – Jono Meko metai“. 

11-03 Parengta literatūros paroda „Kunigui, profesoriui, XIX ir XX a. lietuvių romantizmo poetui 

Jonui Mačiuliui-Maironiui – 160“. 

11-07 Parengta kilnojamoji paroda „Lietuva Litvakų kūryboje“. 

11-07 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje įvyko Vytauto V. Landsbergio filmo 
„Senis prie jūros“ peržiūra. 

11-08 Kvietėme dalyvauti Lietuvos bibliotekų lankytojų tyrime. Tarptautinės rinkos ir žiniasklaidos 

tyrimų kompanija „Kantar“, bendradarbiaudama su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo 

biblioteka organizavo lankytojų tyrimą. Jo tikslas išsiaiškinti, kaip bibliotekų lankytojai vertina 

paslaugų kokybę, ką mano apie bibliotekų interneto paslaugas, kokie viešosios interneto prieigos 

vartojimo įpročiai, motyvai ir nauda vartotojams. 

11-09 Parengta Antano Sodeikos meno mokyklos dailės skyriaus mokinių abstraktaus 

ekspresionizmo tapybos darbų paroda „Kai užvaldo emocijos“. 

11-10 Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka prisijungė prie TV3 televizijos 

organizuojamos „Išsipildymo akcijos“ įkvėptos gražios iniciatyvos „Pyragų dienos“ ir kvietė 

Jurbarko rajono gyventojus, įstaigas ir organizacijas prisidėti savo keptais pyragais užsukti 
paskanauti ir aukoti. Surinktas lėšas, 505,00 Eur, paaukojome sergančių vaikų paramos projektui 

„Išsipildymo akcija“. 

11-11 Parengta Antano Sodeikos meno mokyklos dailės skyriaus 3 klasės mokinių tapybos darbų 

paroda „Gėlės – plėšrūnės“. 



  

 

 

11-11 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje buvo atidaryta ir pristatyta Vidos 

Juškaitės ir Claudios Scaccianose paroda „Dialogai“. Susitikime dalyvavo viena iš parodos autorių 

– kraštietė, dabar gyvenanti Vilniuje, Vida Juškaitė. 

11-15 Parengta plenero „Lidijos takeliais“, skirto dailininkei Lidijai Meškaitytei atminti,  kūrybinių 
darbų paroda. Plenero ir parodos dalyviai: Jurbarko rajono Lidijos Meškaitytės pagrindinės  

mokyklos, Pagėgių  savivaldybės meno ir sporto  mokyklos bei Jurbarko Antano Sodeikos meno 

mokyklos dailės skyriaus   mokiniai. 

11-16 Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos vasaros iššūkio „Vasara su knyga“ 

magiškus rezultatus vainikuoja užimta III – oji vieta tarp regionų bibliotekų! 

11-16 Įvyko menininkės Julijos Šoblinskytės (Ginger blue) personalinės fotografijų darbų parodos 

„Mikrokosmosas“ pristatymas. Dalyvavo autorė. 

11-17 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje įvyko Jurbarko rajono kraštotyros 

konferencija. Šių metų konkurso tema – „Tremtinių vardai ir likimai“. Pagal konkurso temą 

vertinimui buvo pristatyta 12 darbų ir 13 metraščių bei kronikų. Renginio moderatorė – Lina 
Lukošienė, kartu su jaunaisiais bandonininkais, pristatė Eržvilko krašto identitetą formuojantį 

muzikinį paveldą, atkreipė dėmesį į krašto informacijos aktualizavimo svarbą. Konferencijos metu 

pranešimus skaitė istorikė Rūta Matimaitytė. Pristatymo tema – „Vilko vaikų istorija – galimybių 

tiltas tarp Lietuvos ir Vokietijos“ ir rašytojas, istorikas, TV laidų vedėjas Robertas Petrauskas, 

pristatymo tema – „Lietuva, Ukraina ir Rosija – išplauta istorija, ir kaip praeitis su dabartimi 

susijusi“. Regina Kliukienė, Lietuvos kraštotyros draugijos valdybos narė, pristatė trumpą parengtų 

ir konkurso vertinimui pristatytų darbų apžvalgą. Pasidžiaugė moksleivių parengtais darbais ir 

mokytojų suteiktomis konsultacijomis. Bibliotekos direktorė, Rasida Kalinauskienė, paskelbė 

komisijos įvertintą 2022 m. kraštotyros konkurso laureatų sąrašą. 

11-21 Parengta literatūros paroda „Tylus mano balsas...“, skirta žurnalistės, rašytojos, vertėjos 

Danutės Joanos Žilaitytės- Juškaitienės 90-mečiui“. 
11-21 Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka dalyvavo suaugusiųjų mokymosi savaitėje 

„Mokymosi siluetai“. Buvo vedama nemokama muiliukų gaminimo edukacija „Atrask! Išbandyk!“. 

Buvo pasigaminta daug kvapnių, švelnių muiliukų dovanoms ir džiaugsmui praustis.  

11-24 Antrasis „Mokymosi siluetų“ renginys Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje. 

Suaugusieji rinkosi į kraštiečio, mokytojo Alvydo Adomavičiaus knygos „Girių takais“ pristatymą. 

Renginį vedė knygos autorius.  

11-25 Parengta šilutiškės Genovaitės Vaitiekienės mezginių paroda „Nertos prakartėlės stebuklas“. 

Ekspoziciją sudaro smulkiu raštu nertų 16 skirtingų prakartėlių. 

11-25 Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka nuoširdžiai dėkoja poetei, literatei Rasai 

Stankevičienei už bibliotekai dovanotus eilėraščių knygos „Tas visa merkiantis lietus“ (2022) 
egzempliorius. 

11-29 Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos salėje vyko paskaita „Viešas kalbėjimas. 

Tekstai ir jų interpretacijos. Ieva Simonaitytė“. Paskaitą vedė aktorė, režisierė, Klaipėdos 

universiteto docentė, meno kūrėjų asociacijos narė Virginija Kochanskytė. Paskaita buvo skirta 

bibliotekininkams, lietuvių kalbos ir literatūros mokytojams. 

11-29 Knygų dovanojimo iniciatyva. Labai džiugu, kad Leidyklų ir gražios A. Dudavičiaus 

iniciatyvos dėka Jurbarko rajono savivaldybės viešąją biblioteką bei mūsų visus skaitytojus pasiekė 

dovanotos 144 knygos. Tai buvo puiki pradžia Knygų Kalėdų startui. Tokios prasmingos akcijos 

papildo bibliotekos fondus. 

12-02 Knygų Kalėdos bibliotekoje – knygų dovanojimo akcija ir mugė. Jurbarko krašto kūrėjai, 

amatininkai ir prekeiviai laukė su savo dirbiniais. 16 val. įvyko susitikimas su rašytoju Justinu 
Žilinsku. Vyko „Martyno žąsys“ gerumo iniciatyva – karšto patiekalo dubenėlis ukrainiečiams. 

12-06 Parengta rajoninė 7 klasių mokinių piešinių paroda „Kalėdinė Sierpinskio trikampių eglių 

alėja“. 

12-12 Parengta Rūtos Bakšienės fotografijų paroda „Bibliotekininkų portretai“. 

12-20 Kalėdinė dovana iš Vokietijos. Didžiausių metų švenčių – Šventų Kalėdų išvakarėse Jurbarko 

rajono savivaldybės viešąją biblioteką pasiekė labai graži ir prasminga dovana iš Vokietijos – knyga 



  

 

 

„Juodasis baronas: Wolfgangas von Stetten. Gyvenimas politikai ir piliai“ (Der schwarze Baron: 

Wolfgang von Stetten. Ein Leben fūr Politik und Schlos). 

12-21 Parengta respublikinio pradinių klasių mokinių kūrybinių darbų konkurso „Kuriu miniatiūrą“ 

nugalėtojų darbų paroda. 

Viešosios bibliotekos ir filialų įgyvendinti projektai 

Tam, jog būtų plečiamas įstaigos paslaugų ratas visoms socialinėms grupėms, tame tarpe ir 

socialinę atskirtį patiriantiems vaikams (tokiems, kaip turintiems autizmo spektro sutrikimą (ASS), 

disleksiją), įstaiga aktyviai ieškojo papildomų finansavimo šaltinių. Buvo teikiami projektai 

Lietuvos kultūros tarybai, Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos 

Švietimo, kultūros ir sporto ministerijai, Savivaldai ir kitiems finansavimo šaltiniams. 

Lietuvos kultūros tarybos finansuoti projektai 

„Skaitymai su šunimi 2022“ – projektas buvo skirtas vaikams, kurie turi skaitymo sunkumų – 

garsiai skaitydami šuniui, kuris kantriai klauso, netaiso klaidų ir nekritikuoja, jie atsipalaiduodavo, 

įgijo daugiau drąsos ne tik skaityti, bet ir bendrauti, reikšti mintis. Veiklos vyko Jurbarko viešojoje 

bibliotekoje ir Jurbarkų, Klausučių, Šimkaičių, Vadžgirio filialuose. Įvyko šeši pažintiniai 

susitikimai (du – viešojoje  bibliotekoje, po vieną – filialuose). Skaitymai vyko Jurbarko viešojoje 

bibliotekoje (dvi skaitančiųjų  grupės) ir Klausučių bei Šimkaičių filialuose po vieną grupę. 

Skaitymuose dalyvavo 54 unikalūs dalyviai, 397 neunikalūs dalyviai (finansuota suma – 2 800,00 

Eur). 

„Šimtas kultūros žingsnių 2022. Istorija tęsiasi“ – projektu siekta skatinti kultūros plėtotę, 
užtikrinti krašto tapatumo išsaugojimą ir reprezentuoti kultūrinį identitetą, įtraukti į veiklas vaikus. 

Organizuoti renginiai Jurbarko rajono gyventojus subūrė klausytis ir mėgautis profesionalių meno 

kūrėjų koncertinėmis, meninėmis veiklomis, krašto menininkus – dalyvauti pleneruose, sukurtos 

lauko ir vidaus parodos (finansuota suma – 5 900,00 Eur). 

„Lidija Meškaitytė. Nepažintas gyvenimas ir kūryba“ – projekto tikslas buvo – organizuojant 

pokalbių ir edukacijų sesiją supažindinti visuomenę su kraštietės, dailininkės, tapytojos, 

miniatiūrininkės, Lidijos Meškaitytės gyvenimu bei kūryba pasitelkiant profesionalius menininkus 

– Sigutę Ach, Nomedą Marčėnaitę. Renginio metu vyko dailės plenereas, pristatyta Jurbarko 

kultūros centro Konstantino Glinskio ir Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centro 

Smalininkų „Ąžuolynės“ teatrų vaidybinė miniatiūra „Lidija“. Renginį vainikavo ukrainietiškų 
barščių ragavimas ir smagus pasibuvimas Mažosios Lietuvos palaunagėje (finansuota suma – 1 

500,00 Eur).  

„Kad vaikai pažintų žemę, kuri juos peni ir nešioja“ – prie krašto atminties išsaugojimo 

prisidėjo organizuotos projekto veiklos – Jurbarko rajono kraštotyros konferencija. Papildytas 

Jurbarko kraštotyros fondas Apskrities regioną atspindinčiais kraštotyros darbais, bibliotekos turima 

skaitmeninimo technika suskaitmenintais ir laisvai prieinamais visai visuomenei. Kompetentingi, 

žinomi konferencijos pranešėjai motyvavo bendruomenę aktyviai prisidėti prie krašto istorijos 

saugojimo, suteiks naujų žinių (finansuota suma – 1 200,00 Eur). 

Jurbarko rajono savivaldybės finansuoti kultūrinių programų projektai (bendra finansuota 

suma 2 600,00 Eur):  

„Atverkime duris vasarai 2022“, „85 metai su biblioteka“, „Vaikų vasaros stovykla: 

atostogos išmaniai ir kūrybingai!”, „O mes vaikai“, „Vaško žvakutė delne“, „Procesinis vaikų 

kūrybos atskleidimas bibliotekoje“, „Skaityk! Sportuok! Pažink!“, „Veliuonos novelė – 2022“, 

„Kino naktis“, „Mūsų vasara“, „Nepraeik pro šalį – šen į pasakų šalį“ ir „Žiemos pasaka“, Skaitymo 

skatinimas: 5 minutės poezijos“, „Polimerinis molis interjere“, „Poezijos pavasaris Jurbarko 

rajone“. 

Kitų šaltinių finansuoti projektai 

„Sensoriniai skaitymai bibliotekoje“. Projekto tikslas – plėsti psichikos sveikatos ugdymo 

prieinamumą vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimą (ASS), disleksiją ir kitus skaitymo bei 



  

 

 

teksto suvokimo sutrikimus, taip pat svarbus sveikatos informacijos ir žinių plėtojimas jų tėvams 

bei pedagogams. Įgyvendinant projektą, vyko keturi sensoriniai skaitymai vaikams, turintiems 

autizmo spektro sutrikimų, patiriantiems skaitymo ar teksto suvokimo sunkumų. Projektą finansavo 

Jurbarko rajono savivaldybė – 1 360,00 Eur. 
„Jurbarko vasarotojai 2022“ vaikų vasaros stovyklą finansavo Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija. Aštuonias dienas trukusioje stovykloje dalyvavo Jurbarko ir Smalininkų miestų bei 

Skirsnemunės, Girdžių, Vadžgirio ir Raudonės miestelių vaikai ir čia gyvenantys karo pabėgėliai iš 

Ukrainos. Viena iš stovyklos projekto konkurso sąlygų buvo ta, jog pusę stovyklautojų turėjo 

sudaryti ukrainiečių vaikai, nes ir pats šios stovyklos tikslas buvo integruoti Ukrainos vaikus į 

Jurbarko rajono bendruomenes. Stovyklos metu vaikai dalyvavo veiklose, kurios supažindino su 

krašto istorija, vyko žygiai, viktorinos, judrieji žaidimai, įvairūs rankdarbiai, pasakų vaidinimas, 

filmų peržiūros ir net kelios išvykos. Finansuota suma – 19 000,00 Eur.  

Vykdyto projekto „Bendruomeniškumo skatinimas kaimiškose vietovėse“ pagrindinis tikslas –  

įvairaus amžiaus bei socialinių grupių bendruomenės telkimas ir bendruomeniškumo skatinimas 
Jurbarko rajono kaimiškose vietovėse organizuojant aukštos kaimo kultūros vertės renginius ir 

edukacines veiklas. Projektą finansavo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija – 8 000,00 

Eur. 

Tęstiniai projektai 

2022 m. buvo tęsiamas kelis metus trunkančių projektų įgyvendinimas. VVG „Nemunas“ 

finansuotas projektas „Ratuota biblioteka – mobili pramoga!“, skirtas atokių gyvenviečių, kuriose 

nėra bibliotekos, atskirties mažinimui. Paskynų, Pavidaujo, Rutkiškių ir Vertimų gyventojams buvo 

vežamos knygos ir periodiniai leidiniai. Bendra projekto vertė – 12 143,23 Eur. 2022 m. baigtas 
vykdyti Europos socialinio fondo agentūros finansuotas projektas „Aš – skaitmeninės visuomenės 

dalis“. Projekto tikslas – didinti socialinę atskirtį patiriančių senyvo amžiaus asmenų socialinę 

integraciją, ugdant jų kompetencijas ir teikiant sociokultūrines paslaugas. Bendra projekto vertė – 

35 000,00 Eur. Vykdomos tęstinės projekto „Kultūrų festivalis“, iš dalies finansuojamas pagal 

Vietos veiklos grupės „Nemunas“ vietos plėtros 2016–2023 m. strategijos priemonę 

„Bendradarbiavimo tinklų ir savanoriškos veiklos organizavimas“, veiklos. Bendra projekto vertė – 

22 1438,89 Eur. 

Neformalus švietimas 

2022 m. vykdytos keturios vaikų neformaliojo švietimo programos – „Laiptai į kūrybą“ 

Girdžių filiale,  „Kūrybinis loftas“ Vadžgirio filiale, „Etno“  Smalininkų miesto filiale ir 

„Kūrybiniai tyrinėjimai“ Jurbarko viešojoje bibliotekoje. Neformalaus švietimo programos 

orientuotos į vaikų kūrybinių gebėjimų atskleidimą ir lavinimą, jų saviraiškos ugdymą, darbo 

įgūdžių tobulinimą. Vaikai ne tik turiningai leidžia laisvalaikį, bet ir mokosi įvairių kūrybinių 

technikų su įvairiausiomis medžiagomis bei priemonėmis. 

Buvo pateikta 1 Kultūros paso programa 1–12 klasių mokiniams: „Nematau, bet nesiskiriu“ 

(skirtingos programos dviem amžiaus grupėms). 

Filialų renginiai suaugusiems skaitytojams 

Miesto ir kaimo filialuose 2022 m. vyko 601 suaugusiems skaitytojams skirtas renginys – 

338 parodos ir 287 žodiniai renginiai.  

Armeniškių filialas 

10-19 Armeniškių filialo bibliotekoje vyko vokiečių kalbos dienai paminėti skirtas renginys.Tai 

kasmetinė iniciatyva, kuria siekiama pabrėžti vokiečių kalbos vaidmenį įvairiose gyvenimo srityse. 

Prie šios iniciatyvos jau eilę metų jungiasi ir Armeniškių filialo biblioteka organizuodama popietes, 

diskusijas apie kultūrų skirtumus ir panašumus, susitikimų metu ragaujami tradiciniai vokiški 

užkandžiai. Spalio 17–23 d., iniciatyvai paminėti, bibliotekoje veikė paroda „Vokiečių rašytojų 
knygos“. 



  

 

 

Baltraitiškės filialas 

10-12 Liepos mėnesį Vyto Zakso iniciatyva buvo suburta iniaciatyvinė grupė, kuri 200-ųjų gimimo 

metinių proga sugalvojo įamžinti rašytojo, poeto, lietuvių dramatyrgijos pradininko A.Fromo-
Gužučio atminimą, pastatant atminties akmenį Aušgirio kaime. Buvo kreiptasi į Jurbarko rajono 

tarybą dėl dalinio finansavimo. Tarybai skyrus 450 eurų, buvo pastatytas atminties akmuo su 

informacine lenta. Spalio 12 d. įvyko iškilmingas šio paminklo atidengimas ir pašventintas. 

Renginyje dalyvavo Jurbarko ir Raseinių savivaldybių merai, Jurbarko rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktorė, metodininkė. Sulaukta svečių iš Raseinių rajono viešosios 

bibliotekos, krašto muziejaus, Girkanio pagrindinės mokyklos, bibliotekos. Džiugu, jog šiuo 

ringiniu labai susidomėjo vietos gyventojai ir kraštiečiai išsibarstę po visą Lietuvą. Šis renginys 

sulaukė  spaudos ir televizijos dėmesio. Apie tai rašė rašė rajoninė spauda, laikraštis „Lietuvos 

rytas“, žinutė buvo pranešta LRT laidoje „Panorama“.  

Eržvilko filialas 

11-24 Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė Rasida Kalinauskienė, seniūnas 

Gintaras Kasputis ir Eržvilko filialo bibliotekininkė Nijolė Berulienė lankėsi pas Eržvilke gyvenantį 

vilko vaiką Horstą. Jo liudijimas, kaip ir kitų vilko vaikų istorijos, buvo išklausyta, užrašyta ir bus 

įamžinta Lybiškiuose, Varlaukio geležinkelio stotyje, planuojamo kurti Tremties muziejaus 

ekspozicijoje.        

Girdžių filialas 

09-03 Girdžiuose lankėsi svečiai iš Marijampolės. Girdžių filialo bibliotekininkė pravedė eskursiją 
po Girdžių miestelį. Svečiai iš Marijampolės buvo susipažindinti su Girdžių kraštu, aplankė 

Gediminaičių stulpus, Girdžių sąjūdžio aikštę, Liepų alėją, Girdžių klojimą. Lankėsi Girdžių Šv. 

Marijos Magdalietės bažnyčioje, kur vargonininkė Irena Jasiulytė svečius sutiko su duona, 

papasakojo bažnyčios istoriją, pravedė ekskursiją kunigo Viktoro Šauklio muziejuje. 

Juodaičių filialas 

06-05 Juodaičių filialo bibliotekoje buvo pristatyta didelio susidomėjimo sulaukusi Veliuonos 

krašto istorijos muziejaus muziejininko Gedimino Klangausko parengta paroda ir knyga „Veliuonos 

bažnyčia ir parapija. 1421–2021“.  

Jurbarkų filialas 

04-08 Jurbarkų seniūnijos salėje vyko jaukus renginys „Graži esi, kalba gimta“, skirtas Lietuvių 

kalbos dienoms paminėti. Renginyje dalyvavo Jurbarko kultūros centro Konstantino Glinskio teatro 

(vadovė Danutė Samienė) skaitovai, Lietuvos kalbos draugijos Jurbarko skyriaus pirmininkė Aušra 

Ganusauskienė, tautodailininkas Juozas Videika, dainininkės Andžela Jagminaitė ir Gitana 

Tenikaitienė. Renginyje skambėjo visos Lietuvių tarmės: aukštaičių, žemaičių, suvalkiečių, dzūkų ir 

lietuvininkų, kuriomis smagiai rokavosi renginio dalyviai. Jurbarkų filialo bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė Virginija Petrauskienė renginio dalyviams padovanojo pačios sukurtas velykines 

kompozicijas.  

Kartupių filialas 

04-30 Kartupių filialo bibliotekoje vyko popietė, skirta motinos dienai „Mama – šeimos židinio 

saugotoja“. Eilėmis pasveikinome susirinkusias mamas, palinkėjome būti sveikoms, gražioms ir 

ištvermingoms. Renginyje dalyvavusieji stebėjo Klausučių kultūros centro suaugusių dramos ratelio 

„Klampynė“, kuriam vadovauja Vilma Baltutienė, spektaklį, sukurtą pagal Ievos Simonaitytės 

apsakymą „Pikčiurnienė“.  

Klausučių filialas 

04-27 Klausučių filialo bibliotekoje vyko renginys „Iš lūpų į lūpas – lietuviškas žodi“, skirtas 
lietuvių kalbos dienai. Renginio metu gausiai susirinkusiems žiūrovams bibliotekininkė priminė, 



  

 

 

kad lietuvių kalba seniausiai išlikusi indoeuropiečių kalba. Ji ypatinga grožiu, įdomi kaip kultūrinis 

palikimas. Gražių minčių apie kalbą, meilę gimtajam kraštui pateikė vietos gyventoja, renginio 

vedėja, Birutė. Žiūrovus dainomis džiugino Klausučių S. Santvaro pagrindinės mokyklos 

priešmokyklinės grupės „Boružiukai“ vaikai, Klausučių kultūros centro moterų ansamblis. 
Eilėraščius apie raides, knygas, poetus deklamavo mokiniai. 

Lybiškių filialas 

02-11 Lybiškių filialo bibliotekoje vyko popietė, skirta kraštiečiams menininkams, Rūtai ir 

Kęstučiui Vasiliauskams. Rūta Vasiliauskienė pristatė poezijos knygą „Miglų sodas“ ir savo 

grafikos darbų parodą, o Kęstutis Vasiliauskas džiugino skambiomis dainomis bei smuiko garsais.  

Pašaltuonio filialas 

09-13 Pašaltuonio filialo biblioteka prisidėjo organizuojant vietos  atlaidų šventę – Žolines. Šventės 
metu pagerbti senjorai sulaukę gražaus 90-ties metų jubiliejaus. Pasveikintos net keturios moterys. 

Koncertavo Skaudvilės kultūros namų kaimo kapela ir kraštietis Vytenis Partikas. Suorganizuota 

žolynų paroda, šventę aplankė dvi meškutės – Panda ir Mia. Svečiai buvo vaišinami daržovių 

troškiniu ir po pečiumi keptu kugeliu.  

Pilies I filialas 

03-09 Pilies I filialo bibliotekoje vyko Lietuvių kalbos dienai skirta popietė „Lietuvių kalbos 

perliukai“. Lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Elena Elzbergienė priminė apie Lietuvių kalbos 

išskirtinumą, jos grožį, žodžius, kuriuos turim išsaugoti šiame moderniame pasaulyje. Skaitėme 

ištraukas iš abiturienčių darbų, kurie buvo rašyti prieš 20 metų ir Jurbarko rajone pelnė prizines 
vietas, skaitytų rašinių tema – „Ir kalba gimtoji Tau tik vienąsyk...“ puikiai apibendrino renginio 

temą – Lietuvių kalbos dieną. 

Raudonės filialas 

06-21 Raudonės filialo bibliotekoje svečiavosi gydytoja, keliautoja Leonarda Šarakauskienė.  

Gydytoja įdomiai ir informatyviai papasakojo apie tautietį, misionierių Hermaną Šulcą, jo veiklą. 

Gydytoją į biblioteką atlydėjo poetė, rašytoja, muziejininkė Aldona Ruseckaitė. Susirinkusiems į 

renginį buvo įdomu pasiklausyti Leonardos Šarakauskienės pasakojimų ir minčių apie Hermano 

Šulco misiją ir asmeninės savanorystės akimirkas. 

Rotulių filialas 

06-19 Birželio mėnesio popietę Rotulių filialo biblioteka kvepėjo ne tik kava, bet ir akvarele. Apie 

savo menininkės kelią mielai papasakojo rotuliškė Ona Šimkutė-Šertvytienė-Vielikėnė. Susitikimo 

metu buvo atidaryta autorės dailės darbų paroda.  

Seredžiaus filialas 

12-03 Seredžiaus filialo bibliotekoje vyko renginys, skirtas Dalios Teišerskytės kūrybiniams 

tyrinėjimams ir knygos „Paskutinių lapų išleistuvės“ pristatymui. Eiles skaitė pati poetė ir jaunieji 

krašto skaitytojai. Muzikiniais kūriniais, viso renginio metu, džiugino kraštietis, dainininkas Naglis 

Mačėnas. 

Skirsnemunės filialas 

04-29 Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko tarptautinė konferencija „Tvari 

biblioteka“. Po jos dalyviai  galėjo dalyvauti edukacijose, kurios vyko trijuose filialuose: Eržvilke, 

Skirsnemunėje ir Vadžgiryje. Skirsnemunės filialo bibliotekoje tarptautinės konferencijos dalyviai 

išbandė Papje mašė techniką. Edukaciją,  „Jurbarko rajonas – pilių kraštas“, vedė Kūrybinių 
dirbtuvėlių edukatorė Jurgita. Bibliotekos veiklą bei projektą „Biblioteka kitaip“ pristatė 

Skirsnemunės filialo bibliotekininkė Giedrė Jasinskienė.  

 



  

 

 

Smalininkų filialas 

06-14 Smalininkuose vyko Ulla Lachauer „Rojaus kelias“ knygos pristatymas. Susitikimas su 

knygos „Rojaus kelias“ autore, istorike, nepriklausoma žurnaliste, dokumentinių filmų autore Ulla 
Lachauer sukvietė gausų būrį renginio dalyvių. Autorės pasakojimai privertė suklusti, pažvelgti į 

Smalininkus iš kito praeities kampo, kurio gal ir ne esame matę, bet turime apie tai žinoti.  

Stakių filialas 

04-07 Stakių filialo biblioteka kvepėjo bičių vašku – vyko bibliotekininkės vedama edukacija 

„Vaškuotas rašto kelias ant margučio“. Susirinkusioms edukacijos dalyvėms buvo papasakotos 

Velykų  tradicijos, kiaušinių marginimo ypatybės, o išklausytas teorines žinias renginio dalyvės 

pritaikė edukacijos metu – įvairiomis technikomis buvo marginami kiaušiniai. 

Šimkaičių filialas 

01-01 Seimui 2022-uosius paskelbus Gyvūnų gerovės metais, Šimkaičių filialo biblioteka aktyviai 

įsitraukė į veiklas ir visus metus vykdė akciją „Pagalba beglobiams gyvūnams“ – rinko gyvūnams 

skirtą maistą bei daiktus. Buvo suplanuota, kad skaitytojų paaukotą maistą skirs Lietuvos 

beglobiams, bet prasidėjus karui Ukrainoje visi akcijos metu suaukoti produktai buvo perduoti šios 

šalies gyvūnų gelbėtojams. 

Tamošių filialas 

11-26 Gruodis – tai advento mėnuo, kuris yra ramus ir pilnas susikaupimo bei atveda į didžiąją 

krikščionių šventę – Kalėdas. Lapkričio 26 dieną Tamošių filialo bibliotekoje buvo pinami advento 
vainikai. Edukaciją vedė Tamošių kaimo gyventoja Vilma Kučinskienė, kuri kuria įvairias 

kompozicijas ir pasidalino jų kūrimo eiga su edukacijos dalyviais. 

Vadžgirio filialas 

08-24 Vadžgirio filialo bibliotekos vykdyto projekto „Šimtas kultūros žingsnių. Istorija tęsiasi“ 

baigiamasis renginys su kultūrine programa „Nuo bardų iki šansonų“, kurį atliko dainininkė Evelina 

Sašenko kartu su akordeonistu Nerijumi Bakula ir forteijono partiją atlikusiu Pauliumi 

Zdanavičium. Projektas buvo vyko dviem etapais: pirmasis projekto etapas prasidėjo liepos mėnesį 

tapybos pleneru „Vadžgirio bažnyčia drobėje“. Plenerą kuravo kraštietė menininkė, dailininkė, 
vitražistė Rasa Grybaitė. Antrame projekto etape buvo pristatyta naujų nuotraukų ant bažnyčios 

sienų paroda.  

Veliuonos filialas 

05-25 Veliuonos filialo biblioteką aplankė tarptautinio festivalio „Poezijos pavasaris“ dalyviai: 

aktorė Virginija Kochanskytė, poetai Gasparas Aleksa, Edmundas Janušaitis, Ona Jautakė, Vytautas 

Kaziela ir Tomas Vyšniauskas. Rašytojų sąjunga bibliotekai padovanojo „Poezijos pavasario 

almanachą“, o Veliuonos bendruomenei ir svečiams – nuostaboiai autorių deklamuotas eiles. 

10-06 Veliuonoje įvyko tradicinis vakaras „Veliuonos novelė 2022“. Šie metai ypatingi, nes antrą 

kartą buvo teikiama Veliuonos novelės premija. Svečiai rinkosi Veliuonos filialo bibliotekoje, 
kurioje apžiūrėję Šarūno Šimulyno memorialinę ekspoziciją, pasidžiaugė jos gausa ir svarba kraštui. 

Vėliau sekė tradicija tapęs renginio akcentas – rašytojų giraitėje antrasis Veliuonos novelės 

premijos laureatas, Gediminas Jankus, pasodino ąžuoliuką.  

Antroje renginio dalyje, Kultūros centre, prasidėjo tradicinė ceremonija. Rajono 

savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius apdovanojo prozininką ir dramaturgą Gediminą Jankų, 

premijuotą už novelių knygą „Rytoj“. Laureatui prisistatyti ir kūrybą pristatyti padėjo aktorius 

Petras Venslovas bei poetas, literatūros kritikas Tomas Vyšniauskas. Renginyje buvo paskaitytos 

Petro Cvirkos ir Šarūno Šimulyno novelės. 

 

 



  

 

 

Viešvilės filialas 

06-21 Viešvilės filialo bibliotekoje svečiavosi gydytoja, keliautoja Leonarda Šarakauskienė. 

Gydytoja labai įdomiai, informatyviai papasakojo apie tautietį, misionierių Hermaną Šulcą, jo 

veiklą, įkurtą stovyklą-mokyklą vaikams našlaičiams Afrikoje, Ugandoje – „Hermanas Šulcas – 

Afrikos našlaičių viltis ir laimė“. Papasakojo apie savo savanorystės akimirkas stovykloje, apie 

skaudų ir džiugų stovyklos gyvenimą, žiaurias netektis. Labai džiugi žinia, staigmena – kartu su 

gydytoja biblioteką aplankė poetė, rašytoja, muziejininkė Aldona Ruseckaitė. Rašytoja bibliotekai 

padovanojo savo knygą „Per žarijas“.  

Žindaičių filialas 

07-02 Žindaičių filialo bibliotekoje vyko edukacinė popietė „Biblioteka, kvepianti mėtomis“. Į 

svečius atvyko Lybiškių filialo bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė Laimutė Keterienė. Laimutė 

supažindino su daugybe rūšių mėtų. Kiekviena rūšis skirtingai kvepia ir turi skirtingą skonį. 

Laimutė dalyves apdovanojo mėtų daigeliais ir palinkėjo užauginti skirtingų mėtų, taip pat 

papasakojo apie šį augalą kur jis buvo lietuvių naudojamas nuo seniausių laikų, o su vienu lašeliu 

mėtų eterinio aliejaus pagamino gaivinantį gėrimą edukacijos dalyviams.  

Bibliotekos įvaizdžio formavimas, viešieji ryšiai  

Viena iš ypatingai svarbių sričių formuojant visuomenės požiūrį į bibliotekas yra 

informacijos sklaida socialinėse medijose. Pastebimas aktyvus socialinių tinklų ir interneto puslapių 

peržiūrų augimas. Interneto puslapyje www.jurbarko-rvb.lt skelbiami vykstantys renginiai ir 

iniciatyvos, naujai gautos knygos, vykdomi projektai. Bibliotekos būsimų renginių anonsus skelbia 

rajono laikraščiai „Mūsų laikas“ ir „Šviesa“. 

Bibliotekos renginiai reklamuojami ne tik virtualioje erdvėje, bet naudojami ir kiti būdai: 

afišos (mokyklose, miesto reklamos stenduose, partnerių skelbimų lentose), dalijamos skrajutės, 

lankstinukai. Nuolatinių skaitytojų pomėgiai gerai žinomi su jais bendraujančioms 
bibliotekininkėms, todėl jie į renginius pakviečiami kontaktiniu būdu.   

2022 m. bibliotekos renginiai, veiklos ir iniciatyvos buvo viešinamos įvairiuose informacijos 

sklaidos kanaluose: Jurbarko ir rajono laikraščiuose „Mūsų laikas“ ir „Šviesa“, vietiniame ir 

respublikiniuose televizijos kanaluose, žurnale „Tarp knygų“, interneto portaluose 

www.jurbarkas.lt, www.jurbarkosviesa.lt, www.mlaikas.lt, www.alkas.lt, www.voruta.lt. 

Viešosios bibliotekos interneto svetainėje www.jurbarko-rvb.lt skelbiami įrašai apie 

vykdomas veiklas bei teikiamas paslaugas, veikia nuolat pildomas renginių kalendorius. Viešosios 

bibliotekos ir filialų darbuotojai administruoja 25 Facebook profilius. Publikacijų sąrašas 

pridedamas (Priedas nr. 1). 

IV. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYROS VEIKLA 

Informacinio darbo tikslas sudaryti kokybiškas sąlygas informacinėms paslaugoms gauti, 

teikiant informaciją – panaudoti visus turimus šaltinius. Nuolat ugdyti vartotojų kompiuterinį 

raštingumą, skatinti vartotojus naudotis bibliografiniais informaciniais leidiniais, katalogais, 

kartotekomis ir visomis kitomis pagalbinėmis priemonėmis. 

Informacinis fondas  

Informacinių leidinių fondas komplektuojamas atsižvelgiant į vartotojų poreikius ir 

finansines galimybes. Fonde komplektuojama nacionalinė įvairių mokslo šakų bibliografija, 

universalios ir specialios enciklopedijos, įvairių mokslo šakų žinynai, žodynai, vadovai, 

kraštotyriniai bei kartografiniai leidiniai. 2022 m. pradžioje informaciniame fonde buvo 6 736 egz. 

2022 m. gauti 1 790 egz. (iš jų 53 egz. kraštotyrinio pobūdžio). Kaupiamas kompaktinių diskų 

fondas nuolat papildomas naujais diskais. Viešojoje bibliotekoje veikia Europos informacijos centro 

leidinių bibliotekėlė. 

http://www.jurbarko-rvb.lt/
http://www.jurbarkas.lt/
http://www.jurbarkosviesa.lt/
http://www.mlaikas.lt/
http://www.alkas.lt/
http://www.voruta.lt/
http://www.jurbarko-rvb.lt/


  

 

 

Internetas 

Interneto skaitykloje lankytojams skirtos 9 kompiuterizuotos darbo vietos su interneto 

prieiga. Programinė įranga nepakito. Kompiuterių naudojimo koeficientas – 3,4 proc. Optimizuotas 

bevielis tinklas (Wi-Fi). Ypač jis patrauklus moksleiviams ir jaunimui. Interneto skaityklos 

lankytojai ieško informacijos, bendrauja socialiniuose tinkluose, naudojasi įvairių svetainių 

teikiamomis paslaugomis, klausosi muzikos, žiūri filmus, mokosi. Gyventojai naudojasi e-

bankininkyste, deklaruoja pajamas, moka komunalinius bei kt. mokesčius. Bibliotekos interneto 

skaitykloje galima atsispausdinti, nusikopijuoti ar nuskenuoti dokumentus. Daugiausiai 

spausdinami lėktuvų, teatrų, koncertų, kino bilietai. Lankytojams padaryta 290 kopijų. Skaitykloje 

yra  kūrybinis paketas „Fujitsu Celsius W580“: įranga skaitmeninių vaizdų kūrimui, skaitmeninimui 

ir apdorojimui, negatyvų ir nuotraukų skenavimo skeneris, rašalinis spausdintuvas nuotraukoms 

spausdinti, grafinė piešimo planšetė. Silpnaregiams skirta įranga: ekrano skaitymo 
programinė įranga „JAWS“; Brailio rašto spausdintuvas, Brailio rašto puslapių susegėjas, 

įlaminavimo įrenginys.  

2022 m. užregistruoti 2 675 interneto skaityklos lankytojai: 

- Unikalių naudotojų skaičius – 74; 

- Interneto seansų skaičius – 8 947; 

- Virtualių apsilankymų skaičius – 13 5176. 

Vartotojų orientavimas, mokymas ir konsultavimas  

Ugdyti gyventojų skaitmeninį raštingumą ir toliau lieka vienas iš prioritetinių sričių 
bibliotekoje. Sparčiai į visas gyvenimo sritis besiveržiančios informacinės technologijos reikalauja 

nuolat atnaujinti jau turimus įgūdžius ir įgyti naujų gebėjimų. Vartotojams visus metus buvo 

vykdomos konsultacijos, kaip naudotis kompiuteriu, dirbti su rinkmenomis (dokumentais), dirbti su 

tekstų tvarkyklės programa Microsoft Word, naudotis naršykle, interneto ištekliais ir kitais 

aktualiais klausimais. Per metus suteiktos 1 197 konsultacijos kompiuterinio raštingumo klausimais. 

Viešoji biblioteka toliau sėkmingai bendradarbiavo su Užimtumo tarnybos Jurbarko 

skyriumi. Į kompiuterinio raštingumo mokymus buvo nukreipiami tie asmenys, kuriems labai 

reikalinga nemokama pagalba. Dalis iš jų Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje 

lankėsi pirmą kartą, kiti tapo nuolatiniais bibliotekos lankytojais. 2022 m. spalio mėn. vyko 1 

grupės mokymai pagal pradedančiųjų programą. Apmokyta 12 gyventojų. Dalyviai išmoko naudotis 
kompiuteriu, išmaniuoju telefonu bei planšete, rengti tekstinius dokumentus, saugiai ir atsakingai 

naudotis internetu bei rasti aktualios informacijos, naudotis elektroninėmis valdžios, verslo ir 

laisvalaikio paslaugomis, dalintis informacija. Sužinojo apie atsakingą nuotraukų publikavimą ir 

dalijimąsi socialiniuose tinkluose, apie socialinio tinklo saugumo nustatymus.  

Gruodžio mėnesį Kauno arkivyskupijos Caritas įgyvendino projektą „Mainai: patirtis ir 

jaunystė informacinių technologijų srityje“, kurio tikslas vyresnio amžiaus žmonių gebėjimų 

stiprinimas informacinių technologijų srityje įtraukiant jaunimą. Interneto skaitykloje mokėsi 2 

grupės (po 10) senjorų, kuriems padėjo savanoriai. Projekto vadovė ir lektorė Alma Busch. Vyko ir 

individualūs mokymai pagal individualius poreikius – taip apmokyti 9 vartotojai. Bendra mokymų 

ir konsultacijų trukmė – 312 val.  

Interneto skaityklos lankytojai buvo konsultuojami ir mokomi, kaip rasti reikalingą 
informaciją įvairiuose el. kataloguose: virtualiame kultūros paveldo paieškų portale 

www.epaveldas.lt, mokomi naudotis bibliotekos elektroniniu katalogu, užsisakyti, rezervuoti 

leidinius, internetu prasitęsti dokumentų skolinimosi terminus https://ibiblioteka.lt/. Biblioteka yra 

pati geriausia vieta nuolat ugdyti ir užtikrinti, kad skaitmeninio raštingumo atskirtis bendruomenėje 

mažėtų. 

Bibliografinis informacinis vartotojų aptarnavimas  

2022 m. gauta – 660 informacinių užklausų, įvykdyta – 618, iš jų: 115 – adresinių, 262 – teminės 

(iš kurių 66 – kraštotyrinės). Atsakyta į 82 tikslinamųjų ir 201 faktografinę užklausą. 

https://www.kvb.lt/is-naujienos/946-naujienos/12289-kurybinis-paketas-jusu-idejoms-igyvendinti
http://www.epaveldas.lt/
https://ibiblioteka.lt/


  

 

 

Elektroninėmis priemonėmis atsakyta į 44 užklausas. Užklausos elektroninėmis 

priemonėmis pateikiamos ir atsakomos el. paštu. Informacijos paieškai atlikti naudotasi 

informaciniu fondu, internetu, duomenų bazėmis, el. katalogu. Daugiausiai su įvairiomis 

užklausomis kreipiasi mokiniai ir studentai, ypač neakivaizdininkai. Į Skaitytojų skyrių ir 
Informacinį skyrių dėl informacijos patikslinimo ar papildymo kreipiasi ir filialų darbuotojai.  

Biblioteka bendradarbiauja su Lietuvos aklųjų bibliotekos (toliau – LAB) Kauno filialu, iš 

kurio skolinasi neįgaliesiems skirtus leidinius. 2022 metais bibliotekoje buvo registruota 13 

skaitytojų, kuriems buvo išduota 913 leidinių, iš kurių 40 – Brailio raštu, kiti – garsiniai. 

Bibliotekos darbuotojai pravedė 6 edukacijas tema „Nematau, bet nesiskiriu“, pagal 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos patvirtintą Kultūros paso priemonę, skirtą mokinių 

kultūros pažinimo įpročiams ugdyti ir jų kultūros patirčiai plėsti, teikiant jiems tam tikras kultūros ir 

meno paslaugas. Keletas edukacijų vesta bendradarbiaujant su Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 

sąjungos (toliau – LASS) Jurbarko rajono filialo nariais. 

Katalogai ir duomenų bazės  

Dalis lankytojų sėkmingai naudojasi Lietuvos integralia bibliotekų informacijos sistema 

(LIBIS), elektroniniu Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos katalogu. 

Biblioteka 2022 m. turėjo prieigą prie prenumeruojamų „Infolex“ – atlikta 361 paieška, 

„Naxos Music Library“ – atliktos 582 paieškos, duomenų bazių bei „EBSCO Publishing“ bazių 

paketo, kuriame atliktos 38 paieškos. Prie prenumeruojamų 15min, BNS ir Delfi naujienų portalų 

prieiga galima registruotiems vartotojams per bibliotekos skaityklose esančius kompiuterius. 

2022 m. informacija apie duomenų bazes buvo viešinama bibliotekoje nepamokinės veiklos 

metu Jurbarko A. Giedraičio-Giedriaus gimnazijos moksleiviams, kompiuterinio raštingumo 
mokymų metu. Deja, lankomumo ir naudojimosi statistika išlieka nedidelė. Priežastys įvairios – 

jaunimo mažėjimas, kalbų barjeras. 

Dirbant modernizuotoje LIBIS sistemoje įrašų importas ir eksportas nebevyksta. Aprašomi 

naujų knygų, žurnalų ir laikraščių kraštotyros pobūdžio straipsniai. 2022 m. sukurti 586 rajoninių 

laikraščių „Šviesa“ ir „Mūsų laikas“ svarbesnių ir išliekamąją vertę turinčių publikacijų įrašai, kurie 

lieka Jungtinio katalogo dalimi. 

Renginiai, akcijos, tiesioginės transliacijos  

Nuo kovo 17 d. iki liepos 22 d. skaitykloje vyko Lietuvių kalbos pamokos ukrainiečiams. 
Lektorė Danutė Matelienė. 

05-27 Interneto skaitykloje vyko Socialinės apsaugos ir darbo ministrės Monikos Navickienės 

susitikimas su lietuvių kalbos kursus lankančiais ukrainiečiais. 

Projekto „Kino naktis“ filmų seansai Viešosios bibliotekos parkelyje: 

06-15 Buvo rodomas filmas „Spenser“, kuriame pasakojama apie Velso princesę Dianą. 

07-21 Buvo rodomas režisieriaus Riano Džonsono sukurtas filmas „Ištraukti peiliai“. Tai filmas 

apie detektyvą tiriantį ekscentriškos, kovingos šeimos patriarcho mirtį. 

Liepos mėnesį Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos interneto skaitykloje 

sukurta kompiuterinė darbo vieta, skirta ukrainiečiams. Vieno, iš internetinės skaityklos 

kompiuterio operacinė sistema buvo pritaikyta ukrainiečių kalbai. 

Vykdytos „Izraelio kinas tavo mieste“ veiklos: 
08-04 Kino filmas „Maištautojas“; 

08-11 Kino filmas „Tėve mūsų“; 

08-18 Kino filmas „Ašerio likimai“; 

08-25 Kino filmas „Paskutinis ansamblis Libane“. 

Spalio 8–30 dienomis vyko Tarptautinis dokumentinių filmų festivalis „Nepatogus kinas“.  

Spalio 26–27 dienomis Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje Jurbarko Antano 

Giedraičio-Giedriaus 3 ir 4 klasių gimnazistai su dorinio ugdymo mokytoja Irma Savickaite žiūrėjo 

filmus, vienas jų „Du medžiai Jeruzalėje“ – tai Holokausto tema. 87-erių metų Kornelija kadaise 

buvusi aukščiausia Vokietijos pareigūnė imigracijos klausimais, pasakoja nuostabią savo tėvų 



  

 

 

Donatos ir Eberhardo Helmrichų istoriją, kurie kartu išgelbėjo daugybę žydų gyvybių per 

Holokaustą. Kitas filmas – „Panų gauja“, tai filmas apie keturiolikmetės merginos Leonie svajonę 

tapti nuomonės formuotoja. Šiandien mergina veiklos turi tiek, kad tėvai dukros instagramą pavertė 

savo etatiniu darbu. Bet susikūrusi karjerą iš savo kasdienybės, Leonie atsiduria nemalonioje 
padėtyje – užuot tiesiog buvusi paauglė, ji visą laiką turi demonstruoti, komentuoti, įkvėpti. 

Pasirinkti filmai labiausiai atitiko pamokų „Laisvė, pasirinkimas ir ribos“ ir „Šiuolaikinių 

technologijų įtaka tapatybės formavimuisi“ temas. Po filmų peržiūrų moksleiviai aktyviai įsijungė į 

diskusijas. Lapkričio mėnesį interneto skaityklos lankytojai stebėjo tiesiogines „Senjorų dienų 

internete 2022“ transliacijas temomis „Kas yra el. valdžios vartai ir kur jie veda?“; „Internete 

svarbiausia – saugumas!“; „Atpažink sukčių: ką slepia dažniausios jų kaukės“; „E. sveikatos 

portalas Lietuvos piliečiui“. 

Kraštotyrinis darbas, parodos, žodiniai renginiai 

2022 metais kraštotyros fondas papildytas 27 naujais kraštotyros darbais, 25 iš jų pateikti 

kraštotyros konferencijai, o 2 – jau anksčiau gauti iš darbų autoriaus. Bibliotekininkės pateikė 23 

darbus, iš kurių 21 originalus: 7 bibliotekų metraščiai, 10 tremtinių atsiminimų, t. p. vienos vietovės 

kronika, „vilko vaiko“ istorija, darbas apie Stakių giedorius, kitas darbas – apie Dainių pelkę.  

Nuolat pildomi ir redaguojami esami teminiai literatūros rinkiniai. Jie papildyti 670 straipsnių, 1 

iliustracija, 56 laiškais.  

2022 metais parengtos penkios literatūros parodos: 

04-04 „...kūryba nuoširdi, už širdies pagaunanti“ – A. ir I. Giedraičiams skirta virtuali paroda. 

04-28 „Dovanoju Tau knygą“, virtuali paroda.  

04-01 „Nešė šviesą kitiems“ – A. Giedraičio-Giedriaus gimnazijos mokinių darbų paroda. 
11-17 Kraštotyros darbų paroda. 

11-22 Knygų paroda „Tyliu savo tylą“: Žurnalistei, rašytojai, vertėjai D. J. Žilaitytei-Juškaitienei – 

90. 

V. DARBAS SU SKAITYTOJAIS VAIKAIS 

Išduotis 

2022 m. Vaikų literatūros skyriuje buvo 523 skaitytojai, iš jų 332 – vaikai iki 13 m. (104 

nauji skaitytojai, 228 perregistruoti). Suaugusių skaitytojų ir jaunimo (nuo 14 m.) – 191. Naujai 

registruotų – 51, perregistruotų – 140.  

19 lentelė. Vaikų literatūros skyriaus išduotis ir lankomumas, vnt. 

Metai 
Lankytojų vaikų 

skaičius 

Vidutinis vaikų 

lankomumas 
Išduotis vaikams 

Išduotis vienam 

vaikui 

2019 14 662 37 8 848 22,3 

2020 6 216 15,3 5 078 12,5 

2021 5 336 13,5 4 414 11,1 

2022 9 896 29,8 4 914 14,8 

Vidutinis skaitomumas išaugo nuo 9,1 leidinio vienam skaitytojui 2021 m. iki 14,3 leidinio 

2022 m. Vidutinis lankomumas per metus beveik patrigubėjo.  

 

20 lentelė. Vaikų literatūros skyriaus grožinės, šakinės literatūros ir periodikos išduotis 

Metai 
Grožinės lit. 

išduotis 
Proc. 

Šakinės lit. 

išduotis 
Proc. 

Periodikos 

išduotis 
Proc. 

2019 4 594 51,9 4 254 48,1 2 861 32,3 

2020 3 016 59,4 2 062 40,6 1 096 21,6 

2021 2 874 65,1 1 540 34,9 1 053 35,1 

2022 3 060 62,3 1 854 37,7 1 267 25,8 



  

 

 

2022 m. viena iš skaitomiausių knygų išlieka Jeff Kinney knygų serija „Nevykėlio 

dienoraštis“ – įvairios jos dalys perskaitytos po šešis ir daugiau kartų. Lietuvių autorių 

skaitomiausios knygos – Anzelmo Matučio „Margaspalvė genio kalvė“ ir Selemono Paltanavičiaus 

„Maži ežiuko sapnai“. Populiariausios pažintinės knygos – įvairios Rasos Kuncaitės knygelės 
„Gandriuko Kuko kelionės po Lietuvą“ dalys.  

Materialinė bazė 

2022 m. pradžioje Vaikų literatūros skyriuje buvo 4 vartotojams skirti kompiuteriai, jais 

naudojosi 142 unikalūs vartotojai. Įvyko 2 280 interneto seansų. Vaikų literatūros skyriaus 

vartotoaji naudojasi ir kitomis išmaniosiomis technologijomis – 3D akiniais, 3D rašikliais, Play 

Station konsole, suteikiama spausdinimo ir kopijavimo paslauga. Bibliotekoje veikia belaidis 

internetas, lankytojai naudojasi ir savo asmeniniais išmaniaisiais įrenginiais. 

Edukacijų erdvėje veikia išmanusis ekranas, naudojamas renginių metu; juo edukaciniais 
tikslais naudojasi ir lankytojai.  

Fondas 

2022 m. Vaikų literatūros skyriuje gauti 558 dokumentai: 429 knygos, 2 trimačiai  

dokumentai, 125 žurnalai, 2 laikraščiai. Nurašyti 262 žurnalai ir 4 laikraščių komplektai.  

2022 m. gruodžio 31 d. Vaikų literatūros skyriaus fonde buvo 14 924 dokumentai. 

2022 m. buvo prenumeruojama 14 periodinių leidinių: laikraščiai „Mūsų laikas“, „Šviesa“; 

žurnalai „Flintas“, „Justė“, „Kiškutis Mikutis“, „Kutis“, „Naminukas“, „NG Kids“, „Nykštukas“, 

„Panelė“, „Penki“, „Rubinaitis“, „Su P.E.R.“, „Vakaro žvaigždelė“. 

Informacinis fondas 

Informacinis  Vaikų literatūros fondas 2022 m. pasipildytas 8 leidiniais. Metų pabaigoje 

fonde buvo 365 leidiniai. Per metus gauta 115 užklausų, į visas atsakyta. Daugiausiai gauta teminių 

užklausų – 108, iš jų 44 gamtos mokslų, 24 – visuomenės mokslų tema.  

Skaitytojai pagal poreikį buvo konsultuojami, kaip pratęsti leidinio grąžinimo terminą, 

rezervuoti knygas, ieškoti informacijos Jurbarko viešosios bibliotekos ir Lietuvos Integralios 

Bibliotekų Informacinės sistemos LIBIS suvestiniame kataloguose.  

Vaikų literatūros skyriaus renginiai 

2022 m. įvyko 92 renginiai: 14 knygų, meno darbų parodų ir 78 žodiniai – rašytojų jubiliejų 

paminėjimai, viktorinos, netradicinės pamokos, sensoriniai skaitymai ir kt. Vaikų literatūros skyrius 

dalyvavo įvairiose iniciatyvose: Saugesnio interneto savaitėje, akcijoje „Tėčiai skaito vaikams“, 

Vasaros skaitymo iššūkyje, Vokiečių kalbos savaitė, Šiaurės šalių savaitėje. 
2022 m. įgyvendinti trys projektai: „Skaitymai su šunimi 2022“, „Atverkime duris vasarai, 

„Sensoriniai skaitymai bibliotekoje“. 

Rugpjūčio mėnesį Vaikų literatūros skyriuje veikė „Vaikų vasaros stovykla – 2022“. 

Devynias dienas vyko įvairios veiklos: edukaciniai užsiėmimai, aktyvūs žaidimai bibliotekos parke, 

kino filmų peržiūros, ekskursijos į Vikingų kaimą, Klaipėdos jūrų muziejų, Vinetu kaimą ir kt. 

Stovyklavo 42 unikalūs dalyviai, 279 neunikalūs dalyviai, dalis jų – vaikai, pabėgę iš karo zonos 

Ukrainoje.  

Lapkričio mėnesį Jurbarko viešoji biblioteka mažiausius skaitytojus ir jų tėvelius pakvietė 

dalyvauti naujoje „Knygų starto“ akcijoje – auginti „stebuklingąją“ pupelę. Vaikų literatūros 

skyriuje esančiame plakate kartu su 0–3 metų vaikučiu perskaitytą knygelę buvo galima simboliškai 
pažymėti lipduku. Knygeles galima pasirinkti iš specialiu „Knygų starto“ ženklu pažymėtos 

lentynos.  Vaikų literatūros skyriaus mažieji skaitytojai pupelę „užaugino“ per mėnesį – keturiolika 

vaikučių kartu su tėveliais perskaitė aštuoniasdešimt knygų. 



  

 

 

Renginių kronika 

01-03 Literatūros paroda 

„Rašydamas knygą tikiu, kad ją 

perskaitęs vaikas taps 

laimingesnis“, skirta Vytauto 

Račicko 70-mečiui.  

02-08 Saugesnio interneto diena 

„Būk saugus internete“. Saugesnio 

interneto diena Vaikų literatūros 

skyriuje minima jau ne pirmus 
metus. Šiemet į tradicinį renginį 

pakviesti vaikai pasikartojo, kaip 

reikia elgtis, kad naudodamiesi 

internetu būtų saugūs, atliko 

praktines užduotis, o jo pabaigoje 

pasitikrino žinias viktorinoje. 

02-09 Lietuvos samariečių Jurbarko krašto bendrijos vaikų dienos centro lankytojų darbų paroda 

„Abstraktūs veidai“ 

02-22 Kūrybinės dirbtuvėlės „Užgavėnių kaukė“. Likus savaitei iki Užgavėnių, edukacijų erdvėje 

vaikai mokėsi pasigaminti kaukę. Šį kartą – iš popieriaus, įvairiai dekoruodami, kiekvienas 

pasigamino originalią kaukę, kuria pasipuošė per Užgavėnes.  
02-23 Sensoriniai skaitymai (dalyvavo Jurbarko vaikų darželio „Nykštukas“ ugdytinių grupė). 

Vaikų literatūros skyrius pirmą kartą organizavo sensorinius skaitymus. Pirmajame renginyje 

dalyvavę Jurbarko vaikų darželio „Nykštukas“ parengiamosios grupės ugdytiniai klausė 

vyresniosios bibliotekininkės Violetos Murauskienės skaitomos E. Mieželaičio knygelės „Zuikis 

Puikis“. Pagal Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos parengtą metodiką vaikai 

atliko įvairias užduotis, kurios padėjo geriau suprasti tekstą. Išklausę visą tekstą, atliko komandinę 

užduotį – pasiskirstę į kelias grupeles, dekoravo ant popieriaus nupieštus kiškius. Užsiėmimo 

pabaigoje vaikai galėjo smagiai pažaisti, o baigus visas veiklas reikėjo susitvarkyti.  

03-02 Literatūros paroda „Sugrįžta paukščiai į namus“. 

03-08 Netradicinė pamoka „Lietuvos paukščiai“. Vaikų literatūros skyrius visą kovo mėnesį kvietė 
Jurbarko mokyklų 1-5 klasių mokinius dalyvauti netradicinėje pamokoje „Lietuvos paukščiai“. 

Koks paukštis vadinamas nacionaliniu Lietuvos paukščiu? Kokį paukštį galima vadinti Lietuvos 

miškų sodintoju? Kiek sveria mažiausia Lietuvos pelėda? Atsakymus į šiuos klausimus ir daug kitų 

įdomių faktų jau sužinojo Jurbarko Naujamiesčio ir Vytauto Didžiojo progimnazijų mokiniai, 

Jurbarko vaikų dienos centro lankytojai. Vaikai, išklausę bibliotekininkės Violetos pasakojimą apie 

Lietuvoje gyvenančius paukščius, 

dalyvavo Kahoot viktorinoje. 

Renginio pabaigoje kiekvienas 

norintis galėjo pasigaminti 

paukštelį iš popieriaus arba filco. 

Iš viso įvyko dešimt užsiėmimų. 
04-02 Autizmo supratimo diena: 

sensoriniai skaitymai. Balandžio 

2 d. visame pasaulyje minima 

Pasaulinė autizmo supratimo 

diena. Šiais metais pagrindinis 

dėmesys skiriamas pagalbinėms 

technologijoms, padedančioms 

autizmo spektro sutrikimų 

turintiems asmenims aktyviai 



  

 

 

dalyvauti visuomenės gyvenime. Vaikų literatūros skyriuje vyko sensoriniai skaitymai, kurių tikslas 

– naudojant įvairias sensorines priemones bei pasitelkiant pojūčius (regą, klausą, lytėjimą, uoslę ar 

skonį) perteikti teksto prasmę taip, kad vaikas bent iš dalies gebėtų suprasti pasakojimą. 

04-05 Literatūros paroda „Vaikų literatūros premijos laureatas Tomas Dirgėla“. 
04-11 Jurbarko rajono ikimokyklinių ugdymo įstaigų projekto „Skamba žodeliai – rimuojasi 

posmeliai“ kūrybinių darbų paroda. 

04-22 Vaikų velykėlės. Vaikams buvo primintos senosios lietuvių tradicijos – vaikų velykėlės, 

švenčiamos kitą sekmadienį po Velykų. Vaikai rideno margučius, žaidė senovinius žaidimus, 

vaišinosi. 

04-25 Literatūros paroda „Vienintelė“, skirta Motinos dienai. 

05-05 Literatūros paroda „Rašytojui, režisieriui, dainų autoriui Vytautui V. Landsbergiui – 60“. 

05-09 Susitikimas su Kristina Savickyte: knygos „Kaip Tilis džiaugsmo ieškojo“ pristatymas. 

Jurbarko viešojoje bibliotekoje viešėjo edukatorė, aktorė, rašytoja Kristina Savickytė. Ji vaikams 

pristatė savo knygą „Kaip Tilis džiaugsmo ieškojo. Kiekvienas knygos skyrius turi „uodegą“ – 
užduotis „pasikalbėk“ ir „atlik“. Tai 

veiklos idėjos, susijusios su turiniu, ir 

klausimai pokalbiui su vaiku, kurie 

padeda ugdyti emocinį intelektą, 

skatina  pasigilinti į save ir pagalvoti 

apie brangiausius žmones bei savo 

aplinką. Knygą K. Savickytė parašė 

kartu su sūnumi Motiejumi. Po 

renginio vaikai autorei uždavė 

daugybę įvairių klausimų, o tie, kas 

šios knygelės dar neturėjo, galėjo ją  
įsigyti knygą su autorės 

palinkėjimais. 

05-11 Žaidimas „Moki žodį, rasi 

lobį“, skirtas Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai. Į Vaikų literatūros skyrių paminėti Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienos atėjo ketvirtokai iš Jurbarko Naujamiesčio progimnazijos. Vaikai dalyvavo smagiame 

žaidime – lobio paieškose. Kad jį rastų, teko įminti ne vieną mįslę; keliaujant nuo vienos užuominos 

prie kitos, pasivaikščioti po biblioteką ir jos parką.  Supratę, apie ką kalbama paskutinėje 

užuominoje „Dieną kaulus nešioja, naktį žiopso“, vaikai rado „lobį“ – keraminiuose batuose sudėtus 

saldainius. Renginys tęsėsi edukacijų erdvėje – dalyviai vykdė įvairias su lietuvių kalba susijusias 
užduotis. 

05-17 Jurbarko rajono 1-4 klasių mokinių fotografijų paroda „Graži graži, gimtine mano“. 

05-18 Netradicinė literatūros pamoka (Jurbarko Vytauto Didžiojo progimnazijos 3 klasės 

mokiniams). Vaikų literatūros skyriuje 

vyko netradicinė literatūros pamoka, 

kurioje dalyvavo Jurbarko Vytauto 

Didžiojo progimnazijos trečiokai. 

Kiekvienas skaitė savo pasirinktą 

knygą, o pasibaigus skaitymui skirtam 

laikui, perskaitė po vieną jam labiausiai 

patikusį sakinį. Knygos vaikams taip 
patiko, jog nespėjusieji jų perskaityti 

pasiėmė į namus. Išlydėdamos vaikus 

bibliotekininkės pakvietė visus 

dalyvauti netrukus prasidėsiančiame 

vasaros „Skaitymo iššūkyje“.  

05-18 Kahoot viktorina „Atrask 



  

 

 

biblioteką“ (dalyvavo Jurbarko Vytauto Didžiojo progimnazijos šešta klasė). 

06-01 Tarptautinė Vaikų gynimo diena. Vasaros skaitymo iššūkio pristatymas. Į šventę 

susirinkusiems vaikams Vaikų literatūros skyriaus vyresnioji bibliotekininkė Violeta Murauskienė 

pristatė vasaros Skaitymo iššūkį – penkias temas ir prizus, kuriuos gali laimėti iššūkį įveikę 
skaitytojai. Vėliau visi smagiai leido laiką – žaidė, šoko, gaminosi meniškus darbelius, vaišinosi 

saldumynais. Šventę vesti padėjo asociacijos „Jurbarkas gyvas“ savanoriai. VšĮ „Jurbarko socialinės 

paslaugos“ vaikų šventę papuošė balionais.  

06-01 Literatūros paroda-akcija „Vasara su knyga: skaitymo iššūkis“. 

06-02 Kahoot viktorina „Atrask biblioteką“. Vasaros skaitymo iššūkio pristatymas (Jurbarko 

Naujamiesčio progimnazijos 3 klasė). 

06-02 Kahoot viktorina „Atrask biblioteką“. Vasaros skaitymo iššūkio pristatymas (Jurbarko 

Naujamiesčio progimnazijos 4 klasė). 

06-02 Akcija „Tėčiai skaito vaikams“. Vaikų literatūros skyrius kasmet prisijungia prie Lietuvos 

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos organizuojamos akcijos „Tėčiai skaito vaikams“. Šiais 
metais paskaityti vaikams vyresnioji bibliotekininkė Birutė Petraitienė pakvietė Jurbarko A. 

Giedraičio-Giedriaus gimnazijos mokytoją, dviejų mergaičių tėtį Algirdą Kazinevičių. Jis skaitė 

pasakojimus iš rašytojo R. Jurgaičio knygelės „Karžygio Petro Puplausko nuotykiai ir pergalės“.  

06-04 Projektas „Atverkime duris vasarai“. Prasidėjo projekto „Atverkime duris vasarai“ veiklos. 

Vaikų literatūros skyriuje kiekvieną šeštadienį vaikai klausė skaitomos knygos ir dalyvavo jos turinį 

papildančiose veiklose. 

Pirmame užsiėmime klausė 

Davin Almond knygos „Mano 

tėtis – skrajūnas“ ir gamino 

atvirukus tėčiams. Projektas 

vykdytas 2022 m. vasaros 
šeštadieniais. 

06-07 Edukacinio stalo žaidimo 

„JOnas ir raJOnas“ pristatymas. 

Klaipėdos rajono Jono Lankučio 

viešosios bibliotekos specialistai 

pristatė edukacinį stalo žaidimą 

„Jonas ir raJOnas“. Šio žaidimo 

tikslas – supažindinti žaidėjus 

su Mažosios Lietuvos ir 

Žemaitijos istorija, tradicijomis, 
kultūra, gamta. Jurbarko Naujamiesčio progimnazijos ir Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio 

pagrindinės mokyklos mokiniai, dalyvavę smagioje viktorinoje, ne tik pasitikrino žinias, bet ir 

smagiai praleido laiką, o viešoji biblioteka dovanų gavo žaidimą. 

06-11 Projektas „Atverkime duris vasarai“. Iš viso įvyko trylika užsiėmimų, juose dalyvavo 120 

vaikų ir 21 suaugęs žmogus. Veiklose dalyvavo ir karo pabėgėliai iš Ukrainos. Jų dalyviai užsiėmė 

įvairiomis veiklomis: gamino atvirutes, skirtingomis technikomis kūrė knygų iliustracijas, tapė ant 

akmenukų, ieškojo lobių bibliotekos parke ir kt. Knygas vaikams skaitė ne tik bibliotekininkės, bet 

ir mamos su tėčiais. 

06-14 Lobio paieškos bibliotekos parke „Moki žodį – rasi lobį“ ir edukacija pagal A. Kiudulaitės 

knygą „Maksas ir 92 musės“. 

06-21 Jurbarko vaikų darželio „Nykštukas“ projektas „Aš ir tu – mes kartu“: sensoriniai skaitymai  
Vaikų literatūros skyriuje „Prakalbinkime knygelę“. 

06-22 Ekskursija (Jurbarko Vytauto Didžiojo progimnazija). 

06-22 Viktorina „Pasivaikščiojimai po Lietuvą“. 

08-08 – 08-18 „Vaikų vasaros stovykla – 2022“ vykdytos veiklos: 

08 Veiklos bibliotekoje ir bibliotekos parke; edukacija Jurbarko krašto muziejuje; 

09 Ekskursija į Vinetu kaimą (Klaipėdos rajone); 



  

 

 

10 Sukarinti užsiėmimai, edukacija „Vaidiname pasaką“, kepuraičių dekoravimas; 

11 Informacinių filmų peržiūra, žaidimai, edukacinės veiklos; 

12 Ekskursija į Vikingų kaimą (Družų kaimas, Širvintų rajonas); 

13 Edukacija „Aitvarų gaminimas“, filmų peržiūra; 
14 Žaidimai, edukacija apie interaktyvias knygas; 

16 Burbulų šou batutas, edukacija „Atvirukas“; 

17 Ekskursija į Jūrų muziejų Klaipėdoje. 

09-01 Rugsėjo 1-osios šventė Jaunimo parke: Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

vykdomos Neformalaus vaikų švietimo programos „Kūrybiniai tyrinėjimai“ pristatymas. 

09-13 Projektas „Skaitymai su šunimi“. Projektas „Skaitymai su šunimi“ yra tęstinis ir skirtas 

vaikams, turintiems skaitymo sutrikimų – tiems, kam sunku susikaupti, sunkiai sekasi ar tiesiog 

nedrąsu skaityti. Tokiems vaikams puikiai padeda terapinis šuo – jis puikiai moka klausyti 

skaitančiojo, sukuria jaukią aplinką ir tiesiog džiaugiasi dėmesiu. Rugsėjo 13 d. vyko pirmieji 

projekto skaitymai Jurbarko viešojoje bibliotekoje. Projekte dalyvavo ne tik Jurbarko viešosios 
bibliotekos, bet ir Jurbarkų, Eržvilko, Klausučių, Šimkaičių ir Vadžgirio filialai. Čia vyko 

pažintiniai susitikimai su kinologėmis ir jų augintiniais, kurių metu vaikai išgirdo daug naudingos 

informacijos apie saugų elgesį su šunimis, galėjo patys trumpam tapti jų dresuotojais. Įvyko šeši 

pažintiniai susitikimai, kuriuose dalyvavo 150 vaikų.  Jurbarko viešojoje bibliotekoje, Šimkaičių ir 

Klausučių filialuose skaitymuose su šunimis dalyvavo 54 unikalūs dalyviai. Vyko ir meninės 

dirbtuvėlės – skaitymų dalyviai iš filco pasisiuvo po šuniuką. Projekte dalyvaujančios kinologės 

Gintarė ir Urtė Jurbarko bibliotekos skaitytojams padovanojo papildomus skaitymus su šunimis. 

Įvyko po keturis skaitymus dviejose grupėse, skaitė 43 dalyviai. 

09-23 Projektas „Sensoriniai skaitymai bibliotekoje“: sensoriniai skaitymai. Sensoriniai skaitymai 

yra edukacinė programa vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimų arba patiriantiems skaitymo 

ir teksto suvokimo sunkumų. Jų metu skaitoma tikslinei grupei parinkta knyga ir naudojamos 
knygos turiniui pritaikytos sensorinės priemonės: žaidimai, įvairios užduotys, padedančios vaikui 

suvokti skaitomą tekstą, turtinančios jo žodyną. Skaitymai organizuojami mažoms vaikų grupelėms. 

Pirmajame užsiėmime penki dalyviai klausė bibliotekininkės skaitomos E. Mieželaičio knygelės 

„Zuikis puikis“. Skaitymas kelis kartus buvo stabdomas – vaikams reikėjo atlikti teksto suvokimą 

palengvinančias užduotis. Perskaičius visą knygą, vaikai dekoravo ant lapo nupieštą kiškį. 

Paskutinė užsiėmimo dalis – atsipalaidavimas, kai visi galėjo pažaisti.  

09-28 Projektas „Sensoriniai skaitymai bibliotekoje“: susitikimas su rašytoja Igne Zarambaite. Į 

susitikimą su mažaisiais skaitytojais atvyko rašytoja Ignė Zarambaitė. Ji vaikams  papasakojo apie 

save, apie tai, kaip kuria knygas, atsakė į klausimus. Knygų siužetai atsiranda įvairiai, kartais net, 

kaip sakė rašytoja, „atsimuša į balkono stiklą“. Taip nutiko su knyga „Debesėlis“ – į balkono stiklą 
atsimušęs balandis įkvėpė sukurti istoriją. I. Zarambaitė ne tik rašo knygas, bet ir kuria  lėles. 

Edukaciniame užsiėmime ji mokė vaikus gaminti kaukus – kiekvienas  užsiėmimo dalyvis  išsinešė 

namo savo paties pagamintą laimę nešantį talismaną. 

10-14 Projektas „Sensoriniai skaitymai bibliotekoje“: susitikimas su rašytoja, edukatore Šarūne 

Baltrušaitiene. Vaikų rašytoja, edukatorė Šarūnė Baltrušaitienė pasakojo apie tai, kaip tapo rašytoja. 

Pirmoji knyga „Kariesas, Ėduonis ir Domo dantukai“ atsirado iš pasakojimų sūneliui, kodėl reikia 

valytis dantukus. Po to rašytoja parašė dar tris knygas. Daugiausiai ji pasakojo apie naujausią knygą 

„Margarita (ne)tobulų piešinių šalyje“. Š. Baltrušaitienė diskutavo su vaikais, atsakė į jų klausimus.  

Susitikimui baigiantis, vaikai atliko užduotį – piešė pagal vienodus nurodymus – kiek turėtų būti 

kojų, plaukų ar akių, bet piešiniai kiekvienam išėjo skirtingi. Šia užduotimi rašytoja norėjo parodyti, 

kokie skirtingi yra visi žmonės ir kad kiekvienas yra įdomus ir vertingas.  
10-17 Vokiečių kalbos savaitė: netradicinė pamoka „O kaip vokiškai?“. Vokiečių kalbos savaitė – 

tradicinis renginys, organizuojamas Vilniaus Goethe`s instituto. Nuo pat šios iniciatyvos pradžios 

2016 m. Vaikų literatūros skyrius dalyvauja savaitės renginiuose. Šiais metais drauge su Jurbarko 

Naujamiesčio progimnazijos moksleiviais buvo organizuotas informacinis-edukacinis renginys. 

Vyko interaktyvi viktorina, žaidimai, užduotys, dialogai, šokiai ir visa tai – vokiškai. Visos savaitės 

metu Vaikų literatūros skyriaus edukacinėje erdvėje veikė literatūros apie Vokietiją paroda. 



  

 

 

10-26 Muzikinė edukacija „Rudenėlio pasaka“ (Jurbarko vaikų darželio „Nykštukas“ parengiamoji 

grupė) 

11-03 Literatūros paroda „Susitiksime mano knygos“, skirta Astridos Lindgren 115 metų sukakčiai. 

11-14 Šiaurės šalių savaitė: skaitymai vaikams „Auštant“. Šiaurės šalių literatūros savaitė rengiama 
lapkritį, tamsiausiu metų laiku. Pagrindinė savaitės idėja yra labai paprasta: prie žvakių šviesos 

visiems kartu susibūrus skaityti knygą. Šių metų Šiaurės šalių literatūros savaitė kvietė skaityti apie 

Šiaurės šalių gamtą. Lapkričio 14 d. į rytinius skaitymus „Auštant“ Vaikų literatūros skyriuje 

atvyko Vytauto Didžiojo progimnazijos antros klasės mokiniai.  Žvakių šviesoje aptarę Šiaurės 

šalių klimato bei gamtos ypatumus, vaikai klausėsi bibliotekininkės Violetos skaitomos knygos ,,Jei 

sutiktum lokį“, įsitraukė į paveikslėlių ir teksto nagrinėjimą. Šilto humoro pilna knygelė nagrinėja 

klausimą, ką reikėtų daryti sutikus lokį. Perskaičius knygą kilo įvairių minčių. 

11-15 Šventinis renginys „Astridos Lindgren pasaulis“, skirtas rašytojos 115 metų sukakčiai. Į 

žymios švedų vaikų rašytojos Astridos Lindgren gimtadienio šventę Vaikų literatūros skyriuje 

atskubėjo Jurbarko Vytauto Didžiojo progimnazijos pirmokai. Vaikus pasitiko garsioji Pepė 
Ilgakojinė (Violeta Murauskienė). Ji papasakojo apie rašytoją ir jos parašytas knygas, perskaitė 

ištrauką iš knygos „Pepė Ilgakojinė“. Šventė baigėsi linksmais žaidimais ir saldžiomis vaišėmis. 

12-09 Literatūros paroda „Kalėdų stebuklo belaukiant“. 

11-22 Kamišibai teatras: skaitome pasaką. Vaikų literatūros skyriaus bibliotekininkė Violeta 

Murauskienė artėjančių švenčių proga apsilankė Jurbarko Naujamiesčio progimnazijoje pas 

pradinių klasių mokinius ir pristatė jiems 

naujieną – Kamišibai teatrą.  Tai tradicinis 

japonų pasakojimo menas naudojant 

paveikslėlius, įdėtus į mažą plokščią 

medinę dėžutę su langeliu, kuri tarnauja 

kaip scena arba ekranas. Kamišibai galima 
palyginti su keliaujančiu lėlių teatru, tik 

vietoje lėlių jame naudojami paveikslėliai. 

Vaikai mielai įsitraukė į istorijos kūrimą ir 

sukūrė savo pasaką. 

11-22 Jurbarko rajono ugdymo įstaigų 

specialiųjų pedagogų ir logopedų ugdytinių 

darbų paroda „Kalėdinis burbulas“ 

Viešosios bibliotekos filialų renginiai vaikams 

Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir Smalininkų miesto filialuose įvyko 
549 vaikams skirti renginiai – 125 parodos ir 424 žodiniai renginiai. Filialų veiklos kasmet 

naujinamos, pritaikomos prie sparčiai besikeičiančių jauno amžiaus skaitytojų poreikių. Vykdomos 

neformalaus vaikų ugdymo programos, edukacijos skatinančios kūrybiškumą, įvairių meno šakų 

pažinimą, organizuojamas vaikų užimtumas vasaros atostogų metu. Dėl Ukrainos karo metu 

išaugusio ukrainiečių telkimosi Jurbarko rajone, filialų bibliotekos aktyviai įsitraukė į paramos 

iniciatyvas, organizavo užimtumo ir ugdomąsias veiklas ukrainiečių vaikams, skatino abiejų šalių 

jaunimo bendravimą, lengvesnę socialinę integraciją, adaptavo daugelį teikiamų paslaugų.  

 

Armeniškių filialas  

07-15 Armeniškių filialo bibliotekoje edukacinė valandėlė „Globokime juos – keturkojus mūsų 

draugus“. Bibliotekininkė aptarė su vaikais apie tinkamą elgesį su gyvūnais, jų priežiūrą ir 

atsakomybes. Žiūrėjo informacinį multfilmą apie šuns ištikimybę savo šeimininkui, mokėsi 

pagaminti žaislą savo augintiniui. Jaunosios skaitytojos į veiklas atsivestas šunelis Rikis, nuolat 

linksmino edukacinės valandėlės dalyvius. 

 

 



  

 

 

Baltraitiškės filialas 

06-01 Jau penktą kartą Baltraitiškės filialo biblioteka prisijungė prie iniciatyvos „Atverk duris 

vasarai“, kurį organizuoja  Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir Lietuvos mokinių neformaliojo 
švietimo centras. 2022 metų vasarą vykdytos 4 veiklos vaikams, kuriose dalyvavo 29 vaikai. 

Jaunieji skaitytojai dalyvavo įvairiose kūrybinėse edukacijose: piešė ant akmenukų, rinko 

vaistažoles, žaidė stalo žaidimus, dalyvavo garsiniuose skaitymuose, judrūs žaidimai vyko 

bibliotekos kieme.  

Eržvilko filialas 

03-16 Eržvilko kapinėse vyko Eržvilko gimnazijos 3–4 klasių mokiniams Eržvilko filialo 

bibliotekos organizuota atminimo valandėlė „Eržvilko knygnešiams atminti”, skirta Knygnešio 

dienai. Vaikai  sužinojo, kur buvo spausdinamos lietuviškos knygos, kokiu būdu jos pasiekdavo 

Lietuvą bei kur buvo slepiamos. Juos nustebino žinia, kad knygnešiai šią kilnią veiklą vykdė net 40 
metų, o žodį „knygnešys” sunku išversti į kitas kalbas – galima tik apibūdinti jo reikšmę. 

Pradinukai susipažino su Eržvilko krašto knygnešių Juozo Juščiaus, Izidoriaus Pociaus, Juozapo 

Bertulio, Barboros Matusevičienės-Lekutytės, vargonininko Stanislovo Batoro veikla, aplankė šių 

žmonių kapus ir pagerbė jų atminimą. 

Girdžių filialas 

08-18 Rugpjūčio 8–16 dienomis šauniai vasaros atostogas praleido Girdžių seniūnijos vaikai. 

Antrus metus iš eilės biblioteka prisijungė prie Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

organizuojamos stovyklos „Jurbarko vasarotojai 2022“. Šią aštuonių dienų trukmės stovyklą 
organizavo Jurbarko viešoji biblioteka kartu su partneriais – Jurbarko rajono švietimo įstaigomis. 

Dalyvauti stovykloje buvo pakviesti 8–15 metų amžiaus vaikai. Vasaros stovyklą Girdžių 

bibliotekos filiale lankė 16 vaikų. Dienos stovykloje vaikams buvo organizuojama pažintinė,  

kultūrinė, sportinė, edukacinė veikla. Stovykloje vaikai itin turiningai ir linksmai praleido laiką 

įvairiuose kūrybiniuose užsiėmimuose, viktorinose, sportinėse rungtyse. Vaikai sėmėsi praktinių 

žinių ir lavino daugybę gyvenime praverčiančių įgūdžių, išbandė įvairias kūrybines technikas. Šios 

stovyklos metu vaikai buvo skatinami būti savarankiškesni: gamino maistą, ant laužo kepė dešreles, 

zefyrus, gamino picas. Dalyvavo išvykose į Klaipėdos ir Širvintų rajonuose įsikūrusius „Vinetu“ ir 

„Vikingų“ kaimus, aplankė buvusį Miliušių dvarą, susipažinome su jo istorija.  

Juodaičių filialas 

11-17 Juodaičių filialo bibliotekoje lankėsi vaikų dienos centro vaikai su mokytoja – visi skubėjo į 

biblioteką paminėti žymios švedų rašytojos Astridos Lindgren gimtadienį ir Šiaurės šalių literatūros 

savaitę. Bibliotekininkė papasakojo apie rašytoją, jos kūrybą, vaikai skaitė ištraukas iš knygos 

„Emilis iš Lionebergos“, piešė iliustracijas, smaližavo. 

Jurbarkų filialas 

10-15 Pasaulinė baltosios lazdelės diena paminėta Jurbarkų filialo bibliotekoje. Renginiu siekta 

atkreipti jaunųjų skaitytojų dėmesį į žmones turinčius regėjimo negalias, informuoti apie regos 

sutrikimo priežastis, ugdyti toleranciją. Jurbarkų darželio-mokyklos 3–4 klasių mokiniai lankęsi 
bibliotekoje klausėsi neregių Danutės, Gražinos ir Tomo pasakojimų apie gyvenimo pokyčius 

netekus regos. Vaikai su įdomumu klausėsi pasakojimo ir noriai dalyvavo organizuojamuose 

praktiniuose užsiėmimuose. 

Klausučių filialas 

04-13 Klausučių Stasio Santvaro pagrindinės mokyklos moksleiviai dalyvavo edukacijoje „Nuo 

kiaušinio iki margučio“ – jaunieji skaitytojai ir bibliotekos lankytojai išbandė kiaušinių dažymą 

karštu, spalvotu vašku. Šiluma sklindanti nuo vaško priminė senąsias kiaušinių marginimo 

tradicijas, apie kurias pasakojo filialo bibliotekininkė.  

 



  

 

 

Lybiškių filialas 

06-13  Lybiškių filialo biblioteka kasmet prisideda organizuodama atminimo valandą „Atmintis 

kuria krašto istoriją“, kuri vyksta Varlaukio geležinkelio stotyje. Kviečiami mokiniai ir jaunimas 
dalyvauti renginyje ir pagerbti krašto tremtinius. Renginio metu supažindinama su skaudžiais 

išgyvenimais, tremtinių likimais. 

Pašaltuonio filialas 

08-08 Rugpjūčio 8–12 dienomis Pašaltuonio filialo bibliotekoje buvo organizuojama penktoji vaikų 

vasaros stovykla, kurioje dalyvavo 22 Pašaltuonio kaimo vaikai. Pirmąją stovyklos dieną 

bibliotekos kiemelyje įrengta stovyklavietė – surinkta palapinė, sutvarkyta tinklinio aikštelė, 

suorganizuotas stovyklos dalyvių susipažinimas, numatomų veiklų aptarimas. Stovykla truko 5 

dienas, o jų metu nuveikta išties daug – dalyvauta 19 kilometrų žygyje, kuriame vaikai supažindinti 

su kaimų pavadinimais, išnykusio Palabaukščių kaimo istorija; organizuotos linksmosios estafetės, 
bėgimai su maišais, bėgimas kliūtimis, žvejyba. Vyko kultūrinio ir meninio ugdymo veiklos – 

pasakų ir eilių kūrimas, piešimas, kino peržiūros ir aptarimai.  

Paulių filialas 

09-03 Paulių filialo bibliotekoje organizuota rudenėlio šventė „Po rudens darbų“. Muzikiniais 

kūriniais po rudens darbų susirinkusius mažuosius džiugino  Veliuonos kultūros centro kapela 

„Margi blynai“ ir Klausučių kultūros centro dramos būrelis „Kultuvė“, kurie pristatė spektaklį 

„Pažymėta data“. 

Pilies I filialas 

04-29 Pilies I filialo bibliotekoje su jaunaisiais skaitytojais vyko edukaciniai užsiėmimai, skirti 

artėjančiai Mamyčių dienai. Vaikai klijavo širdelės formos sausainius su aviečių uogiene, juos 

dekoravo įvairiais pagardais, cukraus pudra. Gaminome popierines dėžutes, į kurias sudėjome 

sausainius. Tokias dovanėles vaikai nešė mamoms ir močiutėms. 

Rotulių filialas 

04-08 Rotulių filialo bibliotekoje lankėsi Jurbarko rajono Jurbarkų darželio-mokyklos, Rotulių 

skyriaus vyresniosios grupės vaikai. Vaikai sužinojo, kaip knygos atkeliauja į biblioteką, kokia 
tvarka jos sudedamos į lentynas, buvo supažindinti su naujausiomis į biblioteką atvežtomis 

interaktyviomis knygomis ir leidiniais.  

Seredžiaus filialas 

10-20 Seredžiaus filialo bibliotekoje organizuota tradicinė popietė vaikams „O kaip vokiškai?“. 

Susitikimo metu prisiminėme kokiose šalyse kalba vokiečių kalba, mokėmės skaičiuoti vokiškai, 

išmokome keletą žodžių. Kalbėjome apie vokiečių knygų autorius mažiesiems 

Skirsnemunės filialas 

05-06 Jurgio Baltrušaičio pagrindinės mokyklos priešmokyklinės ugdymo grupės vaikai ir pradinių 

klasių mokiniai paminėjo Tarptautinę vaikų knygos dieną. Renginys organizuotas kartu su 

Skirsnemunės biblioteka. Bibliotekininkės pristatė Metų knygų penketuką. Mokiniai dalyvavo 

viktorinoje, rodė pasirinktų kūrinių inscenizacijas. Trečiokė Milana deklamavo eilėraštį savo 

gimtąja ukrainiečių kalba. Mokiniai iš anksto nupiešė – iliustravo pasirinktos knygos viršelį. 

Bibliotekoje surengta šių piešinių paroda.  

Smalininkų filialas 

07-01 Liepos mėnesio numatytomis dienomis Smalininkų miesto filialo bibliotekoje vyko projekto 

„Mano vasara“ veiklos. Vaikų ir jaunimo užimtumo problema vasaraso metu pasireiškia ir 
Smalininkuose, todėl visi aktyviai ir noriai dalyvavo bibliotekos organizuojamose veiklose –



  

 

 

modeliavo eskizus, gamino lipdukus, puošė marškinėlius. Gamino užrašus, lipdukus, knygeles, 

atvirukus.  

Stakių filialas 

07-06 Stakių filialo biblioteka dalyvavo „Atverk duris vasarai“ iniciatyvoje. Šiais metais nemažam 

stakiškių būriui giedant Tautišką giesmę, nuotaiką pakėlė trispalvės rankos, kurias padovanojo vaikai, 

pagaminę iniciatyvos organizuojamos edukacijos metu bibliotekoje. 

Šimkaičių filialas 

05-20 Šimkaičių filialo bibliotekoje startavo Jurbarko viešosios bibliotekos įgyvendinamas 

projektas „Skaitymai su šunimi“. Pirmasis užsiėmimas su keturkojais vaikų draugais vyko 

Šimkaičių filiale. Vaikus su Amazone, Šeila ir Rojaliu supažindino šiame projekte dalyvaujančios 

kinologės Urtė ir Gintarė. Renginį sudarė dvi dalys – teorinė ir praktinė. Teorinėje dalyje vaikai 

sužinojo, kaip saugiai elgtis su šunimis, kaip suprasti kada šuniukas nusiteikęs žaisti ir draugauti, o 
kada vengia ar net nenori draugystės. Išgirdę daug naudingos informacijos apie šuniukų elgesio 

ypatumus, renginio dalyviai pabandė užsimerktomis akimis, pagal įvairius požymius atspėti, kuris 

iš šuniukų prie jų priėjo bei galėjo duoti jiems kelias komandas. 

Tamošių filialas 

04-21 Tamošių filialo biblioteka dalyvavo labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ projekte 

„Vaikų Velykėlės“. Tris dienas plušome: spalvinome, karpėme, dažėme ir pagaliau pagaminome 

„Didįjį margutį“, kurio aukštis buvo 2 m, o plotis – 1m. Pagaminę margutį, žaidėme įvairiausius 

linksmus žaidimus, ridenome margučius.  

Veliuonos filialas 

03-18 Filialo bibliotekoje organizuotas renginys „Pempės diena“. Bibliotekininkė moksleiviams 

pristatė Valdemaro Šoblinsko fotografijų parodą, mokė atpažinti nuotraukose eksponuojamus 

paukščius, taip pat – pamėgdžioti paukščių balsus. Aiškintasi, kokie paukščiai Lietuvoje žiemoja, o 

kokie iškrenda į pietus, žaisti žaidimai.  

Viešvilės filialas 

06-06 Jau tradicine tapusiViešvilės filialo bibliotekos dovana mokslo metų baigimo proga Viešvilės 

pagrindinės mokyklos pradinukams – pažintis su vaikų rašytojais: 2022 m. bibliotekoje svečiavosi 
ir savo kūrybą pristatė vaikų rašytojas Paulius Juodišius. Vyko spalvingos, muzikalios, magiškos, 

kūrybinį pasakojimą per piešimą ir dainavimą ugdančios veiklos.  

Žindaičių filialas 

07-15 Vyko nuotaikingas renginys vaikams ir suaugusiems „Senųjų tradicijų puoselėjimas“. 

Edukacijos metu vyko kūrybiniai užsiėmimai, žaidimai, pramogos. Prisimintos senosios tradicijos 

Žindaičių kaime.  

VI. METODINĖ VEIKLA 

2022 m. Jurbarko viešojoje bibliotekoje ir filialuose dirbo 52 darbuotojai (47,5 etato), iš jų 

41 bibliotekininkas. Viešojoje bibliotekoje dirbo 25 darbuotojai (25 etatai), iš jų 15 bibliotekininkų; 
Smalininkų miesto filiale dirbo 1 darbuotojas (1 etatas), filialuose – 25 darbuotojai (21,5 etato), iš jų 

23 bibliotekininkai. 

Suorganizuoti ne mažiau nei 24 kontaktiniai Jurbarko rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos darbuotojų susirinkimai, kurių metu aptarti lūkesčiai, problemos, ieškota galimybių ir 

priemonių veiklai gerinti. Susirinkimų metu konsultuojama darbo tvarkos, darbuotojų saugos, 

projektų rengimo klausimais, dalinamasi gerąja patirtimi. Metodines konsultacijas filialų 



  

 

 

darbuotojams, pagal poreikį, teikė įvairių sričių viešosios bibliotekos specialistai, vyriausiasis 

metodininkas.  

Įgyvendinti LIBIS ir elektroninių paslaugų portalo modernizavimo, sistemos diegimo ir 

atnaujinimo darbai, apmokinti viešosios bibliotekos ir 24 filialų darbuotojai. Jurbarko rajono 
savivalybės viešojoje bibliotekoje atnaujintas nemokamas ir visuomenei skirtas belaidis ryšys. 

Įrengta erdvė mažiausiems lankytojams, sukurta kompiuterizuota darbo vieta, skirta ukrainiečiams 

(operacinės sistemos užsienio kalba pritaikymas, informacinės medžiagos parengimas, interneto 

svetainės papidymas aktualia informacija ukrainiečių kalba). 

2022 m. Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka dalyvavo Lietuvos kultūros tarybos 

organizuojamoje Regionų kultūros organizacijų apklausoje. Tyrimo tikslas – įvertinti regionų 

kultūros organizacijų situaciją bei potencialą, palyginti 2019 m. ir 2021 m. kultūros ir meno 

organizacijų rezultatų pokyčius bei išsiaiškinti, kaip regionų kultūros organizacijas paveikė 

koronaviruso (Covid-19) pandemija. Dalyvauta Regioninių kultūros tarybų forume 2022 „Kultūra 

visur. Kultūra visiems“. 
2022 m. lapkričio 8 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka dalyvavo Lietuvos 

bibliotekų lankytojų tyrime. Tarptautinės rinkos ir žiniasklaidos tyrimų kompanija „Kantar“, 

bendradarbiaudama su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, organizavo Lietuvos 

bibliotekų lankytojų tyrimą. Jo tikslas išsiaiškinti, kaip bibliotekų lankytojai vertina paslaugų 

kokybę, ką mano apie bibliotekų interneto paslaugas, kokie viešosios interneto prieigos vartojimo 

įpročiai, motyvai ir nauda vartotojams. 

Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos LIBIS statistikos modulyje pateikta 2021 m. 

statistinė ataskaita, parengta 2021 m. veiklos ir filialų darbo tekstinė ataskaita, Klaipėdos apskrities 

I. Simonaitytės viešajai (KLAVB) ir Lietuvos nacionalinei M. Mažvydo bibliotekai pateikta 

bibliotekos veiklos ataskaita. Surinkti ir patikrinti filialų 2022 m. veiklos planai. Sudarytas bendras 

2023 m. viešosios bibliotekos ir filialų veiklos planas. Susirinkimo metu Bibliotekos darbuotojams 
pristatyta 2022 m. statistinė veiklos rezultatų analizė ir rekomendacijos 2023 metams. 

Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka, skatindama darbuotojų motyvaciją, kasmet 

inicijuoja „Metų bibliotekininko“ rinkimus – 2022 m. buvo apdovanota  Lybiškių filialo vyresnioji 

bibliotekininkė Laimutė Keterienė.  

Kvalifikacijos kėlimas 

Biblioteka 2022 metais siekė platesnio profesinių žinių ir praktinių įgūdžių pritaikymo 

galimybių darbinėje veikloje, todėl didelį dėmesį skyrė darbuotojų ugdymui ir kvalifikacijos 

kėlimui:  

02-03 „Kultūros institucijos pasakojimo (naratyvo) kūrimas“ – Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka; 

03-30 „Biblioteka visiems. Sprendimai komunikuojant negalios temomis“ – Lietuvos aklųjų 

biblioteka; 

04-04 „Smurto prevencija ir intervencija“ – Kolpingo kolegija; 

05-02 „Rojaus kelio paveldas“ – UAB „Senamiesčio gidas“; 

05-03 „Sutelktinio finansavimo galimybės kultūros ir meno projektams finansuoti“ – Klaipėdos 

apskrities I. Simonaitytės viešoji biblioteka; 

05-25 „Socialinė empatija ir prieinamumas kultūros įstaigose“ – Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 

sąjunga; 

05-26 „Lyderystės ugdymas taikant ugdomąjį vadovavimą sau ir kitiems“ – Klaipėdos valstybinė 
kolegija; 

06-14 „Projektinių paraiškų teikimas ir projektų valdymas“ – Klaipėdos apskrities I. Simonaitytės 

viešoji biblioteka; 

07-26 „Edukacinių programų kultūros sektorių tinkslinėms auditorijoms kūrimas, organizavimas ir 

įgyvendinimas“ – Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka; 

09-06 „Atrask galimybes su asmeniniu asistentu“ – Klaipėdos apskrities I. Simonaitytės viešoji 

biblioteka; 



  

 

 

09-20 „Įvairių bibliotekos informacijos išteklių registravimas ir apskaita LIBIS“ – Klaipėdos 

apskrities I. Simonaitytės viešoji biblioteka; 

09-20 „Kultūros paveldo fondų tvarkymas, viešinimas ir panauda“ – Klaipėdos apskrities I. 

Simonaitytės viešoji biblioteka; 
10-15 Edukacinė programa, skirta aktyviausiai iniciatyvos „Atverk duris vasarai“ veiklas 

vykdžiusioms bibliotekoms – kelionė į Estiją, Saremos salą. Į edukacinę kelionę buvo pakviesti 25-

erių įstaigų atstovai iš visos Lietuvos. Jurbarko rajono savivaldybės viešąją biblioteką atstovavo trys 

bibliotekininkės; 

10-24 „Bendravimo etiketas. Žmonės su negalia“ – Lietuvos žmonių su negalia sąjunga; 

11-29 „Viešas kalbėjimas. Tekstai ir jų interpretacijos. Ieva Simonaitytė“ – Jurbarko švietimo 

centras. 

Bendradarbiavimas 

Biblioteka, bendradarbiaudama su rajono kultūros įstaigomis, seniūnijomis su kitomis 
apskrities ir šalies biudžetinėmis bei verslo įstaigomis turėjo galimybę dalyvauti įvairaus pobūdžio 

mokymuose, ugdomuosiuose seminaruose, konsorciumuose. Plėtojo bendradarbiavimo ratą, siekė 

platesnio profesinių žinių ir praktinių įgūdžių pritaikymo galimybių:  

Bendradarbiaujant su Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešąja biblioteka Klaipėdos 

regiono bibliotekų specialistai 2022 m. birželio 13-17 d. Danijoje tobulino edukacinių programų 

rengimo ir vykdymo kompetencijas neformaliojo suaugusiųjų švietimo srityje. Galimybė tobulinti 

kvalifikaciją, stebėti ir išbandyti naujausius metodus, dirbant su suaugusiaisiais užsienio šalyse, 

įgyta 2020 m., kai Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešajai bibliotekai buvo suteikta 

Erasmus+ akreditacija. Darbo stebėjimo vizitas į Daniją buvo pirmasis, įgyvendinant Erasmus+ 

KA1 projektą „Naujos kompetencijos bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą“ 
(2021-2022 m., Nr. 2021-1-LT01-KA121-ADU-000005350). Antrasis vizitas į Estiją įvyko 2022 m. 

rugpjūčio 24 d. Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešojoje bibliotekoje rinkosi kolegos iš 

Klaipėdos regiono bibliotekų, o taip pat svečiai iš Lenkijos bei Ukrainos. Susitikimas buvo skirtas 

aptarti konsorciumo narių įgyvendintas ir planuojamas veiklas Erasmus + KA1 mobilumo 

projektuose, pristatyti ir pasidalinti patirtimis iš šių metų mobilumo vizitų Suomijoje, Ispanijoje ir 

Danijoje. Taip pat aptarti neformalaus švietimo bei dalyvavimo Erasmus+ projektuose naudą. 

Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė Rasida Kalinauskienė pasidalino 

bibliotekininkų mobilumo vizito Danijoje patirtimi. 2022 m. rugsėjo 19–23 d. Jurbarko rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojai vyko į Talino bibliotekas įgyti naujų žinių ir 

pasidalinti gerąja patirtimi neformaliojo suaugusiųjų švietimo srityje. Stažuotės į Estiją metu 

dalyviai susipažino su Talino centrinės, Talino universiteto, Talino technikos universiteto ir Viimsi 
bibliotekų veiklomis, teikiamomis paslaugomis, įgyvendinamais projektais ir programomis, dalinosi 

patirtimis suaugusiųjų švietimo srityje. 

2022 m. liepos 4 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka pasirašė 

bendradarbiavimo sutartį su Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešąja biblioteka, kurios 

pagrindu tapo partneriu įgyvendinant projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo 

sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ veiklas. Projekto tikslas – 

sukurti inovatyvią skaitymo skatinimo priemonę, kuri formuotų moksleivių įprotį skaityti, gilintų 

žinias ir padėtų skaitymo patirtis pritaikyti socialinių santykių kūrimui su aplinka (bendraamžiais, 

tėvais, mokytojais ir kt.), problemų sprendimui ir kūrybinei saviraiškai. Projekto tikslinė grupė: 5–8 

klasių moksleiviai (10–15 m. amžiaus jaunuoliai). Projekto įgyvendinimo metu buvo atliktas 
tyrimas, skirtas tikslinės grupės skaitymo įgūdžių ir socialinių santykių problematikos 

identifikavimui. Vadovaujantis tyrimo išvadomis, sukurtas virtualus žaidimas „Draugoteka“, savo 

turiniu sprendžiantis problemas ir skatinantis skaityti tikslinę literatūrą. Svarbi žaidimo dalis – 

specialiai suformuota knygų kolekcija, susieta su žaidimu. Žaidimą bus galima įveikti skaitant tam 

tikras knygas ir randant jose reikiamą informaciją. Skaitymo iššūkio žaidimas ir knygų kolekcija 

tikslinei grupei yra prieinami nemokamoje mobiliojoje programėlėje, o su žaidimo užduotimis 

susieta literatūra – specialiose teminėse lentynose Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje 



  

 

 

bibliotekoje ir Viešvilės filiale. Tikslinės grupės dalyviai projekto kolekcijoje esančias knygas galės 

užsisakyti ir pasiimti specialiuose knygų išdavimo „paštomatuose“. 

Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka palaiko glaudžius santykius su kitomis šalies 

bibliotekomis. Susitikimų metu dalijamasi gerąja patirtimi, semiamasi idėjų, kuriami 
bendradarbiavimo tinklai, galimos projektų vizijos. 2022 m. Jurbarko viešosios bibliotekos 

darbuotojai lankėsi: 

06-30 Organizuota išvyka, kurios metu Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

kolektyvas lankėsi Vilkaviškio krašte, Vilkaviškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir 

Gižų filiale. Vilkaviškio bibliotekininkės pristatė savo veiklą, buvo aptarti parodų eksponavimo, 

fondų tvarkymo klausimai.  

09-30 Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kolektyvas, kvalifikacijos tobulinimo 

tikslu, viešėjo Zarasų rajono savivaldybės bibliotekoje. Atvykusius kolegas pasitiko Zarasų 

bibliotekos direktorės pavaduotoja, supažindino su bibliotekos istorija ir vykdomomis veiklomis. 

Pasisemta idėjų kultūrinio turizmo srityse.  
2022 m. rugsėjo 08-09 dienomis Šilalės r. Pajūrio miestelyje vyko XXI – asis Žemaitijos 

bibliotekininkų suvažiavimas, kuriame dalyvavo ir Jurbarko rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos atstovai. Į sąskrydį susirinko Žemaitijos ir kitų regionų bibliotekų atstovai. 2022 m. 

tema buvo susijusi su inovacijomis ir naujienomis, kurias bibliotekininkai pristatinėjo konferencijos 

metu.  

2022 m. Viešoji biblioteka tęsė bendradarbiavimą projekto „Autizmo spektro ir kitų kalbos, 

komunikacijos ir elgesio sutrikimų turintiems asmenims draugiškų bibliotekų tinklo diegimas“ 

(„Biblioteka visiems“) veiklose. Projektą inicijavo Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji 

biblioteka, vykdo Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų asociacija, finansuoja LR Kultūros 

ministerija.  

Vyko tęstinės senjorių klubo „Knygės“ veiklos. Programos dalyviai aktyviai gilino savo 
žinias informacinių technologijų srityje, dalyvavo knygų aptarimuose, kūrybiniuose užsiėmimuose, 

kituose bibliotekos renginiuose. 

VII. MATERIALINĖ BAZĖ 

Kasmet atnaujinami Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos filialai ir jų 

materialinė bazė. 2022 m. Pilies I filialas išsikėlė į naujas, Pilies I kaimo bendruomenės patalpas, 
perkėlimui skirtas finansavimas patalpos remonto darbams atlikti. Darbai atlikti 24 991,07 eurų 

sumą. Taip pat perkeltas į naujas patalpas Šimkaičių filialas – atlikti patalpų remonto ir 

neįgaliesiems pritaikymo remonto darbai, knygų lentynų ir fondo atnaujinimai. Darbai atlikti 

28 721,11 eurų sumą. Aktualizuoti fondai, atlikti kosmetiniai remonto, knygų lentynų atnaujinimo 

darbai Smalininkų miesto ir Tamošių filialuose. 

Įgyvendinti LIBIS ir elektroninių paslaugų portalo modernizavimo, sistemos diegimo ir 

atnaujinimo darbai, apmokinti viešosios bibliotekos ir 24 filialų darbuotojai. Jurbarko rajono 

savivalybės viešojoje bibliotekoje atnaujintas nemokamas ir visuomenei skirtas WiFi bevielis ryšys, 

pakeista sena ir susidėvėjusi įranga. Įrengta jauki erdvė mažiausiems Bibliotekos lankytojams, 

sukurta kompiuterizuota darbo vieta, skirta ukrainiečiams (operacinės sistemos užsienio kalba 

pritaikymas, informacinės medžiagos parengimas, interneto svetainės papidymas aktualia 
informacija ukrainiečių kalba). 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

VIII. BIBLIOTEKOS FINANSAVIMAS 

Pagrindiniai viešųjų bibliotekų finansavimo šaltiniai yra valstybės ir savivaldybių biudžetas. 

2022 m. Jurbarko rajono savivaldybės viešajai bibliotekai buvo skirta 964 530 Eur.  

Didžiąją biudžeto dalį sudarė darbuotojų darbo užmokestis – 74 proc. Bibliotekoms labai 

svarbu, kad fondas nuolat pasipildytų naujais leidiniais. 2022 m. Kultūros ministerija skyrė 

30 040,00 Eur knygoms, Jurbarko rajono savivaldybė – 1 500,00 Eur knygoms ir 1 500,00 Eur 

prenumeratai. 
 

20 lentelė. Finansavimo šaltiniai ir sumos, Eur 
 

 

 Atlygintinų  paslaugų kainos patvirtintos Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2017 m. 

rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. T2-211 ir Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. 
Nr.T2-26 sprendimu. Šiais sprendimais nustatyta, kad Jurbarko rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos ir jos filialų patalpos nemokamai gali būti suteikiamos Jurbarko rajono savivaldybės 

administracijai, viešosioms, biudžetinėms įstaigoms, kurių vienas iš steigėjų ar savininkų yra 

valstybė ar savivaldybė, ir nevyriausybinėms organizacijoms, pasirašiusioms su biblioteka 

bendradarbiavimo sutartis organizuoti renginius, susijusius su bibliotekos nuostatuose apibrėžta 

veikla. Už patalpų nuomą per 2022 m. gauta  2 016,90 Eur, už kitas paslaugas iš viso – 1 160,00 

Eur: 

- dokumentų kopijavimas, spausdinimas, skenavimas – 484,00 Eur; 

- skaitytojų pažymėjimai –  666,00 Eur; 

- TBA paslaugos – 10,00 Eur; 
Iš viso: 1 160,00 Eur.       

                                                                                                       

21 lentelė. Pajamos ir finansavimas, Eur 
 

Rodiklis 
2021  m. 

tūkst. Eur 

2022 m. tūkst. 

Eur 

Skirtumas 

Proc. 

Savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšos 773,33 964,53 +24,72 

Fondų lėšos (projektams) 103,32 49,68 -51,91 

Rodiklis 

Rajono 

biudžeto lėšos 

2021 m. (Eur) 

Rajono 

biudžeto 

lėšos 2022 

m. (Eur) 

Skirtumas 

(Eur) 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 2022 

m. (Eur) 

Viešieji 

darbai 

2022 m. 

(Eur) 

Darbo užmokestis 
(su socialiniu draudimu) 

622 644,00 711 754,00 89 110,00 – – 

Ryšių paslaugoms 11 010,00 10 835,00 -175,00 – – 

Transportui išlaikyti 3 770,00 5 289,00 1519,00 – – 

Spaudiniams įsigyti 15 000,00 15 000,00 0,00 – – 

Kvalifikacijos kėlimui ir 

komandiruotėms 
575,00 4 210,00 3 635,00 – – 

Kitoms prekėms 7998,00 26 886,00 18 888,00 – – 

Kitoms paslaugoms 8516,00 12 744,00 4 228,00 14 840,00 – 

Komunalinės paslaugos 

(šildymui, elektros 

energijai, kt.) 

46 652,00 69 141,00 22 489,00 – – 

Ilgalaikiam turtui įsigyti 1 500,00 2 500,00 1 000,00 30 040,00 – 

Ilgalaikio materialiojo 

turto remontas 
8 223,00 54 921,00 46 698,00 – – 

Kultūrinėms programoms 9 499,00 6 370,00 -3 129,00 – – 

Iš viso: 735 387,00 919 650,00 184 263,00 44 880,00 – 



  

 

 

(21 lentelės tęsinys) 
Už mokamas paslaugas 1,12 1,16 +3,57 

Už patalpų nuomą 0,62 2,02 +225,80 

Parama (1,2 proc. pajamų mok.) 0,74 0,77 +4,05 

Lėšos iš paramos gavėjų (dovanotos knygos) 12,33 33,50 +171,69 

Iš viso: 891,46 1 051,66 +17,97 

 

    

 Apie bibliotekos veiklą galima skaityti interneto svetainėje www.jurbarko-rvb.lt ir Facebook  

paskyroje https://www.facebook.com/JurbarkoRajonoBiblioteka/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jurbarko-rvb.lt/
https://www.facebook.com/JurbarkoRajonoBiblioteka/


  

 

 

PRIEDAS NR. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblioteka ir bibliotekininkai spaudoje, 2022 m. 

 

SAUSIS 

Jurbarko rajone minima Laisvės gynėjų diena / Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius // 

https://www.jurbarkas.lt/index.php?228681414.- 2022-01-13   
1991-ųjų m. istoriniams įvykiams atminti Paulių, Jurbarkų, Pašaltuonio, Žindaičių, Vadžgirio ir Girdžių bibliotekose 

surengtos parodos, tarp kurių ir virtuali 1-8 klasių mokinių piešinių paroda „Vaikai piešė laisvę“. 

 
Paroda, skirta V. Grybo 130-osios metinėms pažymėti / “Mūsų laiko“ inf. // Mūsų laikas.- 2022, 

saus. 22, p. 16 
Jurbarko r. sav. viešojoje bibliotekoje eksponuojama Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos dailės studijos 

vykdyto projekto paroda „Edukacinės kelionės“. 

 

Bibliotekai dovana iš Krailsheimo / Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius // 

https://www.jurbarkas.lt/index.php?4266291761.- 2022-01-26   
Autoriaus  knyga, padovanota Jurbarko r. sav. viešajai bibliotekai, vokiečių kalba išleista 2021 metais minint Lietuvos 

ir Vokietijos diplomatinių santykių atnaujinimo 30-metį. Joje prof. dr. Volfgangas Hermanas fon Štetenas aprašo 

sudėtingą pokario vilko vaikų likimą.  

 

Jurbarke minima Holokausto aukų atminimo diena / Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius // 

https://www.jurbarkas.lt/index.php?1855977092.- 2022-01-27   
Susipažinti su dalele žydų kultūros kviečia Jurbarko viešoji biblioteka. Bibliotekos darbuotojai pristatys atnaujintą 

interneto svetainę zydukultura.lt, paragauti tradicinių žydų skanėstų  Imberlach, su 3D akiniais bandyti atpažinti 

Jurbarko žydų kultūrą atspindinčias miesto erdves.  

 

Bibliotekai – dovana iš Kralsheimo / jurbarkas.lt inform. // https://jurbarkosviesa.lt.- 2022.01.27 
Sausio 26 d. Viešosios bibliotekos fondą papildė knyga apie vilko vaikus – Karaliaučiaus krašto vokiečių kilmės 

našlaičius, kurie po Antrojo pasaulinio karo nepalankiomis sąlygomis keliavo po sovietų okupuotus kraštus ir ieškojo 

savo artimųjų bei stengėsi išgyventi. 

https://www.jurbarkas.lt/index.php?228681414.-
https://www.facebook.com/girdziubiblioteka/photos/pcb.4862670157124351/4862667097124657/
https://www.jurbarkas.lt/index.php?4266291761.-
https://www.jurbarkas.lt/index.php?1855977092.-
https://jurbarkosviesa.lt.-/


  

 

 

 

Bibliotekai – dovana iš Krailsheimo / „Mūsų laiko“ inform.- 2022, saus. 28 d. 
Sausio 26 d. įstaigos fondą papildė knyga apie vilko vaikus – Karaliaučiaus krašto vokiečių kilmės našlaičius. Knygą 

„Wolfskinder – Glücksmomente. 30 Jahre deutsch-litauische Begegnungen“ (liet. „Vilko vaikai. Laimės akimirkos. 30 

metų lietuvių ir vokiečių susitikimams“) parašė Lietuvos garbės konsulas Vokietijos Federacinės Respublikos Badeno-

Viurtembergo federalinėje žemėje, Jurbarko rajono Garbės pilietis, Lietuvos vilko vaikų bendrijos draugas, baronas 

prof. dr. Volfgangas Hermanas fon Štetenas (Wolfgang Hermann Freiherr von Stetten).  

 

Bibliotekai – dovana iš Krailsheimo / Jurbarko r. sav. inf. // Mūsų laikas.- 2022, saus. 28, p. 16 
Knygą „Wolfskinder - Glücksmomente. 30 Jahre deutsch-litauische Begegnungen“ parašė Lietuvos garbės konsulas 

Vokietijos Federacinės Respublikos Badeno-Viurtembergo federalinėje žemėje, Jurbarko rajono Garbės pilietis, 

Lietuvos vilko vaikų bendrijos draugas, baronas prof. dr. Volfgangas Hermanas fon Štetenas (Wolfgang Hermann 

Freiherr von Stetten). 

 

Juškaitienė L. Tel Avivo parke pastatytame pastate savo istoriją tęsia Jurbarko biblioteka / 

Nuotraukos iš Jurbarko bibliotekos metraščio // Mūsų laikas.- 2022, saus. 28, p. 9-10 

Dovana // Šviesa.- 2022, saus. 29, p. 1 
Jurbarko komiteto Krailsheime pirmininkas Frydrichas Liudvigas padovanojo  Jurbarko viešajai bibliotekai  Jurbarko 

garbės piliečio barono prof. Dr. Volfgano Hermano fon Šteteno knygą „Vilko vaikai. Laimės akimirkos. 30 metų 

lietuvių ir vokiečių suitikimas“. 

   

https://www.youtube.com/watch?v=W_16YDHvhmo // Jurbarko žinios.-  2022-01-31 
Jurbarko savivaldybės viešoji biblioteka tęsia projektą supažindinantį su žydų kultūriniu palikimu Jurbarke. Projektą 

pristato vyriausioji metodininkė Rytė Galbuogienė. 

VASARIS 

Šv. Agotos dieną pasitinkant: skaniausia duonutė – naminė / „Mūsų laiko“ inf. // Mūsų laikas.- 

2022, vas. 4, p. 10 
Straipsnyje rašoma apie duonos kepėją, edukatorę, Pilies filialo bibliotekininkę Jūratę Jucikienę. 

 

Jurbarke paminėta holokausto aukų atminimo diena / L. Onusaitienės nuotr. // Mūsų laikas.- 2022, 

vas. 4, p. 4 
Holokausto aukų atminimo renginiai vyko ir bibliotekoje. Bibliotekininkai pristatė atnaujintą interneto svetainę 

www.zydukultura.lt, lankytojus vaišino tradiciniu žydų skanėstu imberlach, 3D akiniais buvo galima pakeliauti po, su 

žydais susijusias, Jurbarko miesto erdves. 

 

Karopčikienė D. Viešvilės fenomenas – rūšiuoti atliekas ir turtinti biblioteką // Šviesa.- 2022, vas. 

5, p. 3 
Apie Viešvilės biblioteką ir bibliotekininkę Viliją Platonovienę. 

 

Stanaitienė J. Vadžgiriškių pažadas sau: neleisti numirti kultūrai kaime // Šviesa.- 2022, vas. 9, p. 4 
Apie Vadžgirio bibliotekininkę Eriką Žievienę, jos veiklą Vadžgirio miestelyje.  

 

Karopčikienė D. Jubiliejaus proga sau ir bičiuliams padovanojo knygą // Šviesa.- 2022, vas. 9, p. 5 
Jurbarko r. sav. viešojoje bibliotekoje pristatyta geografo, keliautojo, jurbarkiečio Alvydo Adomavičiaus knyga „Girių 

takais. Keliautojo užrašai“. 

 

Labiausiai nusipelniusiems Jurbarko kraštą garsinusiems žmonėms įteiktos Krištolinės lelijos / 

Inform. parengė Dokumentų ir viešųjų ryšių sk. Nuotr. aut. fotografas Audrius Sinkus // 
https://www.jurbarkas.lt/index.php?2920726890.- 2022-02-16  
Nominacijoje „Už aktyvų Jurbarko krašto garsinimą Lietuvoje bei užsienyje mokslo, švietimo, meno ar kitoje svarbioje 

visuomenei srityje“ – rašytojai, Veliuonos filialo bibliotekininkei Violetai Šoblinskaitei ir rašytojui Gasparui Aleksai.  

 

Karopčikienė D., Stanaitienė J. Pagerbti gražiąją dabarties Lietuvą kuriantys žmonės // Šviesa.- 

2022, vas. 19, p. 1, 8, 9 
Viena iš 11 nominacijų „Krištolinė lelija“ apdovanota Veliuonos bibliotekininkė, rašytoja Violeta Šoblinskaitė Aleksa.  

https://www.youtube.com/watch?v=W_16YDHvhmo
http://www.zydukultura.lt/
https://www.jurbarkas.lt/index.php?2920726890.-


  

 

 

 

Biblioteka kviečia fotografuotis prie nuotraukų rėmelio / „Mūsų laiko“ inform. // 

https://www.mlaikas.lt/naujiena/.- 2022 vas. 21 d.  
Švęsdami laisvę ir nepriklausomybę kviečiame iki 2022 m. kovo 11 d. fotografuotis prie Jurbarko r. sav. viešosios 

bibliotekos įrengto nuotraukų rėmelio. 10 atsitiktinai išrinktų nuotraukų bus apdovanotos Viešosios bibliotekos 

įsteigtais prizais. 

 

Architektė: pastato spalvose įkūnyta knygų dvasia / „Mūsų laiko“ inf. // Mūsų laikas.- 2022, vas. 

25, p. 16 
Jurbarko r. sav. viešosios bibliotekos pastato architektės Agnės Gabrėnienės pasakojimas apie pastato projektavimo 

darbus. 

 

Juškaitienė L. Kai nuo priklausomybės sustabdė kalėjimas, išlaisvino knyga // Mūsų laikas.- 2022, 

vas. 25, p. 9 
Jurbarko viešojoje bibliotekoje pristatyta Pauliaus Bukausko pirmoji trilogijos „Akmenų sergėtojai. Žemė – oras“ 

knyga. Knyga parašyta Paul White slapyvardžiu. Knygos redaktorė jurbarkietė Rosita Maksimovienė. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=_YGTla3669M // Jurbarko žinios.- 2022-01-28 
Jurbarko savivaldybės viešoji biblioteka vėl organizuoja neformalaus vaikų švietimo programą „Kūrybiniai 

tyrinėjimai“. Apie būsimas veiklas pasakoja vyresn. bibliotekininkė Violeta Murauskienė.  

KOVAS 

Jurbarko kraštas svetingai įkurdina nuo karo pabėgusius ukrainiečius / „Mūsų laiko“ inf. // Mūsų 

laikas.- 2022, kovo 18, p. 16 
Jurbarko r.  sav. viešosios bibliotekos kiemelyje vyko paramos akcija „Mes su tavimi, Ukraina“. 

 
Talentingoji menininkė Liucija atidarė savo darbų parodą / „Mūsų laiko“ inf. // Mūsų laikas.- 2022, 

kovo 25, p. 16 
Jurbarko r. sav. viešojoje bibliotekoje atidaryta jaunosios menininkės gimnazistės Liucijos Lukošiūtės tapybos darbų 

paroda. 

 

Autizmas // Šviesa.- 2022, kovo 26, p. 1 
Minint pasaulinę autizmo dieną Jurbarko viešojoje bibliotekoje vyks sensoriniai skaitymai bei žaidimai. 

 

Stanaitienė J. Jurbarkas tampa namais karo pabėgėliams iš Ukrainos // Šviesa.- 2022, kovo 26, p. 3 
Kiekvieną trečiadienį Jurbarko viešojoje bibliotekoje su ukrainiečiais susitinka savanorių darbą kuruojantys asmenys. 

Šioje veikloje aktyviai dalyvauja Viešosios bibliotekos direktorė Rasida Kalinauskienė. 

BALANDIS 

Kalinauskienė R. Jurbarko biblioteka prisideda prie ukrainiečių integracijos // Tarp knygų.- 2022, 

nr. 4, p. 38 
Apie Jurbarko viešosios bibliotekos teikiamą informaciją, nemokamas paslaugas ir renginius ukrainiečiams. 

 

Juškaitienė L. Žydų Holokausto Jurbarke ypatumai – knygoje ir istoriko lūpomis // Mūsų laikas.- 

2022, bal. 8, p. 4 
Jurbarko viešojoje bibliotekoje pristatyta istoriko Arūno Bubnio knyga „Holokaustas Lietuvos provincijoje 1941 m.“  

 

Bibliotekoje – policijos atvežta verbų paroda // Šviesa.- 2022, bal. 9, p. 4 
Balandžio 6-ąją Jurbarko viešojoje bibliotekoje atidaryta verbų paroda, kurią sukūrė ir padovanojo Lietuvos policijai 

Vilniaus Verkių mokyklos-daugiafunkcio centro auklėtiniai. 

 

Karopčikienė D. Ukrainietiškos vaišės – Vadžgirio rašytojos gimtadieniui // Šviesa.- 2022, bal. 9, p. 

7 
Penktosios knygos pristatymas vadžgirietės Izabelės Lukošienės vyko Vadžgirio bibliotekoje. Prie knygos pristatymo ir 

kartu rašytojos gimtadienio prisidėjo Vadžgiryje gyvenantys pabėgėliai nuo karo ukrainiečiai. 

 

https://www.mlaikas.lt/naujiena/.-
https://www.youtube.com/watch?v=_YGTla3669M


  

 

 

Ukrainiečių šeimoms – savanorių pagalba / Informaciją parengė Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius 

// https://www.jurbarkas.lt/index.php?1008571943.- 2022-04-11   
Kiekvieną ketvirtadienį Jurbarko viešojoje bibliotekoje vyksta savanorių, kuruojančių Jurbarko mieste ir rajone 

gyvenančias ukrainiečių šeimas, pasitarimai. Juose dalyvauja geros valios žmonės, atsiliepę į kvietimą padėti į 

Jurbarko rajoną atvykusiems ukrainiečiams.  

 

Mokosi: [žinutė] // Šviesa.- 2022, bal. 23, p. 1 
Karo pabėgėliai iš Ukrainos, gyvenantys Jurbarke Viešojoje bibliotekoje mokosi lietuvių kalbos. Mokytojauja savanorė 

Danutė Matelienė, jai talkina Irena Giedraitytė, medžiagą paruošti padeda bibliotekininkė Rasa Miliūnienė. 

 
LR Seimo pirmininkė pagerbė Jurbarko viešosios bibliotekos direktorę Rasidą Kalinauskienę / 

Informaciją parengė Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius.-

https://www.jurbarkas.lt/index.php?1690575969.- 2022-04-26    
Balandžio 25 d. Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje vyko iškilmingas 22-osios Nacionalinės Lietuvos 

bibliotekų savaitės „Tvari biblioteka“ atidarymas. Šia proga virtualius sveikinimus skaitančiai Lietuvos visuomenei ir 

bibliotekininkų bendruomenei atsiuntė Lietuvos bibliotekų savaitės globėja LR Seimo pirmininkė Viktorija Čmilytė-

Nielsen. 

 

Geriausia 2021 m. bibliotekininkė - Laimutė Keterienė / Informaciją parengė Dokumentų ir viešųjų 

ryšių skyrius // https://www.jurbarkas.lt/index.php?213311048.- 2022-04-26   

 
Ką dovanoti bibliotekai? Žinoma, knygas! / „Šviesos“ inform. // https://jurbarkosviesa.lt/ -.- 

2022.04.26 
Kasmet su knygų vaikams rinkiniais į Jurbarką užsuką Labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ atstovai. 

Jurbarke apsilankiusi fondo direktorė Vaida Mandrijauskaitė, lydima tarybos nario Donato Jackio, atvežė  ir 

padovanojo per tūkstantį knygų, kurios bus išdalytos Jurbarko rajono mokykloms, darželiams, vaikų dienos centrams, 

bibliotekos filialams. 

 

Juškaitienė L. Bibliotekininkų naujųjų metų startas pažymėtas žvaigždėmis // Mūsų laikas.- 2022, 

bal. 29, p. 8 
Jurbarko viešojoje bibliotekoje atidaryta fotografės Gretos Skaraitienės kūrybos paroda „100 tikrų žmonių portretų“. 

 

Juškaitienė L. Geriausia rajono bibliotekininkė: dirba ne dėl garbės, o iš širdies // Mūsų laikas.- 
2022, bal. 29, p. 5 
Geriausios 2021 m. bibliotekininkės vardas ir premija skirta Lybiškių  filialo bibliotekininkei Laimutei Keterienei, 

bibliotekos direktorei Rasidai Kalinauskienei įteikta LR Seimo pirmininkės Viktorijos Čmilytės padėka už aktyvią 

veiklą, puoselėjant bibliotekines tradicijas, diegiant naujoves, kuriant pozityvų bibliotekų įvaizdį ir modernias 

paslaugas. 

 

Jurbarke vyko baigiamoji Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės 2022 konferencija „Tvari 

biblioteka“ / „Mūsų laiko“ inform. // https://www.mlaikas.lt/naujiena/.- 2022 bal. 22 d. 

 

Pamokos // Šviesa.- 2022, bal. 30, p. 1 
Vadžgiryje gyvenantys ukrainiečiai pradėjo mokytis lietuvių kalbos . Pamokos vyksta bibliotekoje, kurias veda 

Veliuonos gimnazijos soc. pedagogė Svetlana Mickuvienė, kilusi iš Ukrainos. 

GEGUŽĖ 

Stanaitienė J. Geriausios bibliotekininkės receptas – meilė darbui // Šviesa.- 2022, geg. 3, p. 3 
Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiai Jurbarko viešojoje bibliotekoje. Geriausia Metų bibliotekininkė paskelbta 

Lybiškių filialo darbuotoja Laimutė Keterienė. 

 

Stanaitienė J. Ką dovanoti bibliotekai? Žinoma, knygas! 
Jau tapo tradicija, kad kasmet su knygų vaikams rinkiniais į Jurbarką užsuka labdaros ir paramos fondo „Švieskime 

vaikus“ atstovai. 

 
Valiūnienė E. Jurbarko biblioteka švenčia 85-ąją veiklos sukaktį // Mūsų laikas.- 2022, geg. 6, p. 16 

https://www.jurbarkas.lt/index.php?1008571943.-
https://www.jurbarkas.lt/index.php?1690575969.-
https://www.jurbarkas.lt/index.php?213311048.-
https://jurbarkosviesa.lt/%20-
https://www.mlaikas.lt/naujiena/.-


  

 

 

Apie bibliotekininko profesiją, darbą bibliotekoje pasakoja ilgametės Jurbarko rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos darbuotojos Rasa Miliūnienė, Sigita Baltrušaitienė ir Danguolė Čekienė ir jau kelerius metus vadovaujanti 

bibliotekos direktorė Rasida Kalinauskienė. 

 

Miesto biblioteka pakvipo mėtomis / „Mūsų laiko“ inform. // 

https://www.mlaikas.lt/paieska/rezultatai/biblioteka.- 2022 geg. 18 d.  
Geg. 16 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos skaitykloje įvyko edukacinė popietė „Skaitykla, kvepianti 

mėtų arbata, naujais leidiniais“. 

 

Juškaitienė L. Užgriuvus žiauriai gyvenimo realybei - atsigręžti į poeziją // Mūsų laikas.- 2022, geg. 
20, p. 9 
Raudonės bibliotekoje pristatyta rašytojos, Veliuonos bibliotekininkės Violetos Šoblinskaitės-Aleksos dešimtoji poezijos 

knyga „Vaivorų ribėjimas“.  

 

Šoblinskaitė V. Sugrįžti - per knygą ir atsiminimus // Mūsų laikas.- 2022, geg. 27, p. 8 
Veliuonos filiale svečiavosi pedagogė Vilija Janušauskienė ir Marijampolio mokyklos legenda, buvęs matematikos 

mokytojas, vėliau ilgametis direktorius Algimantas Masaitis. Buvo pristatyta knyga „Pedagoginio patriotizmo 

algoritmai Lietuvos mokykloje: mokytojo Algimanto Masaičio kelias“. 

 

Mojavos // Šviesa.- 2022, geg. 31, p. 1 
Stakių bibliotekoje jau šešerius metus giedamos gegužinės pamaldos, dar vadinamos mojavomis.  

 

Stanaitienė J. Ukrainiečius lankiusi ministrė uždegė ir „Raudonas lemputes // Šviesa.- 2022, geg. 

31, p. 1, 3  
Jurbarko viešojoje bibliotekoje apsilankiusi Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė susitiko su 

lietuvių kalbos besimokančiomis ukrainietėmis, išgirdo jų problemas. 

BIRŽELIS 

Povilaitytė D. Jurbarko viešojoje bibliotekoje paminėta Tarptautinė vaikų gynimo diena // Mūsų 

laikas.- 2022, birž 3, p. 7 

 
Karopčikienė D. Apie poezijos malones ir „netyčiukus“ // Šviesa.- 2022, birž. 7, p. 5 
Pokalbis su Veliuonos filialo bibliotekininke Violeta Šoblinskaite, festivalio „Poezijos pavasaris“ viena iš 

organizatorių, kuri sukvietė poetus į Veliuoną, Jurbarką ir Smalininkus. 

 

Noras padėti Ukrainos žmonėms vienija Jurbarko krašto bendruomenes / Dokumentų ir viešųjų 

ryšių skyrius // Mūsų laikas.- 2022, birž., p. 8 
Jurbarko r. sav. viešosios bibliotekos kolektyvas aktyviai dalyvauja veiklose padedant įsikurti ukrainiečių šeimoms 

Jurbarko rajone. Jurbarko r. savivaldybėje lankydamasi LR socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė 

lankėsi ir bibliotekoje, susitiko su čia besimokančiais lietuvių kalbos ukrainiečiais. 

 

Parodos // Šviesa.- 2022, birž. 17, p. 1 
Dviejuose Jurbarko  viešosios bibliotekos filialuose – Seredžiaus ir Eržvilko – vyko projekto „Kultūros festivalis“ 

renginiai. 

 

Pamatyti kaimą jaunuolio akimis - į biblioteką / „Mūsų laiko“ inform. // 

https://www.mlaikas.lt/naujiena/.- 2022 birž. 20 d.  
Jurbarko r. viešojoje bibliotekoje eksponuojama paroda „Kaimas vaiko akimis“. Nuotraukose – septyniolikmečio 

vadžgiriškio Aresto Švedo įamžinti kaimo vaizdai. 

 

Stažuotė // Šviesa.- 2022, birž. 23, p. 1 
Jurbarko viešosios bibliotekos darbuotojai vyko į Daniją, susipažinti su bibliotekų sistema, darbo sus suaugusiais 

ypatumais, pagal projektą, kurį įgyvendina Klaipėdos I. Simonaitytės  viešoji biblioteka. 

LIEPA 

Stanaitienė J. Sunaikintą praeitį gaivina kūryba ir tautų draugystė // Šviesa.- 2022, liep. 8, p. 8-9 

https://www.mlaikas.lt/paieska/rezultatai/biblioteka.-
https://www.mlaikas.lt/naujiena/.-


  

 

 

Minint Žydų genocido dieną Viešosios bibliotekos parkelyje atidaryta Izraelio ambasados parengta paroda „Mano 

vardas – Izraelis“, Benas Fainšteinas pristatė savo antrąją knygą „Senojo Beno pasakojimai“ ir dailės darbų parodą. 

 

Balšaitytė J. Dailininko ir rašytojo Beno Fainšteino viešnagė Jurbarke // Mūsų laikas.- 2022, liep. 
15, p. 9 
Šimkaičiuose gimusio ir augusio dailininko, rašytojo Beno Fainšteino autorinės parodos ir knygos „Senojo Beno 

pasakojimai“ pristatymas Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje.  

 

Karopčikienė D. Projektų strategija – šviesesnė ir turtingesnė aplinka // Šviesa.- 2022, liep. 15, p. 3 
Jurbarko viešosios bibliotekos projektas „Ratuota biblioteka“ kitais metais lankys Rutkiškius ir Paskynus.  

 

Arnoldo Piročkino gyvenimo kelias / Jurbarko r. sav. viešosios bibliotekos inform. ir nuotr. // 

Jurbarko laikas.- 2022, vasara/ nr. 3, p. 26-29 
Apie kalbininko Arnoldo Piročkino gyvenimą, veiklą ir būsimą darbo kambarį Viešojoje bibliotekoje.  

 
Amerikietiškas piknikas bibliotekos kieme / „Mūsų laikas“ inf. // 

https://www.mlaikas.lt/naujiena/laisvalaikis/ .- 2022 liep. 27d. 
Liepos 28 d. 17 val. Jurbarko bibliotekos kieme vyks JAV ir Lietuvos diplomatinių santykių 100 metų minėjimas.  

  

Juškaitienė L. Kai poezija - raktas į geresnį pasaulį // Jurbarko laikas.- 2022, vasara / nr. 3, p. 46-49 
Apie rašytoją, bibliotekininkę Violetą Šoblinskaitę Aleksą ir jos kūrybą.  

 

Juškaitienė L. Pasivaikščiokime po seniausią Jurbarko miesto parką // Jurbarko laikas.- 2022, 

vasara/ nr. 3, p. 51-53 
Aprašomas Jurbarko r. sav. viešosios bibliotekos parkas, dar vadinamas Tel Avivo parku. 

 

Balšaitytė J. Lauko skaitykla netruko sulaukti susižavėjimo // 

https://www.mlaikas.lt/naujiena/laisvalaikis/.- 2022 liep. 28 d. 
Prie Jurbarko karjero jau antrąkart sugrįžtanti lauko skaitykla neliko neįvertinta čia susirinkusių kraštiečių.  

 

Šventė Jungtinių Amerikos Valstijų ir Lietuvos diplomatinių santykių šimtmetį / “Šviesos“ inf.  // 

https://jurbarkosviesa.lt/svente.- 2022.07.29 
Liepos 28-ąją visoje Lietuvoje buvo švenčiamas Jungtinių Amerikos Valstijų ir Lietuvos diplomatinių santykių 100 metų 

jubiliejus. Prie iniciatyvos prisijungė Jurbarko r. sav. Viešoji biblioteka.  

RUGPJŪTIS 

Šimanauskienė G. Duris vasarai svetingai atvėrė trys rajono įstaigos // Šviesa.- 2022, rugp. 2, p. 5 
Prie iniciatyvos „Atverk duris vasarai“ prisijungė ir Jurbarko r. sav. viešoji biblioteka.  

 

Balšaitytė J. Amerikietiškas piknikas Jurbarko bibliotekoje // Mūsų laikas.- 2022, rugpj. 5, p. 2 

 

Šimanauskienė G. Prie karjero įsikūrė keliaujanti lauko skaitykla // Šviesa.- 2022, rugp. 5, p. 1 

 

Istorijos // Šviesa.- 2022, rugp. 5, p. 1 
Lybiškių bibliotekos feisbuko paskyroje pasirodė naujas bibliotekininkės Laimutės Keterienės sumanytas projektas – 

„Kraštiečių sėkmės istorijos“. 

Šimanauskienė G. Sukaktį paminėjo nuotaikingu pikniku // Šviesa.- 2022, rugpj. 5, p. 4 
Liepos 28-ąją Viešojoje bibliotekoje buvo paminėtas JAV ir Lietuvos diplomatinių santykių šimtmetis. Bibliotekos 

parkelyje pasodintas šio jubiliejaus simbolis – maumedis. 

 

Juškaitienė L. Bibliotekoje atidarytas lituanistų šventove tapsiantis kambarys // Mūsų laikas.- 2022, 

rugpj. 9, p. 7 
Jurbarko viešojoje bibliotekoje atidarytas kraštiečio, kalbininko Arnoldo Piročkino darbo kambarys. Autentiškus 

daiktus, knygas bibliotekai dovanojo profesoriaus duktė Gaila Piročkinaitė, gyvenanti Amerikoje.  

 

https://www.mlaikas.lt/naujiena/laisvalaikis/
https://www.mlaikas.lt/naujiena/laisvalaikis/.-
https://jurbarkosviesa.lt/svente.-


  

 

 

Šimanauskienė G. Vadžgiryje nuvilnijo Kristaus Atsimainymo šventė // Šviesa.- 2022, rugp. 12, p. 

6 
Renginio organizatorė, bendruomenės vykdomo projekto „Šimtas kultūros žingsnių 2022 m. Istorija tęsiasi“ autorė 

Vadžgirio filialo bibliotekininkė Erika Žievienė.  

 

Karopčikienė D. Vaikų vasaros stovyklos keliasi į bibliotekas // Šviesa.- 2022, rugpj. 12, p. 5 
Rugpjūčio 8 d. startavo stovykla „Jurbarko vasarotojai“, kurią organizavo Jurbarko viešoji biblioteka ir penki jos 

filialai. Stovyklautojų tarpe ir ukrainiečių vaikai.  

 

Vasaros stovykla suvienijo Jurbarko ir Ukrainos vaikus / Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius // 

https://www.jurbarkas.lt/index.php?2334704654.- 2022-08-16  
Rugpjūčio 16 d. Jurbarko r. sav. meras S. Mockevičius lankėsi Jurbarko viešojoje bibliotekoje, kur susitiko su vaikų 

vasaros stovyklos „Jurbarko vasarotojai 2022“ organizatoriais ir dalyviais. Šią aštuonių dienų trukmės stovyklą 

organizavo Jurbarko viešoji biblioteka kartu su partneriais – Jurbarko rajono švietimo įstaigomis. 

 

Pilies I kaimo biblioteka persikėlė į naujas patalpas / Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius //  

https://www.jurbarkas.lt/index.php?304458282.- 2022-08-30  
Rugpjūčio 29 d. Jurbarko rajono savivaldybės vadovai ir administracijos darbuotojai dalyvavo naujų Pilies I kaimo 

bibliotekos patalpų atidarymo renginyje. Į naujas patalpas, esančias Vytėnų g. 53A, biblioteka persikėlė iš buvusio 

vienuolyno pastato, kuriam buvo reikalingas kapitalinis remontas. 

RUGSĖJIS 

Jurbarko viešojoje bibliotekoje įamžintas kalbininko Arnoldo Piročkino atminimas / Dokumentų ir 

viešųjų ryšių skyrius // https://www.jurbarkas.lt/index.php?4061830413.- 2022-09-06 
Siekiant išsaugoti Jurbarko r. Garbės piliečio, profesoriaus, habilituoto mokslų daktaro, kalbininko Arnoldo Piročkino 

atminimą, rugsėjo 5 d. Jurbarko r. sav. viešojoje bibliotekoje atidarytas unikalus jo darbo kambarys. 

 

Karopčikienė D. Piročkino darbo kambarys – profesoriaus sugrįžimas namo // Šviesa.- 2022, rugs. 

9, p. 1, 3 
Rugsėjo 5 d. Jurbarko viešojoje bibliotekoje pristatytas visuomenei kalbininko Arnoldo Piročkino darbo kambarys. 

 

Ratuota: [žinutė] // Šviesa.- 2022,rugs. 9, p. 1 
Jurbarko viešoji biblioteka pradeda projektą „Ratuota biblioteka - mobili pramoga“.  

 

Pileckienė J. Šventė bibliotekos įkurtuves // Šviesa.- 2022, rugs. 13, p. 5 
Pilies kaimo filialas iš senojo vienuolyno pastato persikėlė į bendruomenės namus.  

 

Estijoje // Šviesa.- 2022, rugs. 23, p. 1 
Jurbarko Viešosios bibliotekos vyr. metodininkė Rytė Galbuogienė ir Vadžgirio bibliotekininkė Erika Žievienė  kartu su 

kolegomis iš Klaipėdos reg. lankėsi Estijoje. Vizitas „Erazmus+ projekto „Naujos kompetencijos bibliotekininkams 

vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą“. 

 

Jurbarke paminėta Lietuvos žydų genocido atminimo diena / Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius // 

https://www.jurbarkas.lt/index.php?2474574299.- 2022-09-23 
Rugsėjo 23 d. Jurbarko genocido aukų kapinėse (Naujasodžių k., Jurbarkų sen.) susirinkę Jurbarko r. sav, Krašto 

muziejaus, Kultūros centro, Viešosios bibliotekos atstovai, Jurbarko Naujamiesčio progimnazijos mokiniai ir mokytojai 

bei kiti svečiai prisiminė skaudžius 1941 m. įvykius, kuomet buvo išžudyta didžioji dalis Lietuvoje, tarp jų ir Jurbarko 

krašte gyvenusių žydų. Susirinkusieji pagerbė Holokausto aukų atminimą.  

 
Bendrystės sušildytas moteriškas rudens vakaras // Šviesa.- 2022, rugs. 27, p. 4 
Žindaičių filialo bibliotekininkė Silvija Pužeckaitė Jurbarkų bendruomenės nariams surengė žvakių liejimo edukaciją. 

 

SPALIS 

Karopčikienė D. Susitikimai su Aleksandru Fromu - lietuviškų dramų pradininku. Turinys: 
Kraštiečiai neužmiršo; Teatro improvizacijos; Privati iniciatyva // Šviesa.- 2022, spal. 4, p. 5 

https://www.jurbarkas.lt/index.php?2334704654.-
https://www.jurbarkas.lt/index.php?4061830413.-
https://www.jurbarkas.lt/index.php?2474574299.-


  

 

 

Prisimenant rašytoją, dramaturgą Aleksandrą Fromą-Gužutį. Baltraitiškės filialo bibliotekininkės Virginijos 

Užkuraitienės  organizuotas renginys  - rašytojo gimtinėje Aušgirio k. atidengtas atminimo akmuo. 

 

Projektas „Sensoriniai skaitymai bibliotekoje“ // Mūsų laikas.- 2022, spal. 7, p. 9 
Renginyje dalyvavo vaikų rašytoja Ignė Zarambaitė. 

 

Žalia // Šviesa.- 2022, spal. 7, p. 1 
Spalio 10 d. minint Pasaulinę psichikos sveikatos dieną Jurbarko r. sav. viešoji biblioteka jungėsi prie NVO „Jaunimo 

linija“ inicijuotos akcijos „Žalia šviesa gyvenimui“. 

 

Įamžintas rašytojo, dramaturgo, poeto Aleksandro Fromo-Gužučio atminimas / Dokumentų ir 

vešųjų ryšių skyrius // https://www.jurbarkas.lt/index.php?1818342180.- 2022-10-13 
Spalio 12 d. minint kraštiečio rašytojo, dramaturgo, poeto Aleksandro Fromo-Gužučio 200-ąsias gimimo metines, 

Aušgirio kaime (Šimkaičių sen., Jurbarko r.), ant Siesarties upelio kranto, atidengtas paminklinis akmuo. Renginį 

organizavo Baltraitiškės filialo bibliotekininkė Virginija Užkuraitienė. 

Jasaitienė  L. Žodžio meistrus į Veliuoną sukvietė Novelės atlaidai // Mūsų laikas.- 2022, spal. 14, 

p. 5 

 

Karopčikienė D. Veliuonoje pasveikintas antrasis Novelės laureatas // Šviesa.- 2022, spal. 14, p. 3 
2022 m. „Veliuonos novelės“ laureatas tapo rašytojas Gediminas Jankus. Renginį vedė Veliuonos bibliotekininkė 

rašytoja Violeta Šoblinskaitė. 

 

Projektas: [informacija] // Šviesa.- 2022, spal. 27, p. 4 
Vilniaus universiteto bibliotekai įgyvendinant projektą „Lietuva Vilniaus universiteto bibliotekoje“ prisidėjo ir 

Jurbarko viešoji biblioteka. 

 

Nemokamai: [informacija] Šviesa.- 2022, spal. 18, p. 1 
Nuo spalio 1 d. skaitytojas, užsisakęs knygą iš kitos bibliotekos ją gaus visiškai nemokamai. Ankščiau ši paslauga (TBA) 

buvo mokama. 

 
Karopčikienė D. Girdžių biblioteka pakvipo namine duona // Šviesa.- 2022, spal. 25, p.  
Edukacija „Duonos kelias“ Girdžiuose vedė Pilies filialo bibliotekininkė Jūratė Jucikienė.  

 

Masaitytė A. Sensoriniai skaitymai bibliotekoje // Šviesa.- 2022, spal. 25, p. 6 

LAPKRITIS 

Jurkšienė B. Po rudens darbų - pasilinksminti ir vieni kitais pasidžiaugti // Šviesa.- 2022, lapkr. 4, p. 

11 
Juodaičių bendruomenės šventėje visur suspėjanti bibliotekininkė Irma Kulikauskienė pelnė Metų spartuolės 

nominaciją. 

 

Mugė: [informacija] // Šviesa.- 2022, lapkr. 11, p. 1  
Jurbarko r. sav. viešoji biblioteka kviečia skaitytojus į Kalėdinę mugę. 

Labdaros renginiuose dalyvavo ir bibliotekininkai, ir šauliai / „Mūsų laikas“ inf. // Mūsų laikas.- 

2022, lapkr. 18, p. 16  

 

Karopčikienė D. Pyragų diena - kilniam tikslui // Šviesa.- 2022, lapkr. 15, p. 3 
Pyragų diena Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje jau tapo tradicine. 

 

Biblioteka kviečia į ypatingas Knygų Kalėdas / „Mūsų laiko“ inform. // 

https://www.mlaikas.lt/naujiena/krasto-zinios.- 2022 lapkr. 29 d. 
Jurbarko r. sav. viešojoje bibliotekoje vyks tradicinis akcijos „Knygų Kalėdos“ renginys. Šiais metais Jurbarko viešoji 

biblioteka kartu su Jurbarko „LIONS“ klubu kviečia prisijungti prie prasmingos iniciatyvos ir renginio metu aukoti 

jurbarkiečio Martyno (7 m.) gydymui. 

https://www.jurbarkas.lt/index.php?1818342180.-
https://www.mlaikas.lt/naujiena/krasto-zinios.-


  

 

 

GRUODIS 

Šimkaičių biblioteka – naujose patalpose / Dokumentų ir viešųjų ryšių skyrius // 

https://www.jurbarkas.lt/index.php?3713734458.- 2022-12-16 
Gruodžio 15 d. Jurbarko r, sav. viešosios bibliotekos Šimkaičių filialas lankytojams atvėrė duris naujose patalpose, 

Liepų g. 2,  Šimkaičių seniūnijos pastate. Buvusio pašto patalpos pritaikytos bibliotekos veiklai, įrengtas tualetas 

neįgaliesiems ir atnaujintas įėjimas, sudėtos trinkelės, įrengtas pandusas.  

 

Šimkaičių biblioteka – naujose patalpose / „Mūsų laiko“ inf. // 

https://www.mlaikas.lt/naujiena/krasto-zinios.- 2022 gruod. 16 d. 
Gruodžio 15 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Šimkaičių filialas lankytojams atvėrė duris naujose 

patalpose, Liepų g. 2,  Šimkaičių seniūnijos pastate. Buvusio pašto patalpos pritaikytos bibliotekos veiklai, įrengtas 

tualetas neįgaliesiems ir atnaujintas įėjimas, sudėtos trinkelės, įrengtas pandusas. 

 

Šimkaičių biblioteka – naujose patalpose / „Šviesos“ inform. // https://jurbarkosviesa.lt/simkaiciu-
biblioteka.- 2022.12.16 
Gruodžio 15 d. Jurbarko r. sav. viešosios bibliotekos Šimkaičių filialas lankytojams atvėrė duris naujose patalpose, 

Liepų g. 2,  Šimkaičių seniūnijos pastate. Buvusio pašto patalpos pritaikytos bibliotekos veiklai, įrengtas tualetas 

neįgaliesiems ir atnaujintas įėjimas, sudėtos trinkelės, įrengtas pandusas. 

 

Bibliotekoje: [žinutė] // Šviesa.- 2022, gruod. 22, p. 1 
Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka kviečia į Knygų Kalėdas. 

 

Karopčikienė D. Kraštotyra: užrašyti žmonių vardai ir likimai // Šviesa.- 2022, gruod. 6, p. 4, 5 
Lapkričio 17 d. Jurbarko viešojoje bibliotekoje vyko tradicinė rajono kraštotyrininkų konferencija.  

 

Korsakaitė J. Paroda vaikystės vasarų mieste // Šviesa.- 2022, gruod. 6, p. 6 
Jurbarko viešojoje bibliotekoje vyko dviejų profesionalių dailininkių - Vidos Juškaitės-Kudžmienės ir Claudios 

Scaccianose - kūrinių paroda „dialogai“. 

Berulienė N. Horsto iš Dirvonų likimas - Lietuvoje surado antrą tėvynę // Šviesa.- 2022, gruod. 9, p. 

7 
Kraštotyros darbas, parašytas apie vilko vaikus, palietė Juozo Grunovo, gyvenančio Dirvonų kaime, Eržvilko 

seniūnijoje šeimą.  

 

Labdaros renginiuose dalyvavo ir bibliotekininkai, ir šauliai / „Mūsų laikas“ inf. // Mūsų laikas.- 

2022, lapkr. 18, p. 16  

 

Įkurtuvės // Šviesa.- 2022, gruod. 16, p. 1 
Gruodžio 15 d. Jurbarko viešosios bibliotekos Šimkaičių filialas persikraustė į patogesnes atnaujintas patalpas.  

 

Korsakaitė J. „Knygų Kalėdos“ su ypatingu rašytoju // Šviesa.- 2022, gruod. 16, p. 7 
Gruodžio 2 d. Jurbarko viešojoje bibliotekoje „Knygų Kalėdos“ prasidėjo susitikimu su teisininku, mokslininku, 

rašytoju ir šiaip įdomiu žmogumi Justinu Žilinsku.  

 

Šimkaičių biblioteka pakvietė į įkurtuves / Šviesos inf. // Šviesa.- 2022, gruod. 23, p. 6 
Gruodžio 15 d. Šimkaičių filialas perkeltas į naujas patalpas. 

 

 

_______________________________________ 

 

 

Parengė Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė Rasida Kalinauskienė,         

tel. (8 447) 72519, el. p. rasida.kalinauskiene@jurbarko-rvb.lt 

 

https://www.jurbarkas.lt/index.php?3713734458.-
https://www.mlaikas.lt/naujiena/krasto-zinios.-
https://jurbarkosviesa.lt/simkaiciu-biblioteka.-
https://jurbarkosviesa.lt/simkaiciu-biblioteka.-

